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شهر دار شیراز:

راه های دسترسی به 
حرم شاهچراغ )ع( 
باید هرچه سریع تر 

3نهایی شود

استاندار فارس در سومین 
همایش فرصت های سرمایه گذاری 

منطقه ای فارس در جهرم:

 به سرمایه گذاران 
قول می دهیم در 

کنار آنها باشیم

صفحه 3

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در 
نشست خبری بیست و هشتمین جشنواره 

تئاتر منطقه ای کشور:

نبض هنرهای نمایشی شیراز  
با جشنواره »پارس« می تپد

سخنگوی شهرداری شیراز در بیستمین گزارش هفتگی عملیات آسفالت اعلام کرد:
 آسفالت  بیش از 22 هزار مترمربع معابر طی بیستمین هفته در شیراز 

رئیس کمیته حمل ونقل و ترافیک شورای اسلامی شیراز: 
777احیای سازمان تاکسیرانی درخواست مکرر رانندگان تاکسی است
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وزیر صمت: 
تعرفه واردات خودروهای برقی 

کاهش می یابد
عبــاس علی آبادی، وزیر صمت در مورد تعرفه 
واردات خودروهای هیبریــدی و برقی، گفت: 
خودروهای برقی نسبت به خودروهای بنزینی 
اختلاف قیمت مختصــری دارند که با جبران 

تعرفه در تلاش هستیم...

سخنگوی وزارت امور خارجه:
آمریکا همچنان به عنوان 

مسئول درجه اول تداوم حملات 
وحشیانه علیه فلسطینی ها 

نقش آفرینی می کند
ناصــر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور خارجه 
تصویب قطعنامه شماره 2720 شورای امنیت 

مشتمل بر ارسال کمک های...

رئیس مجلس:
 در برنامۀ هفتم با توسعۀ جزایر 

سه گانه به ادعاهای امارات 
پاسخ عملی داده ایم

محمدباقــر قالیباف، رئیس مجلس شــورای 
اســلامی در حســاب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: در برنامه هفتم، دولت 

به توسعه شهرستان بوموسی...

صفحه 7
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چرا ساعت ده شب یادمان 
می رود! 

چرا ساعت ده شــب یادمان می رود! ساعتی که می تواند 
از بــروز برخی تصاویر در معابر و کوچه جلوگیری نماید.
براستی چرا باید برخی از شهروندان در ساعت غیر از ده 
شب کیسه های زباله را بیرون بگذارند؟ سؤالی که معمولاً 
برخی از شــهروندان به آن اینگونه پاســخ می دهند که 
زباله ها در خانه تلنبار شده بود و دیگر باید می گذاشتیم 
دم درب! تمیز بودن یکی از ویژگی های کلان شهر شیراز 
اســت که همواره مورد توجه و تقدیر بسیاری از مسؤلان 
کشــوری و مهمانان به این شهر گردشــگری است. اما 
حفظ همین ویژگی در کنار تلاش شبانه روزی نیروهای 
شــهرداری نیازمند همکاری تمام شهروندان است. این 
همکاری تنها با گذاشــتن زباله ها در کیسه های در بسته 
در ساعت های مشــخص جمع آوری توسط ماشین های 
پســماند اســت. از مهم ترین دلایل وجود زباله در معابر 
اصلــی و فرعی این منطقــه و نارضایتی شــهروندان از 
جمــع آوری زبالــه، بی دقتــی و کم توجهی عــده ای از 
شهروندان به ساعت مقرر بیرون قراردادن زباله از منازل 
اســت. متأسفانه برخی از شــهروندان همزمان با غروب 
آفتاب کیسه های زباله را بیرون از منازل خود می گذارند 
کــه موجب کثیفی معابر به جهت تجمع حیوانات موذی 
و مخل تردد شهروندان می شود و عده ای دیگر صبح های 
زود در هنــگام رفتــن به محل کار خــود، زباله ها را در 
معابــر اصلی قرار می دهند که موجب انباشــت زباله در 
طول روز می شــود. از دیگر دلایل کثیفی معابر در زمانی 
که زباله ها خــارج از زمان مقرر بیرون منازل گذاشــته 
می شــود، آن است که افراد دوره گرد با پاره کردن پاکت 
زباله جهت جداســازی بازیافت باعث آلوده شدن کوچه، 
محله و به دنبال آن محیط زندگی شــهروندان می شوند. 
بیرون ریختن زباله از کیسه های پاره شده علاوه بر اینکه 
باعث چند برابر شــدن زحمت و کار رفتگران می شــود، 
سیمای شهر را به هم می ریزد. این موضوع جایی تصاویر 
تکان دهنده برجای می گذارد که زباله عفونی درمانگاه ها 
و مطب های پزشــکان باشد آنجاست که باید گفت خود 
این مراکر متولی امر درمان و سلامت و بهداشت هستند، 

اما از یک نکته کوچک غافل می شوند.

رئیس جمهور مصر:
 ایران نقش مؤثری در زمینه استقرار 

ثبات در منطقه دارد
در  مصر  رئیس جمهــور  السیســی،  عبدالفتاح  فارس- 
گفت وگوی تلفنی با رئیســی، ضمن ابراز خرســندی از 
فراهم شــدن امکان گفت وگوی دوباره با رئیسی پس از 
ملاقات دو رئیس جمهور در حاشیه اجلاس همکاری های 
اســلامی در ریاض و نیز قدردانی از تبریک به مناســبت 
انتخاب مجدد وی به ریاست جمهوری مصر، گفت: ایران 
و مصــر با توجه به جایگاه بــالای تاریخی و تمدنی و نیز 
برخورداری از ظرفیت های متنوع می توانند نقش موثری 

در استقرار ثبات و امنیت در منطقه ایفا کنند.
رئیس جمهور مصر ضمن قدردانی از سیاســت جمهوری 
اسلامی ایران برای تقویت روابط با کشورهای همسایه و 
منطقه بر آمادگی کشورش برای برداشتن گام های عملی 
در راستای حل و فصل مسائل بین دو کشور تأکید کرد.

السیسی همچنین با اشاره به اینکه مصر همه تلاش خود 
را برای دنبال توقف حملات به غزه، امدادرسانی به مردم 
این منطقه و نیز احقاق حقوق فلســطینیان به کار گرفته 
است، اظهار داشت: از تلاش های جمهوری اسلامی ایران 
برای حمایــت از مردم غزه نیز قدردانــی می کنم و باور 
داریم که ایران نقش مؤثری در زمینه اســتقرار ثبات در 

منطقه دارد.

بانک جهانی اعلام کرد؛
رشد اقتصادی ایران در چهارمین سال 

متوالی
ایســنا- بانک جهانی اعلام کرد که اقتصاد ایران برای 
چهارمین سال متوالی در مسیر رشد قرار دارد و این رشد 

تحت تاثیر بخش نفتی است.
بانک جهانی در گزارشــی اعلام کرده اســت که اقتصاد 
ایران نرخ رشد متوسط 3/۸ درصدی را در سال ۱۴0۱-
۱۴02 حفظ کرد که پایداری این رشــد با عملکرد بخش 

خدمات و تولید همراه بود.
صنعت نفت نیز با عرضه پایین بازارهای جهانی نفت رشد 
کرد و مصرف خصوصی به عنوان محرک اصلی رشد تولید 
ناخالــص داخلی عمل کرد، در حالــی که مصرف دولتی 

به صورت واقعی برای رفع کسری بودجه کاهش یافت.
بر این اســاس، صادرات و واردات نیز گسترش یافتند و 
سرمایه گذاری قوی در ماشــین آلات باعث رشد در آمار 
سرمایه گذاری شد. کاهش انتظارات تورمی و تثبیت نرخ 
ارز به کاهش تورم ماهانه کمک کرد که با دسترســی به 
وجوه مسدود شده در خارج از کشور همراه شد و تا حدی 

کمک کننده به کاهش فشارهای نرخ ارز بوده است.
افزایــش اخیر صادرات نفت به کاهش کســری بودجه و 
بهبود حســاب جاری کمک کرده است. از سه ماهه دوم 
سال جاری، صادرات نفت بالاترین سطح خود را از زمان 
اعمال تحریم های آمریکا در سال ۱3۹7 به ثبت رسانده 

است.
با وجود افزایــش واردات، صادرات نفت بالاتر در ســال 
۱۴0۱-۱۴02 باعث مازاد حســاب جاری )۱۴/۴ میلیارد 
دلار( شــد که با کسری خالص حســاب سرمایه )۱۴/۶ 
میلیارد دلار آمریکا( جبران شــد و هفتمین سال متوالی 

خروج خالص سرمایه را رقم زد.

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی اعلام کرد:
 ۹۸ درصد ایرانیان باسوادند

ایســنا- به گفته معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس 
ســازمان نهضت سوادآموزی، توسعه سواد در ایران به ۹۸ 
درصد رسیده و فاصله بین توسعه سواد بین زنان و مردان 
به ۶ درصد تقلیل یافته اســت. علیرضا عبدی در نشستی 
خبری که به مناســبت چهل وچهارمین سالگرد تشکیل 
ســازمان نهضت سوادآموزی با موضوع »گام دوم نهضت« 
برگزار شــد، با اشــاره به اول تا هفتــم دی ماه به عنوان 
هفته ســوادآموزی اظهار کرد: جریان نهضت سوادآموزی 
در ســال ۵۸ با صدور پیامی توسط امام خمینی)ره( آغاز 
شــد. آن زمان در گروه ســنی ۱0 تا ۴۹ ســال، ما ۴7 
درصد باسواد داشــتیم و فاصله  23 درصدی بین توسعه 
ســواد زنان و مردان و فاصله 3۴.۹ درصدی بین سواد در 
مناطق شهری و روســتایی داشتیم. وی توضیح داد: بالغ 
بر یک ســال گذشته جلســات مختلفی با علما در حوزه 
آموزش بزرگسالان و اساتید دانشگاه و نمایندگان مجلس 
برگزار شد. در برنامه هفتم توسعه نیز بندی برای نهضت 
سوادآموزی جانمایی شده است که با تصویب آن از سوی 
شــورای نگهبان، گام دوم نهضت سوادآموزی آغاز به کار 
می کند. این بند می گوید »وزارت آموزش و پرورش مکلف 
است اساسنامه نهضت سوادآموزی که مصوبه سوم خرداد 
۶3 اســت را با هدف ریشــه کنی کامل بی سوادی مطلق 
و توســعه و تعمیق ســواد و در جهت ارتقای سوادآموزی 
جامعــه مبتنی به مفاهیــم جدید و آموزش مســتمر و 
همگانی را بازنگری کرده و ظرف مدت شــش ماه پس از 

لازم الاجرا شدن این قانون، اقدامات لازم را انجام دهد.
عبدی ادامه داد: تصویب این بند شــروع گام دوم نهضت 
سوادآموزی است که می توان گفت پایه اول این اساسنامه 
تعریف جدیدی از ســواد است که حتماً با نگاه توسعه ای، 
تعمیق و سواد جدید و تبدیل سواد به کارکرد خواهد بود. 

معاون وزیر رفاه مطرح کرد؛
استفاده ۴ میلیون خانوار از کالابرگ

صدا و ســیما- علیرضا عســگریان معاون رفــاه و امور 
اقتصــادی وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی گفت: در 
ابتدای اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی حدود ۱00 هزار 
نفر در ماه از کالابرگ استفاده می کردند که در دوماه اخیر 
به ۴ میلیون خانوار افزایش پیدا کرده اســت و اکنون 20 

درصد مردم از کالابرگ استفاده می کنند.

تعیین سقف برای ثبت سفارش های 
ارزی

صدا و سیما- سخنگوی کمیســیون اصل نود مجلس، 
گفت: متناسب با نیاز کشــور برای ثبت سفارش واردات، 

سقف تعیین می شود.
علی خضریان با اشــاره به گزارش رسیده از ثبت سفارش 
بی رویه به این کمیسیون گفت: در نشست این کمیسیون 
بــا وزیر صمت و رئیــس کل بانک مرکزی مقرر شــد با 
توجه به شــرایط ارزی کشور وبه منظور حمایت از تولید 
و صیانت از منابع کشور، متناسب با نیاز کشور برای ثبت 

سفارش ها سقف تعیین گردد.

مهر- رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس گفت: یکی از موانع رشد 
صنعت تلکام نامتناسب بودن تعرفه ها است. از سال ۹۶ تعرفه اینترنت 

تغییری نداشته اما هزینه اپراتورها ۱0 برابر شده است.
مجتبــی توانگر در مراســم افتتاحیه بیســت و چهارمین نمایشــگاه 
بین المللــی مخابرات، فنــاوری اطلاعات و اقتصــاد دیجیتال )تلکام 
2023( با اشــاره بــه اینکه اقتصــاد دیجیتال به معنــای تحول در 
فرایندهای اقتصادی در کشــور است، گفت: در انقلاب صنعتی چهارم 
با پیشرفت های تکنولوژی و گســترش ارتباطات و تبادل داده ها یک 
بعد جدید در جهان نهادینه شده است و فناوری های نوین در ساختار 

زیست بوم اقتصاد دیجیتال نقش مهمی دارند و باعث افزایش خلاقیت 
در بهبود سازوکارهای اقتصاد دیجیتال هستند.

توانگر با بیان اینکه یکی از مطالبات این روزها رفع اختلالات اینترنتی 
و ارائــه اینترنت با کیفیت به مردم اســت تصریح کــرد: پروژه فیبر 
نوری با مصوبه مجلس شــورای اسلامی اقدام مهم وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات محسوب می شود که قطعاً تأثیر به سزایی در کیفیت 
ارتباطات دارد و براساس اطلاعات دریافت شده در این طرح ۹ اپراتور 
فعالیت دارند و در حال حاضر در ۱۶0 شــهر نهضت فیبرکشی را آغاز 
کرده اند و 2 هزار و 700 کیلومتر فیبر کشی انجام شده و به ۱0۵ شهر 

ســرویس ارائه شده است. تاکنون ۵ میلیون خانوار تحت پوشش فیبر 
نوری قرار گرفتند که اقدامی انقلابی محسوب می شود.

وی به چالش های پروژه فیبر نوری اشــاره کرد و گفت: عدم همکاری 
برخی شــهرداری ها برای صدور مجوزهــای لازم یکی از چالش های 
این پروژه اســت و شــهرداری تهران اخیراً همکاری شایســته ای را 
لحاظ کرده اســت. کل دولــت باید کمک کند تا انگیــزه مردم برای 
اســتفاده از ایــن امکان فراهــم شــود. وزارت ارتباطــات و فناوری 
 اطلاعات نیز یارانه دو میلیونی برای فراهم شــدن این امکان به مردم 

ارائه خواهد کرد.

رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس:

تعرفه اینترنت از سال ۹۶ تغییری نداشته است

ایسنا- سید ابراهیــم رئیسی، رئیس جمهور در »کنفرانس بین المللی 
تهران در خصوص فلســطین« با تشکر از حضور نمایندگان کشورهای 
مختلف در این نشست برای همدلی و همفکری در خصوص مهم ترین 
دغدغه امروز جهان اسلام و بلکه همه جهان بشریت تصریح کرد: امروز 
نگاه همه انســان های بیدار، آگاه و باوجدان در سراسر عالم به مسئله 
فلسطین و نقض همه حقوق انسانی در غزه از سوی نظام سلطه است 
که در مســیر اعمال ســلطه خودش هیچ توجهی به اخلاق، قانون و 

انسانیت ندارد.
وی با تأکید بر این که »این رویه باید همه را به فکر و اندیشه وادارد«، 
افزود: کشــتار گســترده زنان و کودکان و ویرانی خانه و کاشانه مردم 
مایه تأســف عمیق است، اما از آن بالاتر حمایت های بی چون و چرای 
کشورهای مدعی حقوق بشــر چون آمریکا و چند کشور غربی از این 
جنایات است. تاسف بالاتر نیز ناکارآمدی همه سازمان های بین المللی 

مدعی در برابر آنچه در غزه می گذرد، است.
وی با بیان این که »امروز همه شاهد هستند که محصول نظم ناعادلانه 
فعلی جهان جنایات جنگی هولناک و قتل عام زنان و کودکان در غزه 
است«، اظهار داشت: بشــریت باید برای شکل دهی به یک نظم نوین 
جهانی اندیشــه کند و این دست نشست های فکری و هم اندیشی باید 
برای شکل دادن به یک نظم نوین جهانی مساعدت، همکاری و تلاش 

جدی داشته باشند.
تحلیل مسئله فلسطین با مبدا هفتم اکتبر کاملًا نادرست است

رئیس جمهور تحلیل مســئله فلســطین از مبدا هفتم اکتبر را کاملًا 
ناقص و نادرســت توصیف و تصریح کرد: مســئله فلسطین را باید از 
تاریخی که انگلیســی ها برای اشــغال این سرزمین و کشتار و آوارگی 
فلســطینیان اقدام کردند تا امروز که 7۵ سال از تداوم کشتار، جنایت 
و آدمکشــی در این سرزمین از سوی صهیونیست ها می گذرد، تحلیل 

کرد.
وی گفت: صهیونیست ها در ماه های اخیر فقط بیش از 200 نفر را در 
کرانه باختری به شهادت رسانده اند، در حالی که مردم در این منطقه 
برخــلاف ادعا و بهانه رژیم صهیونیســتی برای حمله به غزه مســلح 
هم نیســتند. در غزه نیز روزی بر مردم نمی گذشت مگر اینکه شاهد 

تخریب، تجاوز، شکنجه و کشتار از سوی رژیم صهیونیستی بودند.
به اشغالگر حق مالکیت  تداوم اشغالگری آن را مشروع نمی کند و 

نمی بخشد
وی خاطرنشــان کرد: اگر بخواهیم عامل وقوع عملیات طوفان الاقصی 

را معرفی کنیم، باید بگوییم عامل وقوع این عملیات 7۵ سال جنایات 
هولناک رژیم صهیونیستی و به ستوه آمدن مردم فلسطین است. طبق 
هیچ اصل حقوقی تداوم اشغال، اشغالگری را مشروع و به اشغالگر حق 
مالکیت نمی دهد، بلکه راهکار رفع اشــغالگری اخراج، مجازات و اجبار 

اشغالگر به پرداخت خسارت است.
رئیسی با تأکید بر این که »اشغالگری حتی اگر 7۵ سال از آن بگذرد، 
باز هم مشــروعیت نمی یابد«، گفت: کســانی که به دنبال مشروعیت 
بخشیدن به رژیم صهیونیســتی هستند باید پاسخ دهند که در کدام 
مکتب حقوقی تداوم اشغالگری به آن مشروعیت یا مالکیت می بخشد.

دفاع مشروع حق مردم مظلوم و مقتدر فلسطین است
وی با بیان این که »برابر همه موازین حقوقی و بین المللی، دفاع، حق 
مشــروع کسانی است که مورد ظلم واقع شــده و خانه و کاشانه آنها 
اشغال شده اســت«، افزود: جمهوری اسلامی ایران از ابتدای تشکیل 
طبق اعلام امام خمینی )ره( مهم ترین مســئله جهان اسلام را مسئله 
فلســطین و آزادی قدس شــریف اعلام کرد و روز قدس نیز به عنوان 

نمادی برای وحدت جهان اسلام در این مسیر معرفی شد.
وی با تأکید بر این که »حمایت از آزادی قدس شریف و دفاع از مردم 
مظلوم و مقتدر فلسطین سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران بوده 
که همواره با صدای بلند و بدون هیچ لکنت زبانی از سوی امام راحل و 
رهبر معظم انقلاب اسلامی و کلیت جمهوری اسلامی ایران اعلام شده 
اســت«، اظهار داشت: آمریکایی ها بارها تلاش کردند مسئله فلسطین 
را پشــت میزهای مذاکره حل و فصل کنند، اما رژیم صهیونیســتی 
قراردادهایی چون اســلو، کمپ دیوید و شرم الشــیخ را هم که به آنها 

متعهد شده بود، نقض کرد.
رئیس جمهور تصریح کرد: رژیم صهیونیســتی به هیچ قرارداد، پیمان 

و میثاقی وفادار نبــوده و بیش از ۴00 بیانیه  و قطعنامه ای را نیز که 
علیه این رژیم صادر شده، نادیده گرفته است.

دست آمریکا تا مرفق به خون زنان و کودکان غزه آغشته است
وی با اشاره به اقدامات پوچ و بی حاصل رژیم صهیونیستی و حامیانش 
برای ســرپوش گذاشــتن بر جنایات علیه ملت فلســطین، از جمله 
قراردادهای صلح و روند عادی ســازی، تصریح کرد: امروز همه ملت ها 
آگاه شــده و دریافته اند که تنها راه حل این مسئله احقاق حقوق ملت 

فلسطین است.
وی با بیان این که »در وقایع اخیر غزه دست آمریکا و برخی کشورهای 
غربی به عنوان حامیان و بانیان جنایات برعلیه زنان و کودکان مظلوم 
فلسطینی رو شــده است«، اظهار داشت: امروز بزرگ ترین جنایات به 
نام آمریکایی ها ثبت شــده و دست دولت آمریکا به واسطه وتوی همه 
قطعنامه های آتش بس در شــورای امنیــت و حمایت کامل و بی وقفه 
تســلیحاتی از رژیم جنایتکار صهیونیســتی، تا مرفق به خون زنان و 

کودکان مظلوم غزه آغشته است.
آمریکا به هیچ عنوان نمی تواند طرف صلح باشد

رئیسی همچنین با اشــاره به رویکرد وقیحانه آمریکایی ها برای ژست 
صلح طلبــی در قبال مردم غزه تأکید کرد: بــه هیچ عنوان طرفی که 
خود عامل و شــریک جنایت است نمی تواند طرف صلح باشد و آمریکا 
و رژیم صهیونیستی باید به اتهام نسل کشی و جنایت علیه بشریت در 

محاکم بین المللی محاکمه و مواخذه شوند تا عدالت حکمفرما شود.
وی بــا بیان این که »وقایع غزه نقــاب از چهره نفاق کنار زد و ماهیت 
جنگ افروز آمریکا را برای جهانیان بیش از پیش عیان ساخت«، گفت: 
مدعیان آزادی و دمکراســی نشــان دادند که خــود عامل بزرگترین 
جنایت ها، تبعیض نژادی و جنایت علیه حقوق انســان ها هستند و بر 
همه روشن شد که آمریکا نه تنها عامل ثبات در هیچ نقطه ای از جهان 
نیست، بلکه بزرگترین عامل بی ثباتی و ناامنی در جای جای جهان از 
جمله افغانستان، عراق، سوریه، لبنان و دیگر نقاط عالم بوده و هست.
وی بــا بیان این که »خون مطهر شــهدای غزه روشــنگری و بیداری 
عمیقی در سراســر عالم ایجاد کرده است«، تصریح کرد: جایی به نام 
شورای امنیت ســازمان ملل که موظف به برقراری صلح و امنیت در 
جهان است، در وقایع اخیر رسماً استیصال، ناتوانی و ناکارآمدی خود 
را اعلام کرد و به همه مردم دنیا ثابت شد که نباید به این سازمان های 
مدعی متکی باشند، بلکه باید ساز و کار دیگری را دنبال کنند تا صلح 

و امنیت در جهان برقرار شود.

»رئیسی« درکنفرانس بین المللی تهران در خصوص فلسطین:

آزادی قدس شریف با صدای بلند و بدون هیچ لکنت زبانی اعلام شده است
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رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از مردم خوزستان و کرمان تأکید کردند:

انتخابات؛ پایه تحول 
و راه حل مشکلات

غزه آمریکا و غرب را بی آبرو کرد

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار پرشور هزاران نفر 
از مردم پرافتخار استان های خوزستان و کرمان، تأکید 
کردند: ملت خود را برای برگزاری انتخابات به بهترین 
شــکل یعنی همراه با ۴ خصوصیت »مشارکت قوی  و 
پرشــور، رقابت واقعی جناح ها و دیدگاه های مختلف، 

ســلامت حقیقی و امنیت کامل« آماده کند. حضرت 
آیــت ا... خامنه ای با اشــاره به جایگاه مهــم انتخابات 
مجلس خبرگان، درباره مجلس و جایگاه آن نیز گفتند: 
مجلس براساس قانون اساســی ریل گذار آینده کشور 

صفحه 2است؛ ضمن اینکه حل مشکلات...

صفحه3

ساماندهی معتادان متجاهر 
سامان می یابد؟ 



رئیس  غلامرضا جلالی،  تســنیم- ســردار 
ســازمان پدافند غیرعامل کشــور در مراسم 
افتتــاح هفتمیــن نمایشــگاه صنایــع بومی 
پدافند غیرعامل با اشــاره به اختلال اخیر در 
سامانه ســوخت گفت: دو ساعت بعد از حمله 
و بررســی های اولیه، اولین اطلاعیه ســازمان 

پدافند غیرعامل صادر و ارائه شد.

وی افــزود: کار دوم حفظ تداوم کارکرد یعنی 
جداســازی سیستم سوخت رســانی از شبکه 
سوخت رســانی و ارائه به صورت دســتی بود 
که بعــد از 3 ســاعت نزدیــک 55 درصد از 
ایســتگاه های پمپ بنزین جدا شدند که بعد 
از 24 ســاعت به 90 درصد رسید و توانستیم 
کمتر از یک روز خدمت رسانی به مردم صورت 
بگیرد و تــلاش کردیم حداقــل پیامد منفی 
ممکن برای مردم ایجاد شود و نسبت به سال 

گذشته موفقیت خوبی بود.
APT یک تهدید مدرن از جنس 

جلالــی تأکیــد کــرد: تیم هایی کــه دنبال 

منشــأتهدید بودند موفق شدند بدافزار مهاجم 
را شناسایی کنند و یک تهدید مدرن از جنس 
APT بوده که کشف شده و در آزمایشگاه های 

ما در حال بررسی دقیق است.
رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشور ادامه 
داد: ســه شــبکه سوخت رســانی را جدا جدا 
بررســی کردیم که در شبکه سوخت و شبکه 
برنامه ریزی آســیب پذیری جدی دیده نشــد 
و در یکی از شــبکه های دریافــت و پرداخت 
آسیب پذیری وجود داشت که در حال پیگیری 
امنیتی هســت. وی تصریح کــرد: این پرونده 
مثل یک پرونــده جنایی به شــدت پیچیده 

اســت و ضمن اینکه ما در عرصه ای هســتیم 
که دشــمنان هم سخنان ما رار رصد می کنند 
بنابراین بخشی از اطلاعات را بیان نمی کنیم، 
بنابراین الان در مرحله برطرف کردن اشکالات 
هســتیم و بعد از آن سیســتم به حالت اولیه 
 برمی گــردد کــه بخــش عمــده آن صورت 

گرفته است.
جلالی همچنین گفت: ســامانه ســوخت یک 
ســامانه قدیمی اســت و در برنامه بلندمدت 
باید حتماً به روزرســانی شود و هم بخش های 
ارتباطی و هم ســامانه های پردازشــی و هم 
اتصالش با ســامانه های دریافــت پرداخت و 

جایگاه ها باید از ارتباط امن تری برخوردار شود 
که در مرحله بعــدی حتماً پیگیری می کنیم. 
برنامه بلندمدت ســوخت باید حتما به سمت 

نوسازی برود.
با  ایران  به   30 درصد حملات ســایبری 

استفاده از هوش مصنوعی است
وی در بخــش دیگــری از ســخنانش اظهار 
داشــت: بیش از 55 درصد حملات ســایبری 
 در جهان با استفاده از هوش مصنوعی صورت 

گرفته و در ایران نیــز بیش از 30 درصد این 
حملات با اســتفاده از هــوش مصنوعی بوده 

است.

ایرنا- سردار سید مهدی فرحی، جانشین وزیر دفاع در مراسم افتتاحیه سومین 
نمایشــگاه ایران ژئو گفت: امروز تلاش متخصصــان ایرانی جهت تبدیل ایده به 

محصول را در حوزه شناخت واقعیت های محیط مان شاهد هستیم.
وی افــزود: علوم جغرافیایی قدیمی ترین دانش برای شــناخت و غلبه بر محیط 
اســت و دانشمندان بسیاری نگاه ویژه ای به علوم جغرافیایی داشته و دارند که با 
تاثیرات شــگرفی در ایران و جهان همراه است. امروز علم جغرافیا به عنوان علم 
میان رشــته ای بر ســایر حوزه های اقتصادی و اجتماعی اثرگذار بوده و مهم ترین 

کارکرد جغرافیا حرکت در مسیر توسعه پایدار است.
 رقابت های جهان آینده بر محوریت علم و فناوری استوار است

جانشین وزیر دفاع تصریح کرد: رقابت های جهان آینده بر محوریت علم و فناوری 
اســتوار اســت و ما با وضعیتی اجتناب پذیر مواجه هستیم و از طرفی وارد عصر 
ژئوپولتیک دیتا شــده ایم. امروز رمز توسعه پایدار در جهان در این موضوع علمی 

نهفته اســت و انتظار داریم در بستر این رویداد علمی به نتایج کاربردی در همه 
حوزه های مورد نیاز دســت یابیم. وی اظهار داشــت: ترکیــب جغرافیا قدرت و 
سیاست و تأثیرات این رقابت ها بر محیط جغرافیای بشر ایجاب می کند کشورها 
به سمت رویکردهای هم افزا بروند که برگزاری چنین نمایشگاهی بیانگر اهمیت 
این رویکرد اســت. جانشین وزیر دفاع با بیان اینکه سازمان جغرافیایی نیروهای 
مسلح با ســابقه یک قرن فعالیت یادآوری افتخارات علمی ایرانیان است، گفت: 
بخش های هوافضا، ســایبرالکترونیک، صنایع هوایی و دریایی در وزارت دفاع از 
توسعه چشمگیری برخوردار شده اند که دســتاوردهای آنها نه تنها پشتیبانی از 

نیروهای مسلح را ارتقا داده اند بلکه زمینه ارتقا سایر خدمات ملی نیز شده اند.
فرحی با بیان اینکه وزارت دفاع با همکاری بخش های ملی اقدامات ارزشــمندی 
در حوزه علوم جغرافیایی انجام داده اســت گفت: آنچه در این نمایشگاه مشاهده 

می کنید محصول ابتکارات جوانانی است که افق توسعه را هدف گرفته اند. 

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش: 

راه ایستادگی مقابله استکبار 
جهانی قدرتمند شدن است

علیرضــا  امیــر  فــارس- 
صباحی فــرد، فرمانده نیروی 
پدافنــد هوایــی ارتــش در 
پژوهش  و  دانش  جشــنواره 
امام علــی )ع( نیروی پدافند 
هوایــی ارتش، گفــت: هنوز 
مــدت زیــادی از آن دوران 
نمی گــذرد کــه تجهیــزات 
پدافند هوایــی ما تجهیزاتی 

اندک و غیربومی بودند.
وی افزود: ما با تجهیزاتی که داشــتیم توانســتیم با خلاقیت و ابتکار، هشت سال 
دفاع مقدس را پشت سر بگذاریم اما دفاع مقدس این نکته را به ما آموخت که باید 

تجهیزات پدافند هوایی ما توسعه یابد و همه آن ها بومی باشند.
فرمانــده نیــروی پدافنــد هوایی ارتش بــا بیان اینکــه فرمانده معظــم کل قوا 
 فرمودند که باید قوی باشــیم گفت: در ســال های اخیر تحولات بســیار زیادی در 
موضــوع تجهیــزات، در نیروی پدافنــد هوایی ارتش صورت گرفته اســت چراکه 
 مــا بــا تجهیزات انــدک و وابســته نمی توانســتیم بگوییم که ما قــدرت پدافند 
هوایی منطقه هســتیم و در دنیا، حرف بــرای گفتن داریم؛ در حالی که امروز این 

حرف را می زنیم.
امیــر صباحی فرد در ادامه درباره نسل کشــی و کودک کشــی آمریکا و اســتکبار 
جهانی به ویژه رژیم صهیونیســتی در نوار غــزه، گفت: اگر تجهیزات بومی حماس 
نبود، وضعیت در غزه به مراتب بدتر می شــد؛ بنابراین باید قوی باشــیم تا بتوانیم 
همچنان که در برابر اســتکبار جهانی ایستادگی کردیم، باز هم بتوانیم مقابل آن ها 

ایستادگی کنیم.
وی گفت: امروز علم، دانش و فناوری با ســرعت زیادی در حال توســعه است و هر 
روز شــاهد ظهور فناوری های بدیع و نوظهور هستیم که به نوعی زندگی بشر را در 

ابعاد مختلف تحت تأثیر قرار داده اند.
وی با بیان اینکه تولد فناوری های پیشرفته ماحصل توجه و اهمیت دادن به مقوله 
دانش و پژوهش هدف مند و کاربردی اســت، گفت: کشــورهای صاحب قدرت دنیا 
تــلاش می کنند که انحصار خاصی برای دســتیابی بــه فناوری های جدید در دنیا 
ایجاد کنند تا بتوانند کشورهای دیگر را به عنوان مصرف کننده این فناوری ها تحت 

سلطه خود دربیاورند.
امیر صباحی فرد گفت: راهی غیر از تقویت بنیان های فکری، تحقیقاتی و پژوهشــی 
برای شکســت ســلطه ابرقدرت ها نداریــم و بی توجهی به ایــن عرصه ها، موجب 

عقب افتادگی می شود.
وی با بیان اینکه نیروی پدافند هوایی به پیشــرفت های خیره کننده ای دست یافته 
است، گفت: نمونه بارز آن را در سامانه »باور 3۷3« شاهد هستیم و اخیراً نیز پروژه 

پهپادی »رسول«، بازتاب جهانی بسیار زیادی به همراه داشته است.
فرمانــده نیروی پدافند هوایی ارتــش با بیان اینکه راه برای رســیدن به قله های 
متعالی بســیار زیاد است و بایســتی با همت عالی این مسیر ارزشمند را طی کرده 
و خســته نشــویم، تأکید کرد: نیروی پدافنــد هوایی به همت جوانان دانشــمند 
 خــود، با ورود به حوزه فناوری های نوظهور و شالوده شــکن، پــای کار اقتدار ملی 
و نظام اســلامی اســت و تلاش می کنیم که با دانش افزایی، هر روز بر اقتدار پدافند 

هوایی بیافزاییم.

یک شنبه 1402/10/03       سیاسیسال سی ام  شماره 26177

نوبت اول : 1402/10/3 سبحان                                                                                                   نوبت دوم : 1402/10/10 روزنما
معاونت شهرسازی و معماری شهرداری شیراز در نظر دارد نسبت به اجاره محل ذیل واقع در ساختمان اداری از طریق حراج حضوری 
اقدام نماید. متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار جهت بازدید در ساعات اداری به آدرس انتهای خیابان رودکی ساختمان حوزه معاونت شهرسازی و معماری 

مراجعه نمایند. عدم مراجعه جهت بازدید موضوع حراج به منزله رویت بوده و چنانچه برنده حراج بعداً اظهار به جهل نماید پذیرفته نخواهد شد. 
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 32330999 تماس حاصل فرمایید.

-موضوع حراج با وضع موجود به برنده حراج تحویل می گردد و هزینه مربوط به تکمیل موضوع حراج بعهده و هزینه برنده حراج خواهد بود. چنانچه در 
زمان اجرا هزینه مذکور بیش از مبلغ پیش بینی شده باشد در هر صورت بعهده برنده حراج خواهد بود و شهرداری از این بابت تعهدی نخواهد داشت. در 

پایان، موضوع حراج متعلق به شهرداری بوده و بابت هزینه های انجام شده از سوی برنده حراج جهت تکمیل موضوع حراج به ایشان پرداخت نخواهد شد.
-مبلغ سپرده شرکت در حراج: ارائه سپرده شرکت در حراج  به شرح مندرج در جدول فوق الذکر به صورت  ضمانتنامه معتبر بانکی به نفع شهرداری شیراز 
با اعتبار 3 ماهه از تاریخ صدور و برای 3 ماه دیگر قابل تمدید باشد و یا  فیش واریز نقدی به حساب سپرده 700791888145 نزد بانک شهر شعبه چمران با 

کد مرجع 102883 بنام معاونت شهرسازی و معماری )ارائه سپرده غیر از موارد اعلام شده مورد قبول نمی باشد( که 
می بایســت حداکثر تا روز چهارشنبه مورخ 1402/10/20 اخذ و واریز نمایند. شایان ذکر است شرکت کنندگانی که بعد از تاریخ مذکور اقدام به واریز وجه 

سپرده شرکت در حراج نمایند، مجاز به شرکت در حراج نمی باشند.
-پس از اتمام مدت یک ساله قرارداد در صورت رضایت معاونت از عملکرد مستأجر )که منوط به اخذ رضایت نامه کتبی دو ماه قبل از اتمام قرارداد توسط 
امور اداری معاونت می باشد( تمدید برای یک دوره یک ساله )سال دوم( بلامانع است. ضمنا مبلغ اجاره سال دوم با 20درصد افزایش نسبت به مبلغ قرارداد 

سال قبل خواهد بود.
-جهت اخذ اسناد حراج، از روز یکشنبه 1402/10/3 تا روز سه شنبه 1402/10/19 شخصاً و یا از طریق معرفی نماینده به آدرس : شیراز انتهای خیابان رودکی 

ساختمان معاونت شهرسازی واحد مالی مراجعه نمایند.
-نحوه پرداخت مبلغ اجاره: در اسناد حراج قید گردیده است.

-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به حراج در اسناد حراج مندرج است.
-بدیهي است هزینه آگهي و کارشناسی بعهده برنده حراج خواهد بود .

- شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است. در این صورت سپرده شرکت در حراج مسترد می گردد.
-حراج روز یکشنبه مورخ 1402/10/24 رأس ساعت 13 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه یک برگزار می گردد.

-ارائه کارت شناسایی و اسناد ممهور به مهر و امضاء متقاضیان در روز حراج الزامی است. 
شناسه آگهی:1628074

-  1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

 آگهی حراج حضوری 1402-1191

با ابلاغ رئیس جمهور؛
 مرجع تدوین سند ملی سلامت معنوی اسلامی 

مشخص شد
ایسنا- ســید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور و رئیس شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی مصوبه »تعیین مرجع تدوین ســند ملی سلامت معنوی اسلامی« را 
برای اجرا ابلاغ کرد؛ براســاس این مصوبه فرهنگستان علوم پزشکی با تشکیل 
شــورایی مرکب از اشخاص حقوقی و حقیقی؛ این ســند ملی را با هماهنگی 
دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی، ظرف مدت ۶ ماه تدوین و برای تصویب 

به شورا ارائه می کند.
رئیسی در نامه ای ماده واحده »تعیین مرجع تدوین سند ملی سلامت معنوی 
اســلامی« را که در جلســه ۸90 مورخ 1۶ آبان 1402 شــورای عالی انقلاب 

فرهنگی به تصویب رسیده است؛ برای اجرا ابلاغ کرد.

رئیس مجلس:
 در برنامه هفتم با توسعه جزایر سه گانه به ادعاهای 

امارات پاسخ عملی داده ایم
فارس- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای اسلامی در حساب کاربری 
خــود در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: در برنامه هفتم، دولت به توســعه 
شهرستان بوموســی با محوریت جزایر 3گانه در زمینه های مختلف بازرگانی، 
اقتصاد دریامحور، آموزش عالی، درمانی و... مکلف شده است. این پاسخ عملی 
ایران به امارات است که با جدیت دولت در اجرا، همگان بوموسایی متفاوت را 

به عنوان بخشی از سرزمین مادری مان خواهند دید.   
رئیس مجلس شــورای اسلامی در ادامه آورده:  روابط با روسیه بر اساس منافع 
ملی ایران و احترام متقابل تنظیم شده است. هرگونه ادعایی که قصد خدشه به 
تمامیت ارضی ایران را داشته باشد حتماً خلاف این اصول است، از سوی ایران 

برخلاف این روابط ارزیابی شده و با پاسخ جدی مواجه خواهد شد.
 قالیبــاف در پایــان تأکید کرد:  روســیه بایــد مراقب سوءاســتفاده غرب از 

اشتباهاتش باشد.

سخنگوی وزارت امور خارجه:
آمریکا همچنان به عنوان مسئول درجه اول تداوم 

حملات عليه فلسطينی ها نقش آفرینی می کند

تسنیم- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه تصویب قطعنامه شماره 
2۷20 شــورای امنیت مشتمل بر ارسال کمک های فوری انساندوستانه به غزه 

را اقدامی مثبت اما ناکافی دانست.
کنعانی گفت: جای تأســف بســیار اســت که با گذشــت ۷۷ روز از حملات 
جنون آمیز رژیم صهیونیســتی علیه مردم بی دفــاع در نوار غزه، دولت آمریکا 
همچنان مانع تصویب قطعنامه ای الزام آور در شورای امنیت برای توقف جنگ 
و پایان دادن به جنایات جنگی و نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه می شود.

ســخنگوی وزارت امور خارجه افزود: ارســال کمک های مؤثر انسانی در سایه 
تداوم بمباران ها و حملات نظامی رژیم صهیونیســتی علیه مردمی که ۷۷ روز 
تحــت بی ســابقه ترین جنایات جنگی تاریخ معاصر قرار داشــته و بیش از ۶0 
درصد منازل مسکونی و زیرســاخت های شهری و خدماتی آنان تخریب شده 
است، عملًا میسر نیست و اظهارات دبیرکل سازمان ملل متحد پس از تصویب 

این قطعنامه نیز ناظر بر همین واقعیت تلخ است.
کنعانی تصریح کرد: تصویب این قطعنامه چیزی از مســئولیت های شــورای 
امنیت سازمان ملل متحد کم نمی کند و دولت آمریکا همچنان مسئول درجه 
اول تداوم حملات وحشــیانه و جنایات جنگی رژیم اســرائیل علیه شهروندان 

فلسطینی در غزه و نیز کرانه غربی فلسطین است.

معاون امور حقوقی رئیس جمهور:
ماجراجویی های کشور های غربی صرفاً به ضرر خودشان 

بوده است
باشــگاه خبرنگاران- محمد دهقان، معاون امور حقوقی رئیس جمهور در با 
اشاره به ائتلاف کشــور های غربی بیان کرد: کشور های غربی با این کلام خود 
را تضعیف می کنند وگرنه یک ســازمان انقلابی در یمن صرفاً در حال دفاع از 
مردم غزه اقدام به برخورد با کشــتی هایی می کند که عازم رژیم صهیونیستی 
هســتند و هیچ هدفی جز دفاع از مردم غزه نداشته اند؛ بار ها نیز از سوی یمن 
اعلام شــده است که به کشتی هایی که مقصدشــان رژیم صهیونیستی نباشد 

کاری نداریم و تا امروز نیز به این حرف عمل کردند.
وی ادامــه داد: اینکه کشــور های غربی بخواهند در راســتای حمایت از رژیم 
صهیونیســتی این موضوع را بیان کنند پیش از هرچیز موجب کاهش جایگاه 
خود می شــوند و هر بحران ســازی در منطقه زیانش به کل کشــور های دنیا 
از جمله کشــور های غربی می رســد. ماجراجویی هایی که کشور های غربی در 
ســال های قبل از خود نشــان داده اند صرفاً به ضرر خودشــان بوده و سودی 
 برایشــان نداشــته اســت. تا امروز از ســوی غرب جز نا امن ســازی اتفاقی

 نیفتاده است.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از مردم خوزستان و کرمان تأکید کردند:

انتخابات؛ پایه تحول و راه حل مشکلات
غزه آمریکا و غرب را بی آبرو کرد

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار پرشور هزاران 
نفر از مردم پرافتخار استان های خوزستان و کرمان، 
تأکید کردند: ملت خود را برای برگزاری انتخابات به 
بهترین شکل یعنی همراه با 4 خصوصیت »مشارکت 
قوی  و پرشــور، رقابت واقعی جناح ها و دیدگاه های 
مختلف، سلامت حقیقی و امنیت کامل« آماده کند.
حضــرت آیت ا... خامنه ای با اشــاره به جایگاه مهم 
انتخابات مجلــس خبرگان، درباره مجلس و جایگاه 
آن نیــز گفتند: مجلس براســاس قانون اساســی 
ریل گذار آینده کشــور اســت؛ ضمــن اینکه حل 
مشــکلات کشــور به قانون گذاری مناسب و حضور 

مدبرانه مجلس نیاز دارد.
ایشــان در تبیین اهمیت اصل و منطق انتخابات در 
جمهوری اســلامی، گفتند: جمهوریت و اسلامیت 
نظام هر دو به انتخابات وابسته است؛ چراکه تحقق 
جمهوریت و مردم سالاری و حاکمیت مردم در اداره 

کشور هیچ راهی جز برگزاری انتخابات ندارد.
 انتخابات تنها مســير صحيح و حقيقی است که 

می تواند حاکميت ملی مردم را تأمين کند
رهبر انقــلاب در بــاب تأثیر انتخابــات در تحقق 
اسلامیت نظام هم گفتند: با انتخابات است که ولی 
فقیه از طریق منتخبان ملــت در مجلس خبرگان 
تعیین می شــود؛ ضمن اینکه نماینــدگان مجلس 
هم باید طبــق مقررات و معارف اســلامی، قوانین 
را مصوب کنند. ایشــان نبود انتخابــات را موجب 
برقــراری دیکتاتوری یــا هرج و مــرج و ناامنی و 

اغتشاش خواندند و با انتقاد از کسانی که به اشکال 
مختلف مــردم را از حضــور در انتخابات دلســرد 
می کنند، گفتنــد: انتخابات تنها مســیر صحیح و 
حقیقی اســت که می توانــد حاکمیت ملی مردم را 

تأمین کند.
 قدرت ملی موجب امنيت می شود

حضــرت آیــت ا... خامنه ای، مشــارکت قــوی را 
معجزه آفرین خواندنــد و گفتند: برگزاری انتخاباتی 
پرشکوه و با حضور پرشور مردم، موجب وحدت ملی 
می شــود، وحدت ملی و حضــور پر قدرت مردم در 
صحنــه، قدرت ملی مــی آورد و قدرت ملی موجب 
امنیت می شــود که امنیت نیز زمینه ساز پیشرفت 
علمی، شکوفایی اقتصادی و حل مشکلات گوناگون 

اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خواهد بود.
 انتخابات پایه و زمينه ساز تحول

ایشــان انتخابات را پایه و زمینه ساز تحول دانستند 
و گفتنــد: برخی از تحول طرفــداری می کنند، اما 
انتخابــات را به عنوان مقدمه تحول، مورد بی مهری 
قرار می دهند. رهبر انقلاب به صاحبان دیدگاه های 
مختلف سیاســی، اقتصادی و فرهنگی گفتند: اگر 
می خواهید بــه نفع دیدگاه خود تحول ایجاد کنید، 
راهش ســر کار آوردن کســانی اســت که با شما 
هم جهت هستند که این مسئله نیز فقط با انتخابات 

محقق می شود.
حضرت آیت ا... خامنه ای همه کسانی که در جامعه 
مخاطــب دارند از جملــه علمای اعلام، اســتادان 

دانشگاه و حوزه، صداوسیما و مطبوعات را به دعوت 
از مــردم برای مشــارکت در انتخابات فراخواندند و 
افزودند: جوانان و اعضــای خانواده ها نیز مخاطبان 

خود را به برگزاری انتخاباتی پرشور تشویق کنند.
ایشان مشارکت ضعیف را منجر به تشکیل مجلسی 
ضعیف و ناتوان در رفع کامل مشــکلات برشمردند 
و تأکیــد کردند: برطرف کردن مشــکلات نیازمند 

مشارکت قوی و تشکیل مجلسی قوی است.
 ميدان باید برای حضور گرایش های گوناگون در 

مسابقه بزرگ انتخابات باز باشد
رهبــر انقلاب در تبییــن دومین عنصــر برگزاری 
انتخابــات پرشــور یعنــی رقابت واقعی سیاســی، 
گفتند: میدان باید برای حضور جناح های سیاســی 
گوناگون سیاسی-اقتصادی-فرهنگی  گرایش های  و 
در مسابقه بزرگ انتخابات باز باشد تا همه دیدگاه ها 

و نگاه ها در این میدان فعال باشند.
ایشــان رقابت و مســابقه جوانان با افراد مجرب و 
باسابقه را برای ورود به مجلس، نوع دیگری از رقابت 
خواندنــد و گفتند: البتــه مجلس خوب و قوی باید 
هم نمایندگان جوان داشــته باشد و هم نمایندگان 
باسابقه و باتجربه. حضرت آیت ا... خامنه ای افزودند: 
رقابــت یعنی همــه بتوانند تبلیغات کننــد؛ البته 
تبلیغــات غیــر از دروغ گفتن، تهمــت زدن و وعده 
خلاف دادن اســت. تبلیغات یعنی بیــان دیدگاه ها 
برای مردم همراه با اخلاق و دیانت. ایشــان دلسرد 
کردن مــردم از انتخابــات را کاری غلط و به ضرر 
کشور خواندند و گفتند: بعضی ها برای دلسرد کردن 
مردم، دائم مشکلات کشور را یادآوری می کنند؛ در 
حالی که راه حل مشکلات، انتخابات است و برای رفع 

مشکلات باید در انتخابات شرکت کرد.
هرگز این گونه سفاکی دیده نشده است

رهبر انقلاب، بخش دیگری از سخنانشان را به مسئله 
بین المللی و اســلامی غزه اختصاص دادند و گفتند: 

این حادثه از دو جنبه بی نظیر اســت؛ هم از سمت 
رژیم صهیونیســتی، چراکه هرگز این گونه سفاکی، 
خباثت،  کودک کشــی،  جنایتگــری، خون خواری، 
 بی رحمــی و انداختــن بمب سنگرشــکن بر روی

 سر بیماران و بیمارستان ها دیده نشده است و هم از 
طرف مردم و مبارزان فلسطینی، چون این گونه صبر، 
 مقاومت و دشــمن را دیوانه کردن، بی سابقه است.

 نشانه های پيروزی امروز دیده می شود
ایشــان خاطرنشــان کردند: با وجود آنکه آب، غذا، 
دارو و ســوخت به این مردم نمی رسد اما آنها مثل 
کوه ایستاده اند که همین تسلیم نشدن آنان را پیروز 
می کند چرا که خداوند با صابران است؛ همچنان که 

نشانه های پیروزی امروز دیده می شود.
حضرت آیت ا... خامنه ای، ناتوانی رژیم صهیونیستی 
را بــا وجــود انبوه تجهیــزات و امکانــات از دیگر 
جنبه هــای مهم ایــن رویارویی بی نظیــر خواندند 
و در بیان نکته ای اساســی گفتند: شکســت رژیم 
صهیونیســتی در این حادثه، شکســت آمریکا هم 
هســت و امروز در دنیا هیچ کس تفاوتی میان رژیم 
اشــغالگر با آمریــکا و انگلیس نمی گــذارد و همه 

می دانند که این ها یکی هستند.
این همه  به  قادر  پشتوانه آمریکا  بدون  اسرائيل   

جنایت نبود
ایشــان وتوی چند قطعنامه شــورای امنیت برای 
آتش بس و قطع بمباران ها را اقدام بی شرمانه دولت 
آمریکا و همدستی با رژیم صهیونیستی برای ریختن 
بمب بر روی کودک، زن، پیرمرد، بیمار و دیگر مردم 
بی دفاع خواندنــد و افزودند: پیــروزی بزرگ ملت 
فلسطین و جبهه حق و مقاومت، بی آبرو کردن غرب 
و آمریکا و افشــای ماهیت همــه ادعاهای دروغین 
حقوق بشــری آنها اســت؛ چرا که اســرائیل بدون 
پشتوانه آمریکا قادر به این همه جنایت نبود و امروز 
 چهره زشت هیولای منحوس آمریکا و انگلیس برای

  همه مردم دنیا آشکار و در این ماجرا، ذات کاخ سفید
  برملا و باطن حکومت آمریکا و انگلیس روشن شده است.

 کمک به مقاومت به هر شکل ممکن
ایشان وظیفه دولت ها و ملت ها را کمک به مقاومت 
به هر شکل ممکن خواندند و تأکید کردند: کمک به 
مقاومت وظیفه همه، و کمک به رژیم صهیونیستی، 
جنایت و خیانت اســت. حضرت آیت ا... خامنه ای، با 
ابراز تأســف از کمک جنایت آمیز برخی دولت های 
اســلامی به رژیم صهیونیســتی، گفتند: ملت های 

مسلمان این مسئله را فراموش نخواهند کرد.
 جلوگيری از رســيدن کالا به رژیم صهيونيستی 

وظيفه دولت های اسلامی است
ایشــان جلوگیری از رســیدن کالا، نفت و سوخت 
به رژیم صهیونیســتی که حتی جلوی رسیدن آب 
بــه مردم غزه را گرفته اســت، وظیفــه دولت های 
اســلامی خواندنــد و افزودند: ملت های مســلمان 
باید از دولت های خــود بخواهند که هرگونه رابطه 
و کمک به جنایتکاران صهیونیســت را قطع کنند 
و یــا اگر قادر به قطع دائم روابط نیســتند، لااقل با 
قطع موقت، رژیم خبیث، ظالم و خون خوار را تحت 

فشار قرار دهند.
رهبر انقلاب اســلامی افزودند: امروز وجدان دنیا به 
درد آمده است. مردم در آمریکا و اروپا به خیابان ها 
می آیند و برخی شــخصیت های سیاسی و رؤسای 
دانشگاه ها و دانشــمندان آنها به حمایت دولت های 
خود از رژیم صهیونیســتی اعتراض می کنند اما با 
این وجود،  برخی دولت هــا همچنان به کمک های 

خود به رژیم سفاک ادامه می دهند.
 بی تردید پيروزی با جبهه حق است

حضرت آیــت ا... خامنه ای تأکید کردنــد: به یاری 
خداونــد، بی تردیــد پیروزی با جبهه حق اســت و 
رژیم غاصب صهیونیســتی ریشــه کن خواهد شد و 
امیدواریم شما جوانان این آینده حتمی را به چشم 

خود ببینید.
رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره 
به ضرورت آگاهی نســل جوان خوزستان و کرمان 
و همه کشــور، از افتخــارات تاریخی ملت و میراث 
ارزشــمند ایران، گفتند: خوزستان در بیش از یک 
قــرن اخیر، پرچمــدار و مهم تریــن مرکز مقاومت 
ملت در مقابل بیگانگان بوده اســت که ایستادگی 
در مقابل هجوم نظامی انگلیسی ها در سال های بعد 
از جنگ اول جهانی و حضــور فعال در ملی کردن 
صنعت نفت از موارد مهم این ایستادگی بوده است.
ایشان تأکید کردند: مهم تر از همه، سینه سپر کردن 
همه اقــوام عرب و غیرعرب، لــر، بختیاری و دیگر 
اقوام در مقابل تهاجم صدام و خنثی کردن محاسبه 
غلط او درباره استقبال مردم عرب زبان خوزستان از 

مهاجمان بود که افتخاری جاودان است.
حضــرت آیــت ا... خامنه ای خاک پاک خوزســتان 
را محــل ریخته شــدن خون بهتریــن جوانان همه 
استان ها خواندند و افزودند: خوزستان نماد همدلی 
و همبستگی همه ملت در دفاع از اسلام و انقلاب و 
ایران و مظهر ویژگی های برجسته ملت ایران است.

ایشــان همچنین با تجلیل از هویت عمیق فرهنگی 
مردم کرمان، نخبه پروری، نجابت اخلاقی، ســلامت 
فکری، ایمان صادقانه و پیشــگامی در پیوســتن به 
نهضت اســلامی را از خصوصیات مردم این استان 
برشــمردند و گفتند: ایــن ویژگی هــا زمینه بروز 
 شخصیت بزرگی مثل حاج قاسم را فراهم کرده است.
رهبر انقلاب خصوصیات مردم خوزستان و کرمان را 
مایه افتخار و مباهات جوانان این استان و همه کشور 
دانســتند و تأکید کردند: باید از این میراث نسلی و 
تاریخی بــرای جبران نقائــص و عقب ماندگی های 
موجود، ساختن ایران و اثبات توانایی اسلام در اداره 

کشور استفاده کنیم.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور:

 بدافزار مهاجم سیستم سوخت رسانی را شناسایی کردیم

جانشین وزیر دفاع:

دستاوردهای وزارت دفاع باعث ارتقای خدمات ملی شده است

سپرده شرکت در حراج متراژ زیربنا )مترمربع(مدت اجارهمحل پروژهمحل/ نوع سازه/ ابعادردیف
)ریال(

محل استقرار دستگاه کپی، 1
کافی شاپ و فروش تنقلات

ساختمان اداری 
فضای مسقف m2  17,64 ، تراس 2 سالمعاونت شهرسازی

25,39m2 ً7,75 جمعا m2 356/400/000
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

اجرای خطوط انتقال رینگ بین مخازن آب شیراز 

بهمن بهــروزی، رئیس هیئت مدیــره و مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
شــیراز گفت: خطوط انتقــال رینگ بین مخازن آب شــیراز به طول 132 
 کیلومتر طراحی شــده اســت و تاکنون حــدود 12 کیلومتــراز آن ها اجرا 

گردیده است. 
بهمن بهروزی خاطرنشــان کرد: اجرای رینگ بین مخازن موجب بهبود در 
کیفیت آب شــرب می شود. وی افزود: مبلغ 300 میلیارد تومان در راستای 

تکمیل رینگ آب شرب شهر شیراز و صدرا مصوب شده است.

قائم مقام وزیر فرهنگ و گردشگری چین 
وارد شیراز شد 

لی چــون، قائم مقــام وزیر فرهنگ 
و گردشــگری و رئیس اداره میراث 
فرهنگــی کشــور چیــن در رأس 
هیئتــی یازده نفــره از مقامــات و 
مدیــران میــراث فرهنگی کشــور 
چین وارد شــیراز شد و از مجموعه 
جهانــی بــاغ ارم، آرامــگاه حافظ، 
آرامگاه ســعدی، ارگ کریم خانی و 
 مرقد مطهر حضرت شــاه چراغ )ع( 

بازدید کرد.
قائم مقام وزیر فرهنگ و گردشــگری چین و هیئت همراه در ســفر دوروزه 
خود به اســتان فارس طی نشســتی با حضور هادی میرزایی، مدیرکل امور 
موزه های وزارت میراث فرهنگی کشــور، محمــد فرخ زاده معاون هماهنگی 
گردشگری و امور زائرین استانداری فارس و سید مؤید محسن نژاد مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی فارس در مهمانسرای دولت 

دیدار و گفت وگو کردند.
لــی چون و هیئــت همــراه همچنیــن از مجموعه جهانی نقش رســتم، 
 محوطه باســتانی تل آجری مرودشــت و مجموعه جهانی تخت جمشــید 

نیز بازدید کردند. 

آخرین وضعیت کروناویروس در استان فارس
 تا 2 دی 1402

دانشــگاه علوم پزشکی شیراز طی اطلاعیه  ای، آخرین وضعیت کروناویروس 
 در اســتان فــارس را از ابتدای شــیوع تــا روز گذشــته دوم دی 1402

را اعلام کرد.
از ابتدای شــیوع این بیماری تا روز گذشته، دو میلیون و 293 هزار و 397 
تست تشخیصی مولکولی و تست سریع در آزمایشگاه های استان تهیه شده 
که با بررسی نمونه های انجام شده، 665 هزار و 271 بیمار مثبت شناسایی 
شــده است. از مجموع تست های انجام شده از ابتدای شیوع تا روز گذشته، 
یک میلیون و 858 هزار و 255 تســت تشــخیصی مولکولی بوده که 535 
هزار و 654 مورد بیمار مثبت قطعی شناســایی شــده، همچنین از ابتدای 
آغاز طرح شــهید حاج قاسم سلیمانی تا روز گذشته 434 هزار و 567 مورد 
تست سریع انجام شده و 129 هزار و 617 بیمار مثبت شناسایی شده است.

132 بیمار مثبت و مشکوک دارای علایم در بیمارستان های استان بستری 
هســتند که از این تعداد، چهار بیمار به دلیل وخامت شــرایط جسمی، در 

بخش های ICU، مراقبت های ویژه درمانی دریافت می کنند.
متأسفانه در هفته گذشــته، یک مورد جدید فوتی ناشی از کرونا در فارس 
گزارش شــده و مجموع جان باختگان ناشــی از کووید19 از ابتدای شیوع 

بیماری تا روز گذشته، به هشت هزار و 220 نفر رسیده است.
از ابتدای شیوع این بیماری تا روز گذشته 657 هزار و 28 هم استانی مبتلا 
به کووید19 بهبود یافته که از بیمارســتان ها ترخیص شــده و یا از ایزوله 

خانگی خارج شده اند.
در حال حاضر مجموع تعداد دز تزریق شده واکسن کرونا در شهرستان های 
زیرمجموعه دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشــتی درمانی شیراز با 
احتساب چهار دز، به هشت میلیون و 291 هزار و 411 دز رسیده که از این 
تعداد سه میلیون و 435 هزار و 704 دز نوبت اول، سه میلیون و 142 هزار 
و 717 دز نوبت دوم، یک میلیون و 576 هزار و 396 دز نوبت سوم و 136 

هزار و 594 دز یادآور واکسن بوده است.

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

طرح  سامان دهی کارکنان دولت به تصویب رسید؛

نیروهایبابیشازپنجسالسابقهبیمهتبدیلوضعیتمیشوند

حجت الاســلام علی اکبر کلانتری تولیت آستان مقدس احمدی و 
محمدی در جلســه ای مشترک با شهردار شــیراز گفت: اقدامات 
بزرگی در شــهرداری شیراز انجام شده و در دست اجرا قرار دارد 
که نشــان از خدمت جهادی در این مجموعه است. وی ادامه داد: 
شورای ششم کلان شهر شیراز نیز شورایی همدل و فعال است و با 

همراهی شهرداری یک مجموعه جهادی تشکیل داده اند.
   کار اصلی شهرداری شیراز، خدمت جهادی است

تولیت آســتان حضرت احمد بن موســی )ع( با بیــان اینکه کار 
اصلی شهرداری شــیراز، خدمت جهادی است، عنوان کرد: توجه 
به ســرمایه های اجتماعی از اهداف و مورد اهمیت برای ما است. 
حجت الاسلام کلانتری گفت: کار شهری و خدمت به مردم هم به 

مثابه میدان جهاد است.
وی همچنین با بیان اینکه یکی از ویژگی های شــهرداری خدمت 
به مردم و گره گشــایی از کارهای مردم است، گفت: از آنجا که در 
جنگ نرم و فرهنگی قرار داریم باید آرایش جنگی در برابر دشمن 

داشته باشیم.
   همه مدیران ارشد شهری به یک مفهوم واحد برای سومین حرم 

اهل بیت )ع( برسند
تولیت حرم حضرت شــاهچراغ )ع( که معتقد است قوانین گریزی 
باعــث تنزل ســرمایه اجتماعی می شــود، افزود: ســومین حرم 
اهل بیــت)ع( مــدال افتخاری اســت که نصیب ما شــده و همه 
دستگاه ها باید برای تحقق آن همت کنند تا جایگاه سومین حرم 

اهل بیت)ع( محقق شود.
حجت الاســلام کلانتری تأکید کرد: راه های دسترســی به سمت 
حرم باید از بن بست خارج شــود. وی تأکید کرد: باید امکانات از 
جمله پارکینگ و راه های دسترسی مناسب برای جمعیت عظیمی 

که از اقصی نقاط کشور برای زیارت می آیند، فراهم شود.
تولیت آســتان احمدی و محمدی)ع( در خاتمه گفت: باید همه 
مدیران ارشــد شهری به یک مفهوم واحد برای سومین حرم اهل 
بیت)ع( برسند و حرکتی واحد برای این هدف مقدس شکل گیرد.

   همه دستگاه ها به ویژه شهرداری ماهیت خود را با خدمت رسانی 
به مردم به دست می آورند

محمدحسن اسدی، شــهردار شیراز نیز در این جلسه  گزارشی از 
اقدامات و فعالیت های عمرانی شــهرداری شیراز ارائه کرد. وی با 
اشاره به تلاش شبانه روزی کارکنان شهرداری شیراز در حوزه های 
مختلف، افزود: خوشــبختانه هیچ پروژه تعطیل و نیمه تعطیل در 

شهرداری این کلان شهر نداریم.
شهردار شــیراز با تأکید بر اینکه هدف ما خدمت به مردم است، 
عنوان کرد: همه دســتگاه ها به ویژه شــهرداری ماهیت خود را با 
خدمت رســانی به مردم به دست می آورند. اسدی همچنین عنوان 
کرد: با جهش آسفالت در تلاشیم که هیچ خیابان و کوچه خاکی 

در شیراز تا یک و نیم ساله آینده نداشته باشیم.
وی همچنین با بیان اینکه شهرداری شیراز اقدامات بسیار خوبی 
در موضوع امیدآفرینی به مناســبت دهه فجر در دستورکار دارد، 

افزود: حجم کار عمرانی در شهرداری شیراز بی سابقه است.
شــهردار شــیراز ادامــه داد: در مرکــز پژوهش هــای شــورای 
 اســلامی شــهر شــیراز نیز ســند ســومین حرم اهل بیت)ع(  

در حال تدوین است.
اســدی همچنین از کسب موفقیت های مختلف توسط شهرداری 
شــیراز در حوزه های مختلــف از جمله تقدیر از شــهرداری این 
کلان شهر به عنوان شهرداری برتر در سطح ملی به مناسبت هفته 

حمل ونقل خبر داد.
وی افزود: در جهش عمرانی نیز در حوزه های مختلف ورود کردیم.

   روش های قانونی ســختگیرانه باید در راستای بهسازی بافت 
فرسوده اصلاح شود

این مقام ارشد مدیریت شهری شــیراز همچنین با تأکید بر این 
موضوع که وضعیت اطراف حرم حضرت شــاهچراغ)ع(  به عنوان 
یک مرکز گردشــگری مذهبی باید بهتر و بهســازی شود، گفت: 
روش های قانونی ســختگیرانه باید در راســتای بهســازی بافت 
فرســوده اصلاح و بازنگری شــود. شــهردار شــیراز همچنین با 
تصریــح بر این موضوع که راه های دسترســی به حرم مطهر باید 
هرچه سریع تر نهایی شــود، گفت: تهیه سند جامع سومین حرم 

اهل بیت)ع(  نیز در دست اقدام است.
اســدی عنوان کرد: در راستای پاســخگویی به مطالبات مردمی، 
میز خدمت در نمازجمعه، مساجد و حوزه های مختلف شهرداری، 
137 و ملاقات های مردمی به صورت هفتگی پیش بینی شــده تا 

مردم درخواست و مشکلاتشان را به گوش مسئولین برسانند.
بنابــر ایــن گــزارش، قائم مقام شــهردار و معاونین شــهرداری 
 شــیراز هم در این جلسه به ارائه گزارشــی از اقدامات حوزه های 

متبوع پرداختند.

شهر دار شیراز:

راههایدسترسیبهحرمشاهچراغ)ع(بایدهرچه
سریعترنهاییشود

س : طاهره حیاتی
عک

طرح   سامان دهی استخدام 
کارکنــان دولــت یکی از 
که  است   دســتورکارهایی 

در مجلس یازدهم بارها موضوع آن مطرح شد.
بســیاری از نیروهــای شــرکتی بارها چشــم و گوش خود 
را بــه اخبار کمیســیون اجتماعی مجلس- محل بررســی 
این طــرح- دوختند. بــه گفته یکی از اعضای کمیســیون 
اجتماعی مجلس تلاش نمایندگان در مجلس اصلاح شــد؛ 
این قانون پاســخی به مطالبــه میلیون ها کارمند زحمتکش 
برای خروج آنها از بلاتکلیفی در راســتای حذف شرکت های 
 واسط و تبدیل قرارداد نیروهای شرکتی به قرارداد کار معین 

خواهد بود.
اوایل اســفندماه ســال گذشــته بود که طرح » سامان دهی 
کارکنــان دســتگاه های موضوع مــاده )29( قانــون برنامه 
ششــم توســعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگــی جمهوری 
اســلامی ایران« که به عنوان »طرح  ســامان دهی کارکنان 
 دولت« شــناخته می شــود در مجلس شــورای اسلامی به 

تصویب رسید.
طرح  ســامان دهی کارکنان دولت چندین بار بین شــورای 
نگهبــان و مجلس رفت و برگشــت داشــت و در نهایت 27 
شــهریورماه 1402 بــود که ســخنگوی شــورای نگهبان 
در آخریــن گزارش خــود برخی از ایــرادات وارده به طرح 
 ســامان دهی کارکنــان دولــت را مطــرح کرد کــه پس از 
 رفع ایــرادات شــورای نگهبــان در کمیســیون اجتماعی

 مجلس تصویب شد. 
  طرح  ســامان دهی کارکنان دولت شامل کدام دسته از 

نیروهای شرکتی می شود؟
طبق این طرح که در برخی از خبرگزاری ها آمده است، تمام 
نیروهای  هایی که در دســتگاه  های دولتی از ســال 1401 یا 
قبل از ســال 1401 تا انتهای ســال 1402 مشغول به کار 
هســتند می شــود. کارکنانی که در مشــاغل نیمه دولتی یا 
خصولتی مشــغول به کار هســتند در مصوبه فاز اول طرح 
 سامان دهی کارکنان دولت تعریف نشده اند و باید منتظر فاز 

دوم مصوبه طرح  سامان دهی کارکنان دولت باشند.
افرادی که کمتر از پنج ســال سابقه کار دارند باید در آزمون 
اســتخدامی شرکت کنند و به ازای هرســال سابقه کار پنج 
امتیاز داده می شــود. نکته مهم رد در آزمون به منزله اخراج 

نمی باشد.
طرح  ســامان دهی کارکنان دولت به غیر از نیروهای حجمی 
و طرحــی شــامل تمام کارکنان شــرکتی می شــود؛ یعنی 
از شــرکت های پیمانکاری واســطه قراردادشــان به صورت 
مســتقیم با شــرکت های دولتی )کارفرمای محل کارشان( 
خواهــد بود. کارکنان از طریــق آزمون اختصاصی به صورت 
مستقیم و بی واســطه به کارگیری می شوند. برای کارکنانی 
که کمتر از 5 ســال ســابقه بیمه دارند در آزمون تخصصی 
 به ازای هرســال ســابقه، 5 درصد ســهمیه در نظر گرفته 

خواهد شد.

تبدیــل وضعیت ایــن کارکنان به صورت قرارداد مســتقیم 
بــرای مشــاغل کارشناســی بــا قراردادهای تابــع قانون 
 کار و بــرای مشــاغل تخصصــی بــا قراردادهــای پیمانی

خواهد بود.
   آخریــن جزئیات طرح تبدیل وضعیت و  ســامان دهی 

کارکنان شرکتی
 اصلاحات طرح  ســامان دهی اســتخدام کارکنان دولت در 
کمیســیون اجتماعی مجلس انجام شــد؛ ولی اســماعیلی، 
رئیس کمیسیون اجتماعی در ارتباط با این اصلاحات گفت: 
در بحث طرح  سامان دهی با حضور مولابیگی عضو حقوقدان 
شــورای نگهبان، متن جمع بندی نهایی کمیته  امروز بررسی 
و رفع ایراد می شــود و مجدداً برای طی کردن سیر قانونی به 

صحن علنی مجلس ارجاع داده می شود.
اسماعیلی درخصوص اصلاحاتی که اکنون روی مصوبه انجام 
شــده، گفت: از سوی دولت این خواسته شده که در گام اول 
دستگاه های اجرایی مشمول این قانون شوند، بحث آزمون را 
هم کمیته  مربوطه اضافه کرده که این را هم تلاش می کنیم 
به نفع افرادی که هم اکنون شــاغل هســتند و سابقه  زیادی 

دارند باشد تا حق آن ها ضایع نشود.
در همین حال سیدکریم حسینی، عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس گفت: در جلســه کمیسیون بعد از رایزنی های انجام 
شده در مورد طرح  سامان دهی کارکنان دولت، مسئله آزمون 
مــورد توافق مجلس و دولــت قرار گرفــت؛ اما درخصوص 

جزئیــات آن هنــوز تصمیم گیری نشــده و قرار شــد مرکز 
پژوهش های مجلس روی این مسئله پیشنهادی را با مشورت 

نمایندگان ارائه دهد.
ســیدکریم حســینی، عضــو کمیســیون اجتماعی مجلس 
درخصــوص تصمیم گیــری کمیســیون پیرامــون مصوبه 
 سامان دهی کارکنان دولت و اینکه به نظر می رسد کار بررسی 
و رفع ایراد در مراحل پایانی قرار دارد، گفت: نظر کمیسیون 
درباره  طرح  سامان دهی کارکنان دستگاه های اجرایی همان 
نظر قبلی  اســت و تغییری نکرده، البته دولت پیشــنهاداتی 

برای اصلاح دارد که در جلسه قبل اعلام کرد.
یکــی از پیشــنهادات ایــن بود کــه آزمون باشــد و خب 
مــا هــم آزمــون را قبــول داریم؛ امــا اینکــه کیفیت کار 
 به چه شــکل باشــد موضوعی اســت کــه بایــد روی آن 

بحث صورت گیرد.

جمع آوری، درمان و اشــتغال ســه حلقه برای 
رهایــی  فرد از دامان اعتیاد اســت؛ اما به دلیل 
کمبود اعتبارات یا کامل نشدن برخی از حلقه ها 
ایــن دوره نمی تواند در مقابل رشــد معتادان 
متجاهر کار ســاز باشــد. هرچند که بسیاری از 
ایــن افراد همان هایی هســتند کــه در چرخه 
درمان قرار گرفتند؛ امــا به دلیل نبود حمایت 
خانواده و یا نداشتن اشــتغال مجدد به چرخه 
معیوب اعتیاد بازگشــتند. یکی از اقداماتی که 
مدیریت شهری شــیراز انجام داده است ایجاد 
زیرســاخت  برای نگهداری و درمــان معتادان 
متجاهر است. زیر ســاختی که معمولاً با تأمین 
اعتبار میلیاردی از سنوات قبل آغاز شده است 
و باتوجه به وظیفه مدیریت شــهری هر ســاله 
برای رفع این مشــکل از شهر شیراز ادامه پیدا 
می کند. هرچند که بسیاری از معتادان متجاهر 
به گفته مســئولان ساکن شــهر شیراز و حتی 
اســتان فارس نیستند؛ اما در این شهر به دلیل 
نوع اقلیم به صورت کارتون خواب در بافت های 
منطقه هشــت و برخی از مناطق دیگر حضور 

دارند. 

رئیس کمیســیون ســلامت، محیط زیست و 
خدمات شــهری؛ پیش از این در آخرین جلسه 
این کمیســیون در هفته گذشــته بــا عنوان 
تخصیص اعتبار جهت جمع آوری و  سامان دهی 
معتادین متجاهر در سال 1402 گفت: موضوع 
معتادین متجاهر، یک مسئله و معضل اجتماعی 
بر زمین مانده اســت، گرچه شــهرداری شیراز 
نســبت به این موضــوع فراتــر از وظیفه خود 
عمل کرده ولی این نهــاد به تنهایی متولی این 

کار نیست.
زارعی با اشــاره به رویکرد شــورای ششــم در 
خصــوص حل ایــن معضل افزود: بــا توجه به 
کمبود فضای مناسب جهت نگهداری معتادین 
متجاهر در شــهر شیراز، ســاخت سه سوله در 
دهکده ســلامی  در دستورکار شــهرداری قرار 

گرفته است.
زارعــی در ادامه با اشــاره بــه بزرگی موضوع 
جمع آوری و  سامان دهی معتادین متجاهر گفت: 
همه دستگاه های مســئول در امر جمع آوری، 
نگهــداری، درمــان و آمــوزش اقداماتی انجام 
داده اند ولی حل ایــن معضل فراتر از اعتبارات 
و امکانات موجود دســتگاه های ذی ربط است، 
لیکن باید از منابع اســتانی و کمک خیرین نیز 

استفاده شود.
  اجرای طرح خیرین در طرح  ســامان دهی 

معتادان متجاهر 
 موضوع اســتفاده از ظرفیــت خیرین را رئیس 

پلیس تهران بزرگ اعلام کرد.
فرمانده انتظامی  تهران بــزرگ از اجرای طرح 
ویــژه ای با کمک خیــران برای  ســامان دهی 

معتادان  متجاهر خبر داد.

ســردار محمدیان گفت: در این طرح با کمک 
خیران کارگاه های تولیــدی برای فعالیت افراد 
رها شده از اعتیاد   راه اندازی  و محصولات تولید 

شده هم با ضمانت پلیس خریداری می شود.
  دستگیری و جمع آوری 14۶2 خرده فروش 

مواد مخدر و معتاد متجاهر در فارس
 گفتنی اســت فرمانده انتظامی  استان فارس از 
اجرای طرح آرامش در شهر در این استان خبر 

داد و گفت: در نتیجه اجرای این طرح، یک هزار 
و 462 معتاد متجاهر و خرده فروش مواد مخدر 

دستگیر شدند.
سردار رهام بخش حبیبی طرح آرامش در شهر 
با شعار شــهر عاری از هرگونه معتاد متجاهر و 
خرده فروش در مناطق آلوده و پرخطر اســتان 
فارس به ویژه کلان شــهر شیراز طی 48 ساعت 
گذشــته توســط مأموران پلیس مبارزه با مواد 
مخدر و ســایر عوامل انتظامــی به مرحله اجرا 
درآمــد. وی بــا بیان اینکه این طــرح با هدف 
پاک ســازی میادین و خیابان های آلوده، به ویژه 
دراطراف مراکز و محیط های آموزشــی اجرایی 
شــد؛ افزود: در نتیجه اجــرای این طرح 329 
خرده فــروش دســتگیر و یک هــزار و 133 
 معتاد متجاهر جمع آوری و تحویل مراکز ترک 

اعتیاد شدند.
فرمانده انتظامی  اســتان فارس گفت: در سال 
جاری 62 باند تهیه و توزیع مواد مخدر منهدم 
و بالــغ بــر 30 تن انواع مواد مخدر در ســطح 

استان فارس کشف شده است.
ســردار حبیبی تأکید کرد: اجرای این طرح با 
جدیت و به صورت مســتمر در ســطح استان 

فارس ادامه خواهد داشت.

 سامان دهی معتادان متجاهر سامان می یابد؟ 
رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شیراز خبرداد:

اختصاصسهسولهبرایافزایشظرفیتدهکدهسلامی

گروه خبر نجمه قنبری 
نشســت خبری اعلام برنامه های بیست و هشتمین جشنواره 
تئاتــر منطقه ای کشــور با حضور مدیرکل فرهنگ و ارشــاد 

اسلامی فارس و مسئولان ستاد اجرایی، برگزار شد.
   بیست و هشتمین جشــنواره تئاتر منطقه ای کشور، پارس 

به مدت چهار روز در شیراز برگزار می شود
در ابتدای این نشســت سیدرســول موســویان نژاد، معاون 
هنری و ســینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس 
از برگزاری این دوره از جشنواره از پنجم تا هشتم دی ماه در 
شــیراز خبر داد و گفت: جشنواره تئاتر منطقه ای پس از چند 
سال تعطیلی امسال دوباره احیا شد و علی رغم دوره های قبل 
بخــش خیابانی نیز به بخش اصلی افزوده شــد که به صورت 
مســتقل در کنار بخش صحنه ای برگزار می شود. وی با بیان 
اینکه در این دوره میزبان هشت استان سمنان، قم، کهگیلویه 
و بویراحمد، بوشــهر، هرمزگان، خوزســتان کرمــان و یزد 
هســتیم، بیان کرد: 17 گروه در بخش تئاتر صحنه ای و 16 
گروه در بخش خیابانی حضور دارند. معاون هنری و سینمایی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس گفت: در بخش تئاتر 

خیابانی هر گروه تا دو بار اجرا خواهند داشت.
   یک سال گذشــته عرصه هنرهای نمایشی استان عرصه 

پررونق بود
در ادامــه این نشســت حمیدرضا قانعی، مدیــرکل فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی ضمن قدردانی از دبیرخانه جشــنواره و 
هنرمنــدان عرصه تئاتر اســتان در پذیرش میزبانی 400 نفر 
از هنرمندان از اســتان های مختلف کشور، گفت: طی یکسال 
گذشــته با برنامه ریزی صورت گرفته عرصه هنرهای نمایشی 
اســتان عرصه پررونق بود و در حال حاضر تمام ســالن های 
نمایش شهر شــیراز تا پایان سال در رزرو هستند و اجراهای 
مختلف دارند. قانعی تصریح کرد: تئاتر یک هنر مادر اســت 
و پرداختن به عرصه نمایشــی می تواند ســایر وجوه هنری را 

پــر رنگ کند و یک موتور محرک برای توســعه فعالیت های 
فرهنگی و هنری در استان فارس باشد.

وی از برگزاری جشــنواره های منطقه ای در چهار استان خبر 
داد و گفت: اســتان فارس تنها استانی است که تکرار کننده 
این جشنواره اســت و علاوه بر اینکه در سال گذشته میزبان 
بود، در ســال جاری نیز یکی از استان هایی است که در کنار 
سایر استان های خراسان رضوی، آذربایجان شرقی و سمنان 

مجدد میزبان اهالی هنرهای نمایشی در 8 استان است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس همچنین اضافه 
کرد: مرکــز هنرهای نمایش برای جشــنواره های منطقه ای، 
چهار عنوان نام انتخاب کرد که جشــنواره منطقه ای پارس، 
ســهند، جاده ابریشم و خاوران از جمله این عناوین است که 
اســتان فارس با نام جشــنواره منطقه ای پارس، میزبان این 

رویداد خواهد بود.
   اماکن گردشگری شیراز میدان گاه های تئاتر خیابانی

قانعی افزود: اماکن گردشــگری شــیراز همچون ارگ کریم 
خــان زنــد، گذر حافظیــه، گــذر وکیــل و دروازه قرآن به 
عنوان مکان هایی برای اجــرای میدان گاه های تئاتر خیابانی 
 می توانــد در جهــت تبلیغ حوزه گردشــگری فارس بیش از 

پیش مؤثر باشد.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی اســتان فارس در ادامه 
تصریح کرد: حضور 400 نفر از هنرمندان ســایر استان های 
کشــور مبلغ بســیار خوبی برای جنبه های مختلف فرهنگی 
مردم اســتان فارس و به صورت ویژه تر شــهر شیراز از باب 

میهمان نوازی و هنر دوستی است.
وی تأکید کرد: حضور هنرمندان پیشکســوت در همراهی با 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، اتفاق بزرگی 
برای اســتان بود که تجربه بســیار خوبی در جشنواره تئاتر 
اســتانی به لحاظ حضور این پیشکسوتان رقم خورد و انتظار 
می رود در جشــنواره منطقه ای علاوه بر حضور پیشکسوتان، 
حضور هنرمندان ملی را در برگزاری این رویداد شاهد باشیم.

    نبض هنرهای نمایشی شیراز  با جشنواره پارس می تپد
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان فارس اظهار کرد: 
جشنواره تئاتر منطقه ای فارس، فصل جدیدی برای ارتباطات 
جدی میان نســل گذشته هنرهای نمایشــی و نسل جدید 

خواهد بود.
قانعی افزود: شــور و نشــاطی که طی این 4 روز در برگزاری 
این رویداد در شــهر شــیراز رقم خواهد خــورد به تعبیری 
می تواند گفت، نبض هنرهای نمایشــی در این شهر می تپد. 
وی همچنین اظهار امیدواری کرد: فارس سال گذشته موفق 
به کسب افتخارات و امتیازات بسیار زیاد در جشنواره کشوری 

شد و این اتفاق در سال جاری نیز رقم بخورد.
   در حوزه زیر ساختی ضعف جدی داریم

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس در بخش دیگری 
از سخنان خود در خصوص میزبانی استان فارس در برگزاری 
چنین رویدادهایــی، تصریح کرد: گروه هــای اجراکننده در 
برنامه ریزی برای اجرای صحنه ای و خیابانی با مشکلات جدی 
مواجه هستند و در حوزه زیر ساختی نیز ضعف جدی داریم که 
ماجرای حضور تصمیم گیرندگان ملی به واسطه جشنواره های 
اســتانی و منطقه ای به ما کمک خواهد کرد که توجهات در 
 بخش زیر ســاخت در عرصه هنرهای نمایشی معطوف شود.

قانعی تأکید کرد: اگر چند پلاتو دیگر در شهر شیراز داشتیم 
برنامه ریزی بهتر و دقیق تر می توانســت انجام شود. از سوی 
دیگر در حال حاضر از تمام ظرفیت اکران در سالن ها و عرصه 
نمایش بــرای اجرای این رویداد بهــره می بریم و از ظرفیت 
بخش خصوصی اســتفاده شد تا بتوانیم میزبانی بسیار خوبی 

در رویداد باشیم.
وی اضافه کرد: شــهر شیراز جذابیت بســیاری برای اجرای 
کلیــه رویدادهای فرهنگی و هنــری دارد و اگر این اراده در 
تصمیم گیرنــدگان ایجاد شــود، ســالن های موجود وضعیت 
بهتری خواهد داشــت و در آینده نزدیــک می توانیم میزبان 

رویدادهای بزرگ تر باشیم.
   بتوانیم یک رویداد فرهنگی هنری درجه یک در شهر شیراز 

میزبانی کنیم
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی اســتان فارس با تأکید بر 
اینکه تعامل و مشــارکت دســتگاه های اجرایی در برگزاری 
چنین رویدادهایی بســیار حائز اهمیت است، تصریح کرد: در 
این خصوص سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
شیراز در برگزاری این جشــنواره حمایت بسیاری داشتند و 
بخش خصوصی نیز با در اختیار قرار دادن سالن ها برای اکران 

نمایش ها، همراهی بسیار خوبی داشتند.
به گفته قانعــی، تعامل و همراهی دســتگاه های اجرایی در 
برگزاری این رویداد از آن ســو حائز اهمیت است که بتوانیم 
یک رویداد فرهنگی هنری درجه یک در شهر شیراز میزبانی 
کنیم و همچون ســال گذشــته و دوره های قبل هنرمندان 
شــیراز ثابت کننــد که هم در عرصه رقابــت و رفاقت حرف 

اول را می زنند.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی اســتان فارس در پایان 
خاطرنشــان کرد: اکــران نمایش های جشــنواره منطقه ای 
تئاتــر پارس در بخش های متنوع پیش بینی شــده اســت و 
علاقه مندان می توانند از ساعت 10 صبح تا 12 شب جشنواره 

تئاتر منطقه ای در مکان های تعیین شده حضور یابند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در نشست خبری بیست و هشتمین جشنواره تئاتر منطقه ای کشور:

نبضهنرهاینمایشیشیرازباجشنواره»پارس«میتپد
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رسانه های عبری؛ حدود ۳۰۰۰ سرباز در جنگ غزه 
دچار معلولیت دائمی شده اند

ایســنا- شــبکه ۱۲ رژیم صهیونیســتی گزارش داد که ۳۰۰۰ تن 
 از نظامیــان مجــروح این رژیــم در جریان جنگ علیه غــزه به عنوان 

»معلولان دائمی ارتش« طبقه بندی شده اند.
براســاس گزارش وبگاه المیادین، تا نهم دسامبر، تعداد سربازان زخمی 

رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر به ۵۰۰۰ تن رسید.
روزنامه صهیونیســتی »یدیعوت آحارونوت« پیشتر نوشته بود که بخش 

توانبخشی رژیم صهیونیستی روزانه میزبان ۶۰ زخمی جدید است.
این روزنامه همچنین فاش کرد که بیش از ۲۰۰۰ ســرباز معلول وجود 
دارد. در همین راســتا، رئیــس بخش توانبخشــی وزارت جنگ رژیم 
صهیونیســتی در این باره گفت: بیشــتر جراحات ما جدی است و هرگز 

چنین چیزی را تجربه نکرده ایم.
لیمــور لوریا، رئیــس بخش توانبخشــی در وزارت امنیت اشــغالگران 
جزئیات جراحات وارده به ســربازان اسرائیلی را فاش کرد و افزود، ۵۸ 
درصد آنها از ناحیه دســت و پا آسیب دیده اند، از جمله مواردی وجود 
دارنــد که نیاز به قطع عضو دارنــد. ۱۲ درصد از مصدومان نیز از ناحیه 
 اندام های داخلی مانند طحال و کلیه ها علاوه بر آســیب های سر و چشم 

صدماتی دیده اند.
مقاومت فلســطین به رهبری جنبش حماس، هفتــم اکتبر )۱۵ مهر( 
عملیات منحصر به فردی را با حمله به شــهرک های صهیونیست نشین 
منطقــه »غــلاف غزه« انجــام داد و ده ها صهیونیســت را به اســارت 
گرفت. کارشناســان این عملیات را یک شکســت راهبردی برای رژیم 
صهیونیســتی و ارتش »افســانه ای« ادعایی آن ارزیابــی می کنند. این 
عملیات آغاز تجاوزات وحشیانه ارتش رژیم اشغالگر به مناطق مسکونی 
در نوار غزه شــد و این تجاوزات از هفتم اکتبر تا ۲۴ نوامبر )سوم آذر( 
ادامه داشت و پس از یک وقفه یک هفته ای جمعه اول دسامبر بار دیگر 

از سر گرفته شد.

ادعا های جدید کاخ سفید درباره ایران
باشگاهخبرنگاران-آدرین واتسون، سخنگوی کاخ سفید بدون ارائه 
هیچ مســتنداتی تلاش کرد حملات نیرو های مسلح یمن به کشتی های 

اسرائیلی در دریای سرخ را به ایران نسبت بدهد.
ســخنگوی کاخ سفید شامگاه جمعه تلاش کرد حملات نیرو های مسلح 
یمن به کشــتی های اسرائیلی در دریای ســرخ را به ایران نسبت بدهد.  
ســخنگوی کاخ سفید مدعی شــد حمایت های ایران همزمان با بحران 
غزه حوثی ها )انصارا...( را قادر به انجام حملات علیه مواضع اســرائیلی 

در دریا کرده است. 
او همچنین مدعی شد: ایران می تواند تصمیم بگیرد این حمایت را ادامه 
دهد یا آن را ادامه دهد، اما بدون حمایت ایران حوثی ها کار سختی برای 
شناســایی وحمله به کشتی های تجاری در حال تردد در دریای سرخ و 

خلیج عدن خواهند داشت.
نیرو های مســلح یمن در هفته های گذشته کشتی های تحت مالکیت یا 
تحت پرچم یا عازم اســرائیل را به دلیل حملات این رژیم در غزه هدف 
حملــه قرار داده و از عبــور آن ها از طریق تنگــه باب المندب، واقع در 

جنوب دریای سرخ جلوگیری کرده اند. 
ایران و یمن هر دو تأکید کرده اند که این عملیات ها بر اســاس تصمیم 
مستقل گروه های مقاومت انجام می شود. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
خارجه جمهوری اســلامی ایران روز ۱۴ آذرماه در واکنش به ادعا های 
انگلیس مبنی بر ارتباط ایران با حملات انجام شده در دریای سرخ تأکید 

کرد که گروه های مقاومت از ایران دستور نمی گیرند. 
کنعانــی گفــت: همان طور کــه قبــلًا به صراحــت اعــلام کرده ایم 
گروه هــای مقاومت در منطقه بــرای مقابله و پاســخگویی به جنایات 
جنگی و نسل کشــی رژیــم کودک کــش صهیونیســتی از جمهوری 
 اســلامی ایران دســتور نمی گیرند. ایــن گروه ها به تشــخیص خود و 
بر اســاس اصول و اولویت ها و منافع کشــور و مردمشان تصمیم گرفته 

و عمل می کنند. 
مقام های ایران همچنین بار ها توصیه کرده اند که کشــور های غربی به 
جای اتهام زنی به ایران اقدامات اسرائیل در غزه رامحکوم کرده و تلاش 
خود را صرف توقف جنایت های جنگی علیه شهروندان و زنان و کودکان 

فلسطین کنند.

نیویورکتایمز:

واشنگتن به عنوان تنها حامی اسرائیل منزوی تر شده  است
ایرنــا-نیویورک تایمــز در مطلبی با 
بیــان اینکه واشــنگتن بــا حمایت از 
رژیم اســرائیل در تضاد با متحدان خود 
ایســتاده و منزوی شــده است، نوشت: 
ایالات متحده حتی بــا امتناع از وتوی 
قطعنامه اخیر سازمان ملل هم نتوانست 

مانع انزوای بیشتر خود شود.
ایــالات متحده به دلیل حمایت از رژیم 
اســرائیل در بحبوحه حمــلات مرگبار 
آن به غزه در حال منزوی شــدن است. 
هرچند دولت جو بایدن رئیس جمهوری 
آمریــکا در تازه ترین اقدام، با اجتناب از 
وتوی قطعنامه شورای امنیت در دفاع از 
اسرائیل ســعی در فاصله گرفتن از این 

انزوا دارد.
روز جمعه پس از یک هفته رایزنی های 
دیپلماتیک، آمریکا اعلام کرد که آماده 
اســت از قطعنامه شورای امنیت درباره 
غزه که خواســتار تعلیــق درگیری ها و 
افزایش کمک به مردم نوار غزه اســت، 

حمایت کند.
نیویورک تایمز در ادامه می نویســد: اما 
امتناع از وتــو قطعنامه ای که هدف آن 
رســیدن کمک های بشردوستانه بیشتر 

به غزه اســت، تنزل جایگاه آمریکا را در 
جهان کاهش نداده و این کشــور را به 
یک حامی تنها از رژیم اسرائیل تبدیل 
کرده اســت. در واقع امروز در حالی که 
آمریکا از منافع اسرائیل در سازمان ملل 
دفاع می کنــد، تســلیحات آن را برای 
بمبــاران بی رویه غزه هم فراهم کرده و 
از کارزار نظامی مرگبار و غیرقابل دفاع 

اسرائیل حمایت می کند.
این گزارش می افزاید: واشــنگتن امروز 
حتی در مقابــل متحدانــش از جمله 
فرانســه، کانــادا، اســترالیا و ژاپن که 

همگی در اوایــل ماه جاری به قطعنامه  
آتش بس در غــزه رأی مثبــت دادند، 
ایســتاده و پیش از این با وتوی چندین 
بار قطعنامه های ســازمان ملل، حمایت 
مستقیم خود را از حملات رژیم اسرائیل 
 به غزه اعــلام کرده بود. به همین دلیل 
گروه هــای حقوق بشــری کــه ماه ها 
پاســخگو  برای  واشــنگتن  تلاش های 
کردن روســیه را تحســین می کردند، 
اکنون آن را به دلیل حمایت از اسرائیل 

محکوم می کنند.
از همیــن رو بســیاری از تحلیلگــران 

معتقد هســتند که آمریکا با حمایت از 
تل آویو، در جنایات غزه شــریک بوده 
و ایــن امر می تواند دســتیابی به دیگر 
اهــداف دیپلماتیک ایــالات متحده را 

دستکم در کوتاه مدت پیچیده کند.
باربارا بودین، دیپلمات و ســفیر سابق 
آمریکایــی و مدیــر کنونی مؤسســه 
دانشــگاه  در  دیپلماســی  مطالعــات 
 جــورج تــاون در این زمینــه گفت: ما 

منزوی شده ایم.
 وی ســپس هشدار داد که آمریکا اراده 
خوبی را که در برابر روســیه به دســت 
آورده بود را از دســت داده اســت. این 
دیپلمات پیشــین آمریکایی خاطرنشان 
کرد: برای بسیاری از متحدان واشنگتن، 
اقدامــات کنونی آمریــکا در حمایت از 
رژیم اســرائیل در تضاد با ایستادگی ما 
در کنار اوکراین اســت.هرچند مقامات 
بایــدن هرگونه تناقض میــان مخالفت 
با روســیه و دفاع از رژیم صهیونیستی 
را رد می کننــد. مقامــات کاخ ســفید 
می گویند که در هــر دو مورد، آنها در 
دفاع از قربانی در برابر حملات بی دلیل 

می ایستند.

کاخسفید:
اوضاع دریای سرخ را رصد می کنیم

ایسنا- کاخ سفید با بیان اینکه از نزدیک حملات ارتش یمن در 
دریای سرخ علیه کشتی ها را رصد می کند، اعلام کرد: انتظار ندارد 
که این وضعیت تأثیر شگرفی بر قیمت های تعطیلات کریسمس یا 

دسترسی به محصولات بگذارد.
لایل براینارد، مدیر شورای اقتصاد ملی کاخ سفید گفت: اقتصاد ایالات متحده بهتر 
از قبل شــده به طوریکه تورم سریعتر از آنچه پیش بینی های خوش  بینانه تر نشان 

می داد کاهش می یابد، بازار کار احیا می شود و رشد ثابت باقی می ماند.
با این حال این مقام مســئول کاخ ســفید گفته است که دولت همچنان نسبت به 
خطرات از جمله مسائل مربوط به جنگ اوکراین و روسیه و احتمال ایجاد اختلال 
در بازارهای غلات و همچنین وضعیت موجود در دریای ســرخ در حالت هشــدار 

باقی مانده است.
مدیر شــورای اقتصاد ملی کاخ سفید همچنین با بیان اینکه هیچ شواهدی تاکنون 
درباره تأثیر رویدادهای اخیر در دریای ســرخ بــر قیمت ها یا موجود بودن کالاها 
نیست، گفت: خطرات ژئواستراتژیک همچنان وجود دارند. ما شاهد آنها در دریای 
سرخ هستیم و از نزدیک آنها را رصد می کنیم و با شرکای خود در منطقه همکاری 

لازم را داریم.
ارتش یمن از ماه گذشته میلادی به سمت کشتی های بین المللی که از دریای سرخ 
عبور می کنند حملات پهپادی و موشــکی انجام داده و این حملات را  در واکنش 

به حملات رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه انجام می دهد.
کاخ سفید بارها خواستار توقف این حملات از سوی ارتش یمن شده است.

مدیر شــورای اقتصاد ملی کاخ سفید در ادامه خاطرنشــان کرد، تیم امنیت ملی 
دولت واشنگتن از نزدیک و به شدت بر اوضاع در دریای سرخ نظارت دارد چون این 
منطقه ای مهم در کشــتیرانی بین المللی محسوب می شود و از نزدیک با کشتیرانی 
اقیانوســی و کشــورهای منطقه برای تضمین آزادی عبور و مرور دریایی و تقویت 

امنیت منطقه ای در ارتباط است.

تدارک ارتش اسرائیل برای خروج نیروی زمینی از غزه
فارس- تلویزیون اسرائیل گزارش داد که ارتش رژیم صهیونیستی 
قصد دارد مرحله دوم جنگ یعنی عملیات زمینی در غزه را پایان 

دهد و وارد مرحله سوم شود.
 تلویزیون اسرائیل )کان( که در واپسین ساعات شامگاه جمعه این گزارش را به نقل 
از منابعی ناشناس منتشر کرده، نوشــت: مرحله سوم شامل پایان مانور زمینی در 
نوار غزه، کاهش  تعداد نیروها، استراحت به نیروهای ذخیره، روی آوردن به حملات 

هوایی و ایجاد منطقه ای حائل در مرزهای غزه و اسرائیل است.
 منابع خبری اســرائیل روز پنجشنبه هفته گذشته نیز با انتشار تصاویری خبر داده 
بودند تیــپ گولانی، تیپ پیاده نظام نیروی زمینی ارتش اســرائیل بعد از ۷۰ روز 

جنگ در غزه تصمیم به عقب نشینی از این منطقه گرفته است.
با این حال برخی رســانه های اســرائیلی مدعی شده بودند که هدف از خروج تیپ 

گولانی سازمان دهی مجدد نیروها و استراحت کوتاه مدت است.
زمزمه ها درباره آغاز مرحله ســوم جنگ در حالی در رســانه های رسمی اسرائیلی 
شنیده می شــود که مرحله دوم عملیات ارتش هنوز در غزه اهداف اعلامی خود را 

محقق نکرده است.
کابینه جنگی رژیم صهیونیستی در کنفرانسی مطبوعاتی که به تاریخ هجدهم ماه 
نوامبر میلادی برگزار شده بود، هدف از ورود به مرحله دوم یا آغاز عملیات زمینی 
در غزه را ادامه تا دستیابی به پیروزی و بازگردانی ربوده شدگان )اسرا(  اعلام کرد.
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم اسرائیل نیز در روزهای آغازین عملیات زمینی 
در غــزه گفته بود که جنگ تا زمان تحقق اهداف ســه گانه یعنی »پیروزی قاطع، 
نابودی حماس، و بازگردانی اســرای اســرائیلی و تضمین اینکه غزه تهدیدی برای 

اسرائیل نخواهد بود، ادامه خواهد داشت.
تغییــر نرم و تدریجی مرحله دوم و صحبت ها از آغاز قریب الوقوع مرحله ســوم در 
حالی شنیده می شــود که »کتائب القسام« شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین )حماس( و دیگر گروه های مقاومت مستقر در غزه روزانه با انتشار بیانیه ها 
و تصاویر متعدد از تداوم عملیات های خود در غزه از انهدام خودروهای زرهی ارتش 

اسرائیل و از پا درآوردن نظامیان صهیونیست خبر می دهند.
شــبکه کان در ادامه گزارش خود همچنین به هدف نه چندان تازه ای اشــاره کرده 
که ارتش اســرائیل همواره به دنبال تحقق آن بوده است. کان می نویسد ارتش در 
مرحله ســوم به حملاتی با اهداف مشخص روی خواهد آورد که شامل ترور سران 

حماس خواهد بود. 

قطعنامه شورای امنیت درباره غزه، بی رحمانه و غیرقابل فهم است
مهر-ســازمان بین المللی امدادرسانی با انتقاد از قطعنامه شورای 
امنیت ســازمان ملل درباره غــزه، آن را بی رحمانه و غیرقابل فهم 
توصیف کرد. سازمان بین المللی امدادرسانی »آکسفام« با انتقاد از 
تازه ترین قطعنامه شــورای امنیت سازمان ملل درباره نسل کشی مردم غزه از سوی 

رژیم صهیونیستی خواستار آتش بس فوری و دائمی در غزه شد.
مدیر سازمان آکسفام در غرب آسیا دراین باره اعلام کرد که شکست شورای امنیت 
ســازمان ملل در ایجاد آتش بس در غزه غیرقابل فهم و بی رحمی آشکار و همچنین 
تخطی عیان از وظایف اســت. شورای امنیت ســازمان ملل روز جمعه قطعنامه ای 
را تصویب کرد که در آن از اشــغالگران قدس خواســته شــد تا ارسال کمک های 

بشردوستانه به سراسر نوار غزه را تسهیل کند. 
قطعنامه ۲۷۲۲ شــورای امنیت در خصوص وضعیت غزه امروز علیرغم کارشکنی 
آمریکا در خصوص گســترش ورود کمک های انســان دوســتانه با ۱۳ رأی موافق 
 و ۲ رأی ممتنــع تصویب شــد؛ در این میان نماینده آمریــکا به این قطعنامه رأی 

ممتنع داد.
واســیلی نبنزیا، نماینده روسیه در نشســت شورای امنیت سازمان ملل تلاش کرد 
تغییری در یک عبارت ایجاد کرده و مطابق با آن خواستار برقراری آتش بس فوری 
در غزه شود؛ اما آمریکا آن را وتو کرد و بنابراین اصلاحیه پیشنهادی روسیه رد شد.
بر این اســاس، آمریکا درخواست روســیه برای گنجانده شدن بندی برای »توقف 
فوری و پایدار درگیری ها« در متن قطعنامه شورای امنیت را وتو کرد؛ انگلیس نیز 
بــه آن رأی ممتنع داد. لذا با وتوی آمریکا بنــد مربوط به لزوم برقراری آتش بس 

حذف شد و صرفاً به افزایش ارسال کمک های انسان دوستانه اکتفا گردید.

آگهی ابلاغ وقت افراز 
آقای از وکالت به مرادی رقیه خانم اینکه به نظر
شماره با الکترونیکی وکالتنامه با ممیز باقر محمد
راستای در 1402/04/31 مورخ 1402220۹46374377
سال مصوب مشاعی املاک فروش و افراز قانون اجرای
پلاک از را خود مشاعی سهم افراز درخواست 13۵7
شیراز آدرس به شیراز سه بخش در واقع 1028/23
خیابانپیروزینبشکوچه10کدپستی71376644۹۵را
نمودهاند،لذابرابرگواهیمتقاضیدرخصوصعدمدسترسی
به ممیز باقر ومحمد دهقان امیر آقای آدرسسکونت به
عنوانمالکینمشاعیودرجهتبازدیدازپلاک1028/23
بخشسهوقتمعاینهمحلبهمنظورانجاماقداماتافرازی
درمورخ1402/10/0۹تعیینمیگرددوبدینوسیلهبهمالکین
مشاعیابلاغمیگرددکهساعت۹الی12تاریخمذکوردر
محلرقبهپلاکحضوربهعملنمایید.عدمحضورمانعاز

انجامعملیاتافرازینخواهدبود.
تاریخانتشار:1402/10/03

3733/م الف
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ 

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابررایشماره140260311010002۵62مورخه22-8-1402واصلاحی
تعیین قانون موضوع هیات 1402-۹-14--140260311010002871
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردر
واحدثبتیشهرستاندارابتصرفاتمالکانهوبلامعارضمتقاضیآقای
عبدالهجمالیبشمارهشناسنامه۹8بهشمارهملی24۹043۵000صادره
ازدارابفرزندمحمددرششدانگیکقطعهزمینمزروعیبمساحت
۵0۵48مترمربعپلاک813فرعیاز3807-اصلیمفروزومجزاشده
ازپلاک3807-اصلیواقعدرقطعه4بخش12فارسدارابسهمالارث
خودمتقاضیازمرحوممحمدجمالیمالکرسمیمحرزگردید.حقوق
رشته یک از تابعه شرب و متعلقات جمیع از الحصه قدر با : ارتفاقی
قناتمختصه.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵
روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
آگهی اولین انتشار تاریخ از میتوانند باشند داشته اعتراضی متقاضی
بهمدتدوماهاعتراضخودرابهادارهثبتدارابتسلیموپسازاخذ
رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابه
مراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکور

وعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402-۹-18
تاریخانتشارنوبتدوم1402-10-3

228 /م الف 
عبدالمهدی باغبان -رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

مناقصهگـزار:شرکتگازاستانفارس
موضوعمناقصه:عملیاتنگهداری،امدادوبهرهبرداری

1-شرحمختصرکارومحلاجرايپروژه:عملیاتنگهداری،
امداد،بهرهبرداریتأسیساتگازدار،ایستگاههایگاز،خطوطتغذیهوتوزیعدرسطح

شهرهاوروستاهایاستانفارس
2-مبلغونوعتضمینشرکتدرمناقصه:

مبلــــغتضمیـــنحداقلبهمبلغ-/3/340/000/000ریالميباشدکهباید
توسطپیشنهاددهندهبهیکيازصورتهايذیلاقدامگردد.

الف(ضمانتنامهبانکيویاضمانتنامههایصادرهازسویموسساتاعتباریغیر
بانکیدارایمجوزازبانکمرکزیجمهوریاسلامیایرانکهتاسهماهازتاریخ

تسلیمپیشنهادمعتبرباشد.
ب(واریزوجهبهشمارهحسابشبا)IR7101000041011334302328۹1(بااخذ

تأییدیهبررویفیشواریزیازخزانهامورمالیشرکتگازاستانفارس
3-زمانفروشاسنادمناقصهوارزیابی:ازتاریخ1402/10/03لغایت1402/10/07

)ازطریقسامانهتدارکاتالکترونیکدولت،حداکثرتاساعت1۹:00(
4-مهلتومحلتحویلپیشنهادات:حداکثرتاساعت13:00روزدوشنبهمورخ
تدارکات سامانه و فارس استان گاز شرکت حراست واحد 1402/10/18دبیرخانه

الکترونیکدولت
نفت، وزارت ۹3/7/۵ مورخ 28/1 -311۵78 شماره نامه شیوه طبق توجه:
مناقصهگرانميتوانندپیشنهادمالیاصلاحیخودرافقطیکباردرسامانهستاد،
تاقبلازشروعگشایشپاکتهابهصورتدیجیتالیدرسامانهستادبارگذاریو

تأییدنمایند.
۵-مدتاعتبارپیشنهادها:سهماهازآخرینموعدتسلیمپیشنهادهاواینمدت

حداکثربرايیکبارقابلتمدیدميباشد.
6-تاریخ،ساعتومحلگشایشپاکات:روزچهارشنبهمورخ1402/10/27ساعت
08:00ساختمانمرکزيشرکتگازاستانفارس-بلواراستقلال–نبشخیابانباغ

حوض-سالنوصال

7-شرایطمناقصهگر
•داشتنرتبهتأسیساتوتجهیزاتیانفتوگازازسازمانبرنامهوبودجهکشور

•داشتنگواهیصلاحیتایمنیازادارهکار
•داشتنظرفیتآزادمعادلحداقلبرآوردپروژه-/66/62۵/24۹/834ریال(

•داشتنتجهیزاتلازم،تخصصوتوانایيفنيوماليانجامکارمطابقبااستانداردهاي
شرکتمليگازایران

انعقادقراردادبراساس •ارائهآخرینصورتهایمالیحسابرسیشدهدرزمان
بخشنامه63268وزارتاقتصادودارایی.

8-اقداماتلازمجهتخریداسنادمناقصه:
setadiran.irو الکترونیکدولتبهآدرس نامدرسامانهتدارکات 1-8-ثبت

دریافتتوکن
شماره حساب به  ریال 400 ،000/- مبلغ  به  واریزي انجام -8-2
واریز  شناسه  ایران، اسلامی جمهوری مرکزی بانک  400113340402۵447
شبا شماره  و   )3061334۵82۹2740838300000000۵01(
IR03010000400113340402۵447ازطریقسامانهتدارکاتالکترونیکدولت.
بهسایتسامانه توانند بند7جهتخریداسنادمي شرکتهايواجدشرایطدر
پشنهادات نمایند. مراجعه setadiran.ir ادرس به دولت الکترونیک تدارکات
مناقصهگرانيکهحداقلامتیازقابلقبولرادرارزیابيکیفيکسبنمودهانددر
زمانذکرشدهمفتوحخواهدشد)حداقلسهمناقصهگر(.اطلاعاتدرجآگهي
دروبسایتشرکتگازاستانفارسبهآدرسwww.farsgas.irوپایگاهملي
اطلاعرسانيمناقصاتبهآدرسhttp://iets.mporg.irقابلدسترسيميباشد.

استان گاز عموميشرکت روابط 071- 38304074-3820۹000: فکس شماره
فارس-شمارهتماسشرکتگازاستانفارس071-3820۹443-۹

تاریخدرجآگهينوبتاول:1402/10/03
تاریخدرجآگهينوبتدوم:1402/10/04

شناسهآگهی:1624812

-1/م الف-روابط عمومي شرکت گاز استان

اخبار کوتاه جهان

ایالات متحده

مهر- آناتولی آنتونوف، ســفیر روســیه در واشنگتن 
می گویــد؛ آمریــکا با تحریــم ســازمان ها و نهادهای 
کشــورهای ثالث قصد دارد شرکای روســیه را به این 
سمت سوق دهد که ارتباط خود را با مسکو قطع کنند.
سفیر روســیه در واشنگتن اعلام کردکه مقامات آمریکا 
تلاش دارند با اعمال تحریم های جدید، شــرکای مسکو 
را بترســانند. وی همچنین افزود: چنین اقداماتی عملًا 
احتمــال احیای گفت وگوی محترمانــه و دوجانبه بین 

واشنگتن و مسکو را از بین می برد.
این دیپلمات ارشد روس در ادامه افزود: بیشتر اقدامات 
اعلام شــده توســط وزارت خزانه داری آمریکا نهادها و 
ســازمان های کشورهای ثالث را هدف قرار می دهد. این 

تحریم ها تمایل آشــکار برای ارعاب شرکای ما را نشان 
می دهد و آنها را به سمت قطع روابط دوجانبه سودمند 
با فدراسیون روسیه تحت هیاهوی شعارهای ژئوپلیتیکی 

سوق می دهد. 
به نظر می رســد ایالات متحده نمی داند یا نمی خواهد 
بفهمد که با چنیــن اقدامات بی ملاحظه ای به تکه تکه 
شدن اقتصاد جهانی و همچنین تضعیف وضعیت اعتبار 
دلار در چشم کشورهای جنوب جهانی و حتی متحدان 
آمریکا کمک می کند. روز گذشته دفتر ریاست جمهوری 
 آمریــکا از امضــای فرمان اجرایی گســترش اختیارات 
از  روســیه  علیــه  کشــور  ایــن  دولــت   تحریمــی 
ســوی »جو بایــدن« خبر داد. براســاس اعــلام این 
وبــگاه، کاخ ســفید در ایــن خصــوص اعــلام کــرد 
کــه جــو بایــدن، رئیس جمهــور آمریکا یــک فرمان 
اجرایــی را امضا کــرد که بــه موجــب آن اختیارات 
 قانونــی برای اعمال تحریم ها علیه روســیه گســترش 
می یابد. در بیانیه صادره از ســوی کاخ ســفید در این 

ارتباط آمده اســت: من رئیس جمهــور آمریکا با توجه 
به تداوم اســتفاده فدراسیون روســیه از پایگاه نظامی-
صنعتــی خود برای کمک به تلاش های این کشــور در 
تضعیف امنیت در کشــورها و مناطق مهم برای امنیت 
ملی ایالات متحده، از جمله اتکای آن به سیســتم مالی 
بین  المللی بــرای تهیه اقلام با کاربرد دوگانه و ســایر 
اقلام حیاتی از کشــورهای ثالث، و به منظور برداشتن 
گام  های بیشــتر در رابطه با وضعیــت اضطراری ملی 
 اعــلام شــده در فرمان اجرایــی ۱۴۰۲۴ مــورخ ۱۵ 

آوریل ۲۰۲۱  این دستور را صادر می کنم.
این در حالیست که پیشــتر اعلام شدن بود، یک مقام 
ارشد کاخ ســفید از تشدید تحریم های این کشور علیه 

روسیه در آینده نزدیک خبر داده است.
این مقام ارشد کاخ سفید در این خصوص گفته بود: به 
عنوان بخشــی از این راهبرد، ما تحریم  های قدرتمند و 
تدابیر کنترل صادرات را علیه هزاران نهاد و شــخص در 

روسیه اعمال کرده ایم.

مهــر- در ادامه کمک هــای نظامی غــرب به ارتش 
اوکراین، دولت هلند مارک روته، نخست وزیر هلند اعلام 
کــرد برای تقویت نیروی هوایی اوکراین در حال تدارک 
تحویل ۱۸ جنگنده اف-۱۶به کی یف اســت. وی پس از 
گفت وگوی تلفنی با ولودیمییر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین اعلام کرد: من این تصمیم دولت مان را به اطلاع 
رئیس جمهور زلنســکی رســاندم. تحویل جنگنده های 
اف -۱۶ یکی از مهمترین عناصر توافق های انجام شــده 
بــرای حمایت نظامی اوکراین اســت. افــزون بر مجوز 
صادرات این جنگنده ها قبل از ارســال جنگنده ها، باید 
شــماری از معیارها از جمله الزامات مربوط به پرســنل 
و زیرســاخت ها نیز باید رعایت شود. زلنسکی پنج شنبه 
گذشــته اعلام کرد که ارتش این کشور 

خواســتار بســیج صدها هزار اوکراینی بــرای تکمیل 
نیروهــای کی یــف در مقابله با جبهه روســیه اســت. 
رئیــس جمهور اوکرایــن گفت کــه فرماندهی نظامی 
اوکراین پیشنهاد بســیج ۴۵۰ تا ۵۰۰ هزار نفر را داده 
 اســت، اما به گفته او برای حمایت از این پیشــنهاد به 
استدلال های بیشتری نیاز است. مقامات نظامی اوکراین 
به خبرگزاری فرانسه گفتند که ارتش اوکراین در تلاش 
برای یافتن نیروهای جدید برای نبرد با نیروهای روسی 
اســت که بار دیگر در حال تشدید حملات هستند. آنها 
همچنیــن گفتند که برخی از اوکراینی هایی که در آغاز 
فوریه ۲۰۲۲ به نبرد پیوســتند، هنوز در نبرد و خسته 
هستند، در حالی که داوطلبان برای جایگزینی کشته ها 
یا زخمی ها بسیار کم و نادر هستند. زلنسکی در حدود 

یک ماه پیش نیز از فرماندهی نظامی ارتش درخواست 
کرده بود که سیســتم استخدام نظامیان را بررسی کند. 
او همچنین هشدار داد که اوکراین ممکن است توانایی 
بسیج تعداد زیادی را نداشته باشد و توضیح داد که برای 
تأمین مالی یک سرباز تقریباً به شش مالیات دهنده نیاز 
است. زلنسکی در این ارتباط این پرسش را مطرح کرد 
کــه چگونه از ژانویه به بعد ســه میلیون مالیات دهنده 
بیشتر پیدا کنیم؟هفته گذشته »جیمز استاوریدیس«، 
فرمانده اســبق »واحد عالی متفقین« وابســته به ناتو 
مدعی شده بود که اوکراین نمی تواند بخش هایی از خاک 
این کشــور که تحت کنترل نیروهای روسیه درآمده را 
پس بگیرد و باید تســلیم کردن این اراضی به مسکو را 

قبول کند.

اخیر  قطعنامه  فلســطین  اســلامی  جهاد  جنبش  ایرنا-
شــورای امنیت ســازمان ملل را شکســت قاطع این نهاد 
در پایــان دادن به جنگ نسل کشــی آمریــکا علیه مردم 
 فلســطین دانســت که به دســت صهیونیســت ها انجام 
می شــود.جنبش جهــاد اســلامی فلســطین در بیانیه ای 
افزود: قطعنامه ای که از ســوی شورای امنیت سازمان ملل 
 صادر شــد، ناتوانی قاطع این مرجــع را در پایان دادن به 
نسل کشــی آمریکا به دســت صهیونیســم ثابت کرد. این 
جنبش مقاومت فلسطینی اضافه کرد که این تصمیم تأسف 
بار شــورای امنیت، به رژیم صهیونیســتی فرصت می دهد 
تــا بدون توجه به قوانین و عُرف بیــن الملل، نیازهای غزه 
را به شــدت کنترل و محدود کند. جنبش جهاد اســلامی 

فلســطین به جامعه جهانی نسبت به کشتارهای خونین و 
اعدام های میدانی که توسط دشــمن صهیونیستی در نوار 
غزه به تلافی شکســت بزرگی که ارتش این رژیم متحمل 
شــده است، هشدار داد و افزود: سکوت جامعه بین الملل و 
 کشورهای عربی را در قبال بازداشت ها و راه اندازی کمپین 
کشتار و نابودی به دســت رژیم اسرائیل در کرانه باختری 

محکوم می کنیم.
این جنبش همچنین شــجاعت مردم یمن و رهبری آن به 
دلیل پایبندی به مواضع شــجاعانه و ثابت خود در حمایت 

از فلسطین و فلسطینیان را ستود.
جنبش جهاد اسلامی در بیانیه خود همچنین ادامه جنایات 
رژیم صهیونیســتی در هدف قرار دادن خبرنگاران و اهالی 

رسانه از جمله تخریب دفتر شــبکه »فلسطین الیوم « در 
غزه را به شدت محکوم کرد.

شــورای امنیت ســازمان ملل قطعنامه کمک به غزه را به 
شماره ۲۷۲۰ پس از یک هفته کشمکش با ۱۳ رأی مثبت 
تصویب کرد و آمریکا و روســیه به عنوان دو عضو دائم این 
شورا به آن رأی ممتنع دادند و هیچ یک از ۱۵ عضو شورای 
امنیــت با آن مخالفت نکردند. آمریکا اعلام کرده بود که از 
جدیدترین پیش نویس قطعنامه شــورای امنیت درباره غزه 
حمایت می کند. در این قطعنامه از درخواســت آتش بس 

موقت خودداری شده است.
قطعنامه تصویب شــده شــورای امنیــت از همه طرف ها 
می خواهد که ارســال فوری، ایمن و بدون مانع کمک های 

بشردوســتانه بــه صــورت انبــوه را به طور مســتقیم به 
غیرنظامیان فلسطینی تسهیل و امکان پذیر کنند و به رژیم 
اسرائیل نیز امکان می دهد بر ارسال کمک ها به غزه کنترل 

داشته باشد.
این قطعنامه همچنین از طرف ها می خواهد شرایط را برای 

توقف پایدار خصومت ها ایجاد کنند.
 نســخه اولیه خواســتار توقــف جنگ بــود، در حالی که 
 پیش نویــس دوم خواســتار »تعلیــق« جنگ بــرای ارائه 

کمک بود.
از دیگر بندهای این قطعنامه آن اســت که استفاده از تمام 
مســیرهای موجود به سراسر نوار غزه برای ارسال کمک ها 

تسهیل شود.

سفیرروسیهدرواشنگتن:

آمریکا با سلاح تحریم، شرکای روسیه را می ترساند

دولت هلند ۱۸ جنگنده اف-۱۶ در اختیار ارتش اوکراین قرار می دهد

جهاداسلامی:

 قطعنامه شورای امنیت ناتوانی سازمان ملل را نشان داد

اروپا

آسیای غربی

سازمان ملل

اروپا

اسیای غربی
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بازار

خودرو

تسهیلات

نفت و انرژی

تســنیم- با آغاز جنگ روســیه و اکراین و توقف عرضه 
کالاهــای اساســی توســط این دو کشــور که هــر دو از 
بزرگترین عرضه کننده های کالاهای اساســی کشــاورزی 
در جهان هســتند به یک باره قیمت مواد غذایی به سرعت 
در جهــان افزایــش یافــت و رقابتی میان کشــورها برای 
واردات و تأمین امنیت غذایی خود شــکل گرفت به طوری 
 که برخــی از کشــور های آفریقایی در معرض گرســنگی 

قرار گرفتند.
ایران نیز یکی از کشــورهای بود که به سرعت برای واردات 
کالاهای اساســی اقدام کرد به طوری که حجم زیادی مواد 
غذایی مانند نهاده های دامی، روغن، شــکر و برنج به کشور 
وارد شــد که حتی بیشتر از نیاز معمول کشور بود؛ هر چند 
بعد از چند ماه قیمت کالاهای اساســی در دنیا سقوط کرد 

و شرایط به حالت اولیه برگشت.
در حالی درمحصول برنج در سال گذشته شاهد افزایش 30 
درصدی واردات بودیم و برخــی نمایندگان مجلس به این 
مســئله انتقاد کردند که وزارت جهاد کشاورزی دلیل آن را 

تعادل بخشی به بازار برنج اعلام کرده است.
بنابرایــن گزارش در حالی که برخی افــراد ادعای تولید 3 
میلیون تن برنج داخلی در ســال گذشــته را مطرح کرده 
انــد که تا کنون در هیچ ســالی چنین رکورد تولیدی ثبت 
نشده است و میزان تولید برنج داخلی در سال 1401 نیز با 

استناد به آمار معاونت زراعت وزارت جهاد کشاورزی کمتر 
از 2/5 میلیون تن برآورد می شود.

ایــن موضــوع زمانی غیــر واقعی تر می شــود کــه ادعای 
واردات 3_2 میلیــون تن برنج خارجی نیــز به آن افزوده 
می شــود در حالــی کــه آمار اعلامــی گمرک در ســال 
 گذشــته کمتر از 1/9 میلیــون تــن واردات برنج صورت 

پذیرفته است.
از نظر منطق اقتصادی نیــز این ادعاها با تردیدهای جدی 
مواجه است، به عبارت دیگر چگونه ممکن است با احتساب 
ادعای 6_5 میلیون تن تولیــد برنج داخلی و واردات برنج 
خارجی در سال 1401 شــاهد رشد بالغ بر 300 درصدی 
قیمت برنج داخلی و افزایش حدود 30 درصدی قیمت برنج 

خارجی در بازار باشیم.
  ارز واردات برنج نیمایی است

وزارت جهاد کشــاورزی همچنیــن در واکنش به اظهارات 
یکی از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی درباره پرداخت 
ارز ترجیجــی 4200 تومانــی بــرای واردات برنج خارجی 
 ضمن رد این موضــوع، ارز واردات برنج خارجی را نیمایی 

اعلام کرد.
متوســط ســالانه ورود برنج خارجی به کشور نیز افزون بر 
یک میلیون و 400 هزار تن اســت که این میزان در ســال 
1401 بــا حدود 30 درصد افزایش بــه رقم یک میلیون و 

875 هزار تن رســید، ثبت چنین رقمی مسبوق به سابقه 
بوده، به طوری که در برخی سال های دهه نود و قبل از آن، 
نه تنها واردات به نزدیک 2 میلیون تن هم رســید، بلکه در 

سال هایی از 2 میلیون تن هم گذشت.
  پیش بینی برداشت 2/5 میلیون تن برنج در سال جاری

وزارت جهاد کشــاورزی برای ســال جاری نیــز از تولید 
بالغ بــر 2/5 میلیون تنی برنج در ســال 1402 خبر داده 
 و اعلام کرده اســت که میزان واردات برنج امســال کاهش 

خواهد یافت.
در این اطلاعیه آمده است: با عنایت به ثبات به وجود آمده 
در بازار برنج در داخل کشور و نگرانی ها بابت خرید محصول 
تولیدکنندگان داخلی، سیاست گذاری واردات برنج در سال 
جاری واردات کمتر از میانگین ســنوات گذشــته است و 
به گونه ای سقف ثبت سفارشات در سامانه بررسی سیستمی 
درخواســت مجوزهای وزارت جهاد برنامه ریزی شده است 
کــه با کاهش بیش از 400 هزار تنی از متوســط یک دهه 
گذشــته، وارداتی بالغ بر یک میلیون تن را برای سال جاری 

هدف گذاری نموده ایم.
 در 9 ماه نخست سال جاری این سیاست ها اجرایی شده و 
سقف برنامه ریزی شده رعایت شده و این روند تا پایان سال 

نیز ادامه خواهد داشت.
وزارت جهادکشــاورزی موارد مطرح شــده در مورد دادن 

مجوز خاص بــه یک برند را تکذیب نمــوده و اعلام کرده 
است: در ســال گذشــته بیش از 150 بازرگان و مجموعه 
تولیــدی اقدام بــه واردات برنــج به کشــور نموده اند که 
 ســهم واردات هیچ کــدام آن هــا بیشــتر از 20 درصــد 

نبوده است.
وزارت  سیاســت  از  بخشــی  به عنــوان  برنــج،  واردات   
جهادکشــاورزی برای مدیریت بازار مصرف و تأمین ســبد 
خانوار جامعه اســت و فقط به میزان کســری بازار و فاصله 
تولید داخل تا نیاز مصرفی کشور از آن استفاده خواهد شد. 
که البته این میزان در برخی مواقع به دلیل جایگزینی این 
محصول با ســایر مواد غذایی، جهش هــای قیمتی و دیگر 
متغیرها، از یک دامنه نوســان نســبت به میانگین ده ساله 

برخوردار است.

واردات برنج برای تنظیم بازار انجام شد
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فارس- مطالب غیرواقعــی مبنی بر افزایش 
مالیــات بــر طلافروشــان از اول دی ماه در 
فضای مجازی دســت به دســت می شود که 
برای بررســی صحــت و ســقم آن با مهدی 
 موحدی بک نظر سخنگوی سازمان امور مالیاتی 
تمــاس گرفتیــم کــه وی نیز گفــت: هیچ 
نرخ جدیــد و یا پایــه جدیــد مالیاتی برای 
طلافروشــان وجود نــدارد و فقــط تکلیفی 
کــه از قبل بــرای آنها در نظر گرفته شــده 
 بود، این اســت کــه طلافروشــان مصنوعات 
طــلا و پلاتین بر اســاس جــزء 4 بند »ب« 
مــاده 26 قانــون مالیــات بــر ارزش افزوده 
مصوب 1400 مکلف هســتند که از اول دی 
1402 بــه ســامانه مؤدیــان مالیاتی متصل 
شــوند و صورتحســاب های خریــد و فروش 
طــلا و جواهــر را در این ســامانه بارگذاری 
 کنند و این در راســتای الزام قانون تســهیل 

کسب و کارها است.
مالیاتی همچنین  امور  ســخنگوی ســازمان 
حکــم  قالــب  در  مؤدیــان  ســایر  گفــت: 
خــاص ماننــد طلافروشــان و یا پزشــکان 

در قالــب جز 2 بنــد »ط« تبصــره 6 قانون 
بودجــه 1402 نیــز ملزم بــه اســتفاده از 
 صورت حســاب های الکترونیک هســتند، اما 
غیــر از این مــوارد خاص تمام کســانی که 

ظرف 6 ماه درآمد بــالای 18 میلیارد تومان 
داشته باشــند، به عنوان مثال از ابتدای سال 
تا پایان شــهریور کســانی که بیــش از 18 
میلیارد تومان درآمد داشــته باشــند از اول 
دی ماه ملزم هســتند که برای عملکرد فصل 
پاییز خود به ارائه صورتحســاب های مالیاتی 
در ســامانه مؤدیان اقدام کنند و کســانی که 
درآمدشــان بعــد از آن از 18 میلیارد تومان 
تجــاوز کند و بعد از پایان زمســتان امســال 
از یــک تیر مــاه 1403 مکلف خواهند شــد 
 صورتحســاب های خود را در ســامانه مؤدیان 

ثبت کنند.
کــرد:  تأکیــد  دوبــاره  موحدی بک نظــر 
طلافروشــان مانند ســابق از اجرت و کارمزد 
طــلا ملزم هســتند 9 درصد مالیــات ارزش 
 افــزوده بپردازنــد و هیــچ حکــم جدیدی 
برای طلافروشــان وجود نــدارد و از ابتدای 

دی مــاه بــر اســاس قانون مکلف هســتند، 
ســامانه  در  را  خــود  صورتحســاب های 
مؤدیــان بارگــذاری کننــد. یعنــی فقــط 
مالیاتی  بــه صورتحســاب های  آنهــا  اتصال 
 مدنظــر اســت و نــرخ جدیــدی از مالیات 

طلافروشان نیست.
بــه گزارش فــارس، هــراز مدتی شــایعاتی 
در فضــای مجــازی مبنــی بــر افزایش نرخ 
مالیات منتشر می شــود، در حالی که چنین 
چیــزی در عمل صحت نــدارد و فقط هدف 
قانون گذار شــفاف شــدن درآمدها و اتصال 
 صاحبان مشــاغل و درآمد به سامانه مؤدیان 

مالیاتی است.
بنابراین نرخ جدید و یا افزایش نرخی در مورد 
مالیات در کار نبوده و فقط به گفته سخنگوی 
ســازمان امور مالیاتی اتصال به پایانه مالیاتی 

مدنظر است.

سخنگوی سازمان امور مالیاتی:

 مالیات طلا و جواهر تغییر نکرده است
وزیر صمت: 

تعرفه واردات خودروهای برقی کاهش می یابد

تســنیم- عباس علی آبادی، وزیر صمت در مورد تعرفــه واردات خودروهای 
هیبریدی و برقی، گفت: خودروهای برقی نسبت به خودروهای بنزینی اختلاف 
قیمت مختصری دارند که با جبران تعرفه در تلاش هســتیم قیمت ها را به هم 

نزدیک کنیم.
وی افزود: برای تشویق مردم در استفاده از این خودروها، حفظ محیط زیست و 
صرفه جویی سوخت باید مشوق هایی را پیش بینی کرد که یکی از این مشوق ها 
تعرفه بوده و در آیین نامه پیشــنهادی به دولت دیده شده یعنی تعرفه آن بسیار 

کم در نظر گرفته ایم.
وزیر صمت به خانه ملت گفت: اگر این موضوع مصوب شود کمک بسیار خوبی 

برای تعادل در قیمت خواهد بود و بازار را به شدت مدیریت می کند.

توزیع روزانه ۳۰۰ تن گوشت گرم وارداتی در بازار

باشگاه خبرنگاران- منصور پوریان، رئیس شورای تأمین کنندگان دام گفت: 
با توجه به زایش های پاییز و میزان واردات، بازار گوشــت از وضعیت مساعدی 

برخوردار است.
او از توزیــع روزانه 250 تا 300 تن گوشــت گرم وارداتــی در بازار خبر داد و 
گفت: بنابر آمار میزان عرضه گوشــت در ماه های آبان و آذر بیش از 15 درصد 

افزایش داشته است.
پوریــان ادامه داد: با توجه به حجم مناســب واردات و افزایش زایش های پاییز 

پیش بینی می شود که به نرخ منطقی نزدیک شویم.
رئیس شــورای تأمین کنندگان دام نرخ کنونی هرکیلو گوشت منجمد در عمده 
فروشی ها را 300 هزار تومان و گوشت گرم 400 تا 420 هزارتومان اعلام کرد.

او گفت: بنابر برنامه وزارت جهاد برای تنظیم بازار گوشــت گوســاله به صورت 
انبوه وارد بازار می شــود و با قیمت مناسب در اختیار خانوارها قرار می گیرد که 

با استمرار این روند شاهد تعادل قیمت در بازار خواهیم بود.

فعالیت عادی جایگاه ها هنوز به ۱۰۰ درصد نرسید

تسنیم- ســاعت 9:40 صبح روز 27 آذرماه بــود که سامانه هوشمند سوخت 
کشور با حمله سایبری و بروز اختلال مواجه شد.

با گذشــت 5 روز از حمله سایبری به ســامانه هوشمند سوخت، اگرچه شرایط 
سوخت گیری در تمام کشور به صورت عادی در جریان است اما هنوز 100درصد 
جایگاه ها به مدار بهره برداری بازنگشــته اند، تعداد زیادی از جایگاه ها به سامانه 
هوشــمند سوخت متصل شده اند و همچنان تعدادی دیگر به صورت آفلاین در 

مدار بهره برداری هستند.

افزایش 2۸ درصدی پرداخت وام ازدواج

ایســنا- مهدی صحابی، مدیر اداره اعتبارات بانک مرکــزی گفت: از ابتدای 
ســال جاری تا پایان  آذر ماه امســال جمعاً 618 هزار متقاضی تسهیلات ازدواج 
مبلغ 126/1 همت تسهیلات دریافت کرده اند که در مقایسه با دوره مشابه سال 

گذشته 28 درصد رشد داشته است.
وی میزان تحقق تکلیف تعیین شــده برای شــبکه بانکــی در زمینه پرداخت 
تســهیلات ازدواج تاکنــون را 112 درصد اعــلام کرد و افزود:  شــبکه بانکی 
تاکنون باید 112 همت تســهیلات پرداخت می کرد که با تلاش شبکه بانکی و 
پیگیری های مستمر بانک مرکزی تاکنون حدود 126/1 همت تسهیلات در این 

بخش به متقاضیان پرداخت شده است.
مدیــر اداره اعتبــارات بانــک مرکــزی از رشــد 39/5 درصــدی پرداخــت 
تســهیلات فرزنــد آوری از ابتدای ســال جاری تــا پایان آذر مــاه خبرداد و 
افزود: میــزان پرداخت تســهیلات فرزند آوری از ابتدای ســال جاری تا پایان 
 آذر مــاه امســال 34/6 همت بود که این تســهیلات به 559 هــزار متقاضی 

پرداخت شده است.
صحابی میزان پرداخت تســهیلات ودیعه مســکن در این مدت را 22/7 همت 
اعلام کرد و گفت: از ابتدای ســال تا پایان آذرماه سال جاری تعداد 386 هزار و 
212 متقاضی دریافت تســهیلات ودیعه مسکن اقدام به تشکیل پرونده کردند 

که 341 هزار و 54 نفر موفق به دریافت این تسهیلات شده اند.

صعود بیت کوین به محدوده ۴۳55۸ دلار
رمزارز محبوب کجا خواهد رفت؟

مهر- در شــرایطی که انتظارات تورمی در آمریکا، بریتانیا و اروپا کاهش یافته، 
انتظارت نــرخ بهره ای نیز با کاهش همراه بوده و ایــن موضوع موجب افزایش 

ریسک پذیری در بازارهای سهام شده است.
شاخص های سهام آمریکا از جمله داوجونز، نزدک و S&P500 در شرایط صعود 
میان مدت در حرکت هســتند و ســقف های جدید تاریخی را ایجاد می کنند. 
شــاخص S&P500 به نزدیکی ســقف تاریخی در محدوده 4820 رســیده و 
واکنش به این محدوده تعیین کننده اســت. شــاخص های داوجونز و نزدک اما 
ســقف های تاریخی جدیدی ایجاد کرده اند، و احتمال پولبک و صلاح در کوتاه 

مدت تقویت شده است.
بیت کوین نیز مدتی است وضعیت صعودی گرفته است و در جمعه گذشته و با 
انتشــار جدیدترین گزارش فدرال رزرو مبنی بر عدم افزایش نرخ بهره، این ارز 
دیجیتال وضعیت خوبی به خود گرفته اســت. طبق تصویر بالا بیت کوین 3 ماه 

است وضعیت صعودی خوبی به خود گرفته است.
بیــت کوین در مدت زمــان روزانه یک مثلث جمع شــونده را تشــکیل داده 
اســت، در هفته گذشــته یک کندل پیــن بار یا جمع آوری سفارشــات منفی 
 را تشــکیل داده امــا در هفته جاری ســعی دارد با پر تقاضا شــدن این مثلث 
را به ســمت بالا بشــکند، اما نکته منفی این اســت که هنــوز حجم بالایی از 
سفارشــات مثبــت را بــرای عبــور از ناحیه مقاومتی به ســمت بالا شــاهد 
نیســتیم و بازار برای صعــود به یک بهانه نیاز دارد وگرنــه می تواند تا هفته ها 
در همیــن کانال نزولی، نوســان کند. هرگونه افزایش یــا کاهش نرخ بهره در 
 آمریکا برای بیت کوین حیاتی بوده و می تواند این رمزارز را به شــدت صعودی 

یا نزولی کند.
بیت کوین هم اکنون در محدوده 43 هزار و 558 دلار قرار دارد.

وعده خاندوزی برای حذف کارمزد وام

صداوسیما-  احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار کرد: امسال 
میزان برخورداری مردم از تســهیلات تنها بانک قرض الحسنه دولتی کشور دو 
برابر افزایش یافته و تا پایان سال نیز تعداد تسهیلات گیرندگان از این بانک به 

بیش از 3 میلیون و 300 هزار نفر می رسد. 
همچنین میزان تسهیلات در مقایسه با پارسال معادل 60 درصد افزایش مبلغی 

خواهد داشت.
خاندوزی گفت:کارمزد تسهیلات وام های خرد نیز از دی ماه صفر خواهد شد و 
برای ســال آینده تلاش این است که به مرور برای وام های متوسط و با سطوح 

بالاتر سطح کارمزد از 4 درصد کمتر و کمتر شود.

مسکنبورس

فارس- بورس اوراق بهادار تهران روزگذشته در 
یــک روند رو به کاهش قرار گرفت، به گونه ای که 
شــاخص کل در پایان معاملات با کاهش 1874 
واحد به رقم 2 میلیون و 208 هزار و 342 واحد 
رسید. شاخص هم وزن روزگذشته با افزایش 444 
واحد به رقم 761 هزار و 802 واحد رسید. ارزش 
بازار در بورس تهران به بیش از 7 میلیون و 708 

هزار میلیارد تومان رسید.
معامله گران روزگذشته بیش از 8.5 میلیارد سهام 
و اوراق مالی در قالب 382 هزار فقره معامله و به 
ارزش 6 هــزار و 285 میلیارد تومان داد و ســتد 
کردند. شــاخص کل و شاخص قیمت روزگذشته 
با معیار وزنی ارزشی نسبت به روز قبل معاملاتی 
0/8 درصد کاهش یافت. این دو شاخص با معیار 

هم وزن 6 صدم درصد رشد کرد.
شــاخص آزاد شــناور هم 6 صدم درصد کاهش 

یافت. شــاخص بــازار اول بــورس 0/14 درصد 
کاهش یافت و شــاخص بازار دوم بورس 2 صدم 

درصد افت کرد.
روزگذشــته نمادهای بانک ملت و پتروشــیمی 
خلیج  فارس بیشــترین اثر افزایشــی در شاخص 
بورس را داشــتند و برعکس نمادهای ملی مس، 
فولاد مبارکه، پالایش نفت اصفهان، کشتیرانی و 
مپنا بیشترین اثر کاهشــی در شاخص بورس را 
از خود به جای گذاشــتند. در فرابورس ایران هم 
شــاخص کل روزگذشــته با یک واحد کاهش به 
رقم 26 هزار و 577 واحد رســید. ارزش روز بازار 
اول و دوم فرابورس به بیش از یک میلیون و 460 
هزار میلیارد تومان برآورد شــد. ارزش بازار پایه 

فرابورس هم 397هزار میلیارد تومان شد.
معامله گران در فرابورس روزگذشته بیش از 5/7 
میلیارد ســهام و اوراق مالــی در قالب 247 فقره 
معامله و بــه ارزش 4 هزار و 426 میلیارد تومان 
داد وستد کردند. شاخص کل و شاخص قیمت در 
فرابورس روزگذشته یک صدم درصد کاهش یافت 
این دو شــاخص با معیار هم وزن 42 صدم درصد 
رشد کردند. شاخص بازار اول فرابورس 16 صدم 
درصد کاهش یافت. شاخص بازار دوم فرابورس 5 

صدم درصد کاهش یافت.
روزگذشته نمادهای فولاد هرمزگان، صنعتی مینو 

و مالی سپهر صادرات بیشــترین اثر افزایشی در 
شاخص فرابورس را داشــتند و نمادهای انتخاب 
الکترونیک، آریا ساســول، پتروشیمی زاگرس و 
بانک گردشگری بیشترین اثر کاهشی در شاخص 

فرابورس را از خود به جای گذاشته اند.
به گزارش فارس، با توجه به اینکه شــرکت های 
حاضــر در بــورس و فرابــورس از شــفاف ترین 
شــرکت ها هســتند که ملزم به ارائه گزارش های 
حسابرســی شده سه ماهه، شش ماهه و یک ساله 
هستند بنابراین دولت برای دریافت مالیات واقعی 
از شرکت های بورســی و فرابورسی هیچ مشکلی 
ندارد و شــفافیت اقتصادی حاکمیت شــرکتی و 
استانداردهای مدیریتی در شرکت های بورسی و 

فرابورسی بالاتر از شرکت های غیربورسی است.
بنابرایــن سیاســت دولــت حمایــت از حضور 
شــرکت ها در بورس است و شرکت هایی که وارد 
بازار سرمایه می شــوند، اگر سود کسر شده خود 
را صرف افزایش سرمایه شرکت کنند این میزان 

سود از مالیات معاف می شود.
بنابراین ورود به بازار سرمایه هم به نفع شرکت ها 
و هــم به نفع دولت خواهد بــود، از طرفی نقش 
تأمین مالی برای بازار سرمایه زمینه مناسبی برای 
افزایش پس انداز و سرمایه گذاری و رشد اقتصادی 

به شمار می رود.

تســنیم- آیت اســدی، عضو کارگری 
برگــزاری  دربــاره  کار  شــورایعالی 
جلسات شــورای عالی کار با بیان اینکه 
همیشــه 28ام تایکــم هر ماه جلســات 
می شــد،  برگــزار  کار  عالــی  شــورای 
ارســال  دعوت نامــه ای  هنــوز   گفــت 

نشده است.
اســدی درباره آخرین وضعیت مصوبات 
جلسه قبلی شــورای عالی کار گفت:یکی 
از مصوبات ایجاد قرارگاه مسکن کارگری 
بود که با تغییر معاونت تعاون باعث ایجاد 
تعلل در فرآیند اجرا شــد. طبق قولی که 
داده اند قرار اســت تا پایان سال اقداماتی 

برای کارگران انجام دهند.
عضو کارگری شــورایعالی کار تأکید کرد: 
ما از هر طرح و برنامه ای که به معیشــت 
کارگران کمک کند استقبال می کنیم؛ در 
رابطه با مســکن کارگری نیز پیشنهادات 
و راهکارهایی داریــم که اگر به آن عمل 
کنند، تــا اندازه ای مشــکلات مســکن 
کارگران حل می شــود وگرنه در شرایط 
فعلی، کارگران توان پرداخت اجاره خانه 

ندارند چه برسد به خرید خانه.
اسدی گفت: ما هم چنان خواستار بحث در 
رابطه با ترمیم مزد و جبران قدرت خرید 
از دست رفته کارگران هستیم؛ معیشت به 
مرحله  بحران جدی رسیده است؛ کارگران 
 نیمــی از ماه هیــچ پولی بــرای گذران 

زندگی ندارند.
عضو کارگری شورایعالی کاربا بیان اینکه 
ماده 41قانون کار مشــخص کرده است 
کــه فرآیند تعیین دســتمزد کارگران به 
چه صورت اســت گفت: دولت باید قانون 
را اجــرا و مجلس نظارت بر اجرا داشــته 
باشد، متأسفانه قســمت نظارتی مجلس 

کمرنگ است.
مجلس در قانون خدمات کشوری مصوب 
کرده اســت که حقوق کارکنان دولت بر 
اســاس نرخ تورم افزایش یابــد، اما این 
مصوبه اجرا نمی شــود. امسال انتظارمان 
این است که مجلس نظارت کند و دولت 
هم اجازه دهد گروه کارگری و کارفرمایی 
به صــورت مســتقل مذاکرات مــزدی را 

داشته باشند.

قرارگاه مسکن کارگری به کجا رسید؟کاهش 1874 واحدی شاخص بورس

مسکنانرژی

ناگهــان  پایتــان  زیــر  زمیــن  کنیــد  تصــور  صداوســیما- 
خالــی شــود و همــه چیز فــرو بریــزد، چــه اتفاقی برای شــما 
 و هرآنچــه اطرافتــان اســت، می افتــد؟ اصــلًا چــرا ایــن اتفاق 

افتاده است؟ 
اینکه چه اتفاقی برای شــما می افتد مشــخص نیســت، اما پاســخ 
چرایــی ایــن اتفــاق، فروچاله هایی اســت که در اثر فرونشســت 
زمیــن درســت شــده اند. فرونشســت هایی که به علــت کاهش 
 ارتفــاع ســطح زمین در اثــر کاهش ســطح آب هــای زیرزمینی

به وجود می آید.
به گفته رضا شــهبازی، مدیر مخاطرات زیســت محیطی ســازمان 
زمین شناســی، از 609 دشت کشور بیش از 400 دشت که آب های 
زیرزمینی شیرین دارند، دچار فرونشست شده و درحال حاضر نیمی 

از جمعیت کشور درگیر فرونشست هستند.
مدیر مخاطرات زیست محیطی ســازمان زمین شناسی درباره علت 
این فرونشســت می گوید: نبود تعادل در ورودی و خروجی آب های 
زیرزمینی و پیشی گرفتن خروجی منابع آب سفره های زیرزمینی از 
ورودی به این ســفره ها باعث این عدم تعادل شده و در نهایت سطح 

آب های زیرزمینی کاهش پیدا کرده است.  
شــهبازی در ادامه در خصوص برداشــت بی رویــه از آبخوان های 

بخــش  در  زیرزمینــی  آب  منابــع  عمــده  می گویــد:  کشــور، 
کشــاورزی اســتفاده می شــود پس بیشــترین حــوزه ای هم که 
 می توانــد به ارتقا بهــره وری از منابع آب کمک کنــد همین حوزه 

کشاورزی است. 
بر اســاس گزارش مرکــز پژوهش های مجلس، در ایران وابســتگی 
کشــاورزی به آب های زیرزمینی 62/1 درصد و 2 برابر کشــور های 

اروپایی است.
ارتباط بخش کشــاورزی و آب های زیرزمینی به وجود حدود 800 
هزار حلقه چاه کشاورزی برمی گردد که 400 هزار حلقه از آن مجاز 

و حدود 400 هزار حلقه دیگر غیرمجاز است. 
براساس قانون توزیع عادلانه آب راه جلوگیری از اضافه برداشت آب 
از چاه های کشــاورزی مجاز، نصب کنتور های هوشــمند روی آن ها 
اســت و طبق اعلام وزارت نیرو، در حــال حاضر از 400 هزار حلقه 
چاه کشاورزی مجاز، فقط 80 تا 90 هزار حلقه از آن ها دارای کنتور 

فعال هستند.
بــا توجه بــه آمار و ارقــام کنتور هــای نصب شــده روی چاه های 
کشــاورزی و مقدار برداشت از ســفره های زیرزمینی در این بخش، 
وزارت نیــرو روش جایگزینی را برای مدیریــت موجودی آبخوان ها 
در پیش گرفته اســت، به این صورت که با استفاده از میزان مصرف 
برق 220 هزار حلقه چاه کشــاورزی که کنتــور برقی دارند؛ مقدار 
 برداشــت آب اندازه گیــری و در صورت اضافه برداشــت برق آن ها 

محدود می شود. 
عیســی بزرگ زاده، سخنگوی صنعت آب در درباره جزئیات اجرایی 
این طرح گفته است: تا کنون برق 8 هزار حلقه چاه بدمصرف تا آخر 
امســال تا 5 کیلووات محدود شده اســت و برق 28 هزار حلقه چاه 
پرمصــرف نیز تا زمانی که به اداره منابــع آب مناطق خود مراجعه 
کرده و تعهد برداشــت بر اســاس الگوی مصرف بدهند، به صورت 

موقت محدود است.

ایرنــا- محمدرضــا مهدیار اســماعیلی،  ئیس 
هیئت عامــل صنــدوق ملــی مســکن دربــاره 
کمک های مالی صندوق ملی مســکن به اجرای 
طرح نهضت ملی مســکن و تکمیــل واحدهای 
باقی مانده مســکن مهر در سال جاری توسط این 
صندوق، گفت: رقمی که از ابتدای امسال تاکنون 
به حوزه مســکن توســط صندوق ملی مســکن 
تخصیــص یافته اســت، معادل 2 هــزار و 800 
میلیارد تومان اســت که از این میزان، یک هزار و 
600 میلیارد تومان سهم شهرهای جدید و برای 
تکمیل واحدهای مســکونی آن بخش و یک هزار 
و 200 میلیارد تومان نیز برای تکمیل واحدهای 

مسکونی استان های کشور هزینه می شود.
رئیس هیئت عامل صندوق ملی مســکن درباره 
اینکه بدهی بانک هایی که به تعهدات خود برای 
پرداخت تسهیلات به بخش مسکن عمل نکردند 

چه میزان اســت و چه میزانی از این جریمه ها به 
صندوق برگشــته است؟ گفت: برای سال 1400 
بدهی بانک ها معادل 69 هــزار میلیارد تومان و 
برای ســال گذشــته نیز بدهــی بانک ها معادل 
90 هــزار میلیارد تومان اســت کــه در مجموع 
پیش بینی جریمه بانک های غیرمتعهد به بخش 

مسکن 159 هزار میلیارد تومان است.
مهدیار اسماعیلی تصریح کرد: پیگیر وصول بدهی 
بانک ها هستیم و از وزارت اقتصاد می خواهیم تا 

در پیگیری این موضوع اهتمام داشته باشد.
این مقام مسئول گفت: هم اینک و در یک سالگی 
صندوق، کنــش صندوق در پروژه های لاینحل و 
از پیش گره خورده وزارت راه وشهرسازی مثبت 
بوده اســت و بســیاری از پروژه هایی که سال ها 
باقیمانده بــود و وزارتخانه فراینــدی برای حل 
مشــکل مالی آن نداشــت، هم اکنــون به کمک 
صندوق حل شــده اســت و برخی از پروژه های 
مســکنی اولویت دار، تکمیل شــده و واحدهای 

مسکونی در اختیار مردم قرار گرفته است.
وی دربــاره موجودی صندوق نیــز توضیح داد: 
هم اکنــون موجــودی صندوق ملی مســکن و 
تخصیص های قطعی این صندوق معادل پنج هزار 
و 200 میلیارد تومان است که در اختیار صندوق 
قرار دارد و می تواند در آینده به پروژه ها و تکمیل 

آنها اختصاص یابد.

رئیس هیئت عامل صندوق ملی مسکن:برداشت از چاه های کشاورزی زیر ذره بین کنتور های برقی

۲8۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل واحدهای 
نهضت ملی مسکن تأمین شد

ارز دیجیتال

بانک

تجارت
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ورزش
 برگزاری مسابقات گلوله زنی به میزبانی 

شهرستان ممسنی

مســابقات گلوله زنی در دو کلاس ۲۰۰ و۳۰۰ متر بــا حضور ۹۰ تیرانداز به 
میزبانی شهرســتان ممسنی برگزار و مراسم اختتامیه این مسابقات با حضور 

سرپرست اداره کل ورزش و جوانان فارس برگزا و نفرات برتر معرفی شدند.
به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، مســابقات 
گلوله زنــی در دو کلاس ۲۰۰و۳۰۰ متــر با حضور ۹۰ تیرانــداز به میزبانی 
 شهرستان ممسنی برگزار شد. اسامی نفرات برتر این مسابقه به این شرح است:

کلاس۳۰۰متر
اول قاســم باقری از شــیراز؛ دوم علی آبادی از شیراز؛ سوم  مهدی رضایی از 

کازرون؛ چهارم آیین جمشید از شیراز؛ پنجم دستان از کازرون.
نفرات برتر کلاس ۲۰۰متر

مقام اول رســول رحیمی از لامرد؛ مقام دوم عقیل غلامی از لامرد؛ مقام سوم 
امید پیرانی از نورآباد.

مراسم اختتامیه این مســابقات با حضور عبدالرحیم خداجو، سرپرست اداره 
کل ورزش و جوانان فارس برگزار شد.

نایب قهرمانی آکروژیم کاران فارس در کشور
به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، لیگ آکروژیم 
باشــگاه های کشــور به مدت دو روز و با حضور 14 تیم و 15۰ ژیمناســت، 
مربی و سرپرســت در 4 رده ســنی و به مناسبت گرامیداشت شهدای حادثه 
تروریستی راسک و گرامیداشت برادران شهیدآذرپی در تهران برگزار شد. در 
این رقابت ها نمایندگان فارس در قالب باشــگاه اســتاد اعظمی شیراز حضور 
داشتند که دانیال اســلامی فر و محمد رضایی با مربیگری محمدامیر عزیزی 
در رده ســنی 11 تا 1۶ سال بر جایگاه دوم کشــور ایستادند و مدال نقره را 

به گردن آویختند.
همچنین  محمدمهدی عباسی داور اعزامی استان فارس در این رقابت حضور 

داشت.

پایان رقابت های تنیس روی میز پسران کشور در شیراز
بــه گزارش پایگاه خبــری اداره کل ورزش و جوانان اســتان فارس، رهیده، 
مسئول کمیته مسابقات هیئت تنیس روی میز فارس گفت: رقابت های تنیس 
روی میز پســران کشور به مدت ۳ روز و با شرکت 8۶ ورزشکار در رده سنی 

زیر 11 سال برگزار شد.
در پایان یاســین شعاری از مازندران قهرمان شــد؛ علی زینلی از اصفهان به 
مقام دوم دســت یافت و ماهان فروغان از فارس و ماهان فخرایی از خراسان 

شمالی مشترکاً سوم شدند.

صدرنشینی والیبال نشسته مردان ایران
 در آخرین رده بندی جهانی ۲۰۲۳

به گزارش مهر، انجمن جهانی والیبال نشســته آخرین رده بندی تیم های این 
رشــته در سال ۲۰۲۳ میلادی را اعلام کرده است. بر اساس رده بندی منتشر 
شــده و در بخش مردان، ایران با 55۰۰ امتیــاز و اختلاف امتیاز قابل توجه 

نسبت به دیگر کشورها، صدرنشین است.
در ایــن رده بندی برزیل با 4۳۳۰ امتیاز دوم اســت و مصــر با 4۳۰۶ امتیاز 
در جایگاه ســوم قرار دارد. قزاقستان به عنوان دومین کشور برتر آسیایی در 

رده بندی جهانی والیبال نشسته مردان، صاحب جایگاه هفتم است. 
در بخش بانوان رده بندی جهانی والیبال نشسته ایران جزو 1۰ کشور نیست. 
در ایــن بخش کانادا با 45۶۳ امتیاز اول اســت و برزیل و آمریکا به ترتیب با 

4۳8۰ و 4۲15 امتیاز دوم و سوم هستند. 

پرسپولیسدرفکریکمعاوضهجذاب؛یاغیجدیدازقائمشهرمیآید

یلدایی های تلویزیون با ویژه برنامه ای در شــبکه ســه کار 
خود را آغاز کرد. البته نقطه شروع خیلی بی سر و صدا هم 
نبود و حسن ریوندی بعد از سال ها برای استندآپ کمدی 

به تلویزیون آمد. 
بیشــترین نقدها به دو اتفاق چالشی در ویژه برنامه یلدایی 
شــبکه سه و یک اتفاق قابل تأمل در شبکه نسیم برگردد؛ 
اول از دعوت میهمان شــبکه سه شــروع کنیم؛ جایی که 
بسیاری از چهره ها به برنامه آمدند و برخی از آنها همچون 
لاله اسکندری ابراز خوشحالی کرد که بعد از مدت ها روی 
آنتن زنده تلویزیون اســت. یا جناب خان که با ویژه برنامه 
یلدایی تلویزیون برگشــت و اعلام کرد »جام آرزوها« را با 
شبکه نسیم خواهد داشــت. یا خیلی از هنرمندان دیگری 
که گفته می شــد با تلویزیون همــکاری ندارند و آمدند از 

حضورشان در سریال های تلویزیونی گفتند.
در شــبکه نسیم شاهد بودیم که در اتفاقی کم نظیر گزیده 
ویژه برنامه »شوتبال« با اجرای علی عامل هاشمی و سوگل 
طهماسبی که شــب یلدای 14۰1 روی آنتن شبکه نسیم 
رفت، در شب یلدای 14۰۲ از این شبکه پخش شد. در این 
برنامه چهره هایی مانند مهران غفوریان، اصغر سمسارزاده، 
داوود منفرد و... مهمان شــدند و به گپ و گفت با مجریان 

برنامه پرداختند.
امــا در این میان هنوز انتخاب و دعوت از میهمان می تواند 
چالش جدی تلویزیون باشــد؛ از یک طرف قدرت ا... ایزدی 
)آقا رشــید( از »ایران دوست داشــتنی« تا »بگو بخند« و 
چند برنامه دیگر میهمان می شــود که به میهمان تکراری 
یلدایی امســال معروف می شود و از طرفی دیگر خودش را 
درگیــر چالش جدیدی کرد به نام اســتفاده از چهره های 
فضای مجازی! جایی پسر نوجوانی دعوت می شود که با این 
عبارت »کیک اســت یا واقعی« معروف شد و جایی دیگر 

خوانش آهنگی که صادق بوقی خواند.

اصــل نقد به دعوت از این پســر بچه معروف به »واقعیه یا 
کیکه« برمی گردد؛ برای چه آمد؟ چه آورد؟ و چه جذابیتی 
برای مخاطبین داشــت؟ آیا تلویزیون می خواســت با این 
کار خودش را بیشــتر ســرزبان ها بیندازد یــا به برخی از 
جریان های فضای مجازی رســمیت بدهد؟ شاید با واکاوی 
دســتمزدهای فضای مجــازی )اینســتاگرام( و چگونگی 
رسیدن به شهرت در این فضا به دنبال زدن تلنگری بودند 
برای آن دســته از افرادی که بدون داشتن اندیشه، اطلاع 
و آگاهی وارد این فضا می شــوند و می خواهند یک شبه ره 
صدساله را بروند! اما از همان ابتدای این اتفاق، بسیاری از 

چهره ها نسبت به این دعوت و حضور انتقاد کردند.
بازخوانی موسیقی پرحاشــیه تنگ غروب روی آنتن زنده 
تلویزیــون نقد به صداوســیما را دو چندان کــرد. به نظر 

می رسد با اســتمرار این اتفاقات، هنوز یکی از مشکلات و 
چالش های جدی تلویزیون، انتخاب و دعوت میهمان است. 
شــاید اینجا این سؤال مطرح شــود که چرا قبل از دعوتِ 
میهمان، گرفتنِ گفت وگو و انتخاب چالش ها و شــوخی ها، 

تعاملات و هماهنگی ها در اتاق فکر صورت نمی گیرد؟
شاید بارها با این اتفاق در برنامه های زنده مناسبتی مواجه 
شدیم میهمانی از رفتار مجری برنامه ناراحت شود و این بار 
هادی عامل در برنامه زنده به رفتار یوســف تیموری انتقاد 
کرد؛ مجری بازیگری که امسال غیرکنترل شده روی آنتن 
یلدایی شبکه سه دست به کارهایی می زد که خیلی عجیب 

و غریب و در عین حال غیرقابل پیش بینی بودند.
اصطلاحاً شوخی های مجریان در سنوات قبل از یک وزانتی 
برخــوردار بود و می توان اینجا به این نکته اشــاره کرد که 

تلویزیون بایســتی در مناســبت هایش از قدیمی های این 
حوزه بیشــتر بهره ببرد. یا به فکر پرورش مجریانی باشــد 
که بتوانند چندین ساعت برنامه زنده را روی آنتن مدیریت 
کنند و اتفاقی عجیــب و غریب رخ ندهد. ناگفته نماند در 
همین ویژه برنامه یلدایی شبکه سه، ایمان قیاسی توانست 
نسبتاً اجرای خوبی را از خودش نشان دهد یا پدرام کریمی 
در شبکه یک و عبدا... روا در شبکه نسیم گفت وگوی خوبی 

با میهمانان یلدایی اش داشت.
علی مشــهدی سالِ گذشته که به عنوان مجری روی آنتن 
شبکه دو آمد، مجید یحیایی مجری دیگری که کنار او قرار 
داده بودند توانســت او را به هنگام گفتن برخی دیالوگ ها 
و برخی رفتارها اصطلاحاً مدیریت کند و اما گویی یوســف 
تیموری از کنترل خارج شــده بود. شاید او به عنوان یک 
میهمان بتواند لحظاتی ســرگرم کننده همراه با شوخی را 
برای مخاطبیــن رقم بزند یا در رئالیتی شــوهایی که این 
روزها در شبکه نمایش خانگی ساخته می شود حضور داشته 

باشد اما نمی تواند مجری برنامه ای تلویزیونی باشد.
یلدای امســال هم گذشــت و ویژه برنامه های تلویزیون در 
کارنامه  مدیران دوره  تحول، ثبت شــد. برنامه هایی که در 
شبکه های سراســری یک تا پنج، شبکه نسیم، شبکه امید 
و شــبکه آی فیلم تولید و پخش شده بود. این برنامه ها که 
ساعات زیادی پخش زنده روی آنتن داشتند، واکنش های 
متنوع و زیادی از سمت مخاطبان در صفحات مجازی شان 
دریافت کردند. شگفتانه هایی هم همچون بازگشت »جناب 
خان« و اســتفاده از حسن ریوندی داشــت. تنها ویدئوی 
پخش شــده از برنامه »نسیمی شو« در شبکه نسیم مربوط 
به قســمت جناب خان بود. او که کنایــه ای به چای دبش 
انداخت، گفت: تمام هزینه پاری ســن ژرمن و رئال مادرید و 
بارســلونا و بایرن مونیخ روی هم، اندازه یک استکان چای 

دبش نمیشه!

 رسانه ملی با یک برنامه جدید به استقبال 
انتخابات می رود

فروردین ماه ســال جاری با توجه به پیش رو بــودن انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شــورای اســلامی و ششــمین دوره مجلس خبرگان، پیمان جبلی در 
حکمی علیرضا خدابخشــی را به ســمت رئیس ســتاد انتخابات صدا و ســیما 

منصوب کرد.
این روزها که در حال نزدیک شــدن به فصل انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و خبرگان رهبری هســتیم و در آســتانه این رویداد ملی، شــبکه های مختلف 
رادیویی و تلویزیونی ســعی در ایجاد شور بیشتر و همچنین تبیین و روشنگری 
دارند تا انتخابات با مشارکت پرشور برگزار شود. یکی از جذابیت های رسانه برای 
مخاطبان خود زمانی اســت که مطالبات طیف های مختلف و احزاب را شــاهد 

هستند چرا که فرصت شناخت را فراهم می کند.
در این بســتر، برنامه »شــش در دو«، با ســاختار و فرم مناظره در ۳۰ قسمت 
۷5 دقیقه ای از روز دوشــنبه ۲۷ آذر به روی آنتن رفت. این برنامه تلاش دارد، 
در فضای سیاسی کشور کنشــگری و با ایجاد فضای رقابتی و با تقویت آگاهی 
بخشــی و بصیرت افزایی در انتخابات درست به جامعه کمک کند و در ادامه در 

افزایش مشارکت پرشور و مؤثر در انتخابات نقش آفرین باشد. 

محمدحسین لطیفی کارگردان »نامیرا« شد

فیلمــی  نــام  »نامیــرا« 
اســت که از مدت ها قبل 
ســاخت  درباره  خبرهایی 
آن منتشر می شد و حتی 
نامِ محمدحســین لطیفی 
بــه عنوان کارگــردان آن 
مطرح شــد. اما محســن 
علی اکبری تهیه کننده این 

فیلم ســینمایی در گفت وگویی اعلام کرد قرار است با شهریار بحرانی این فیلم 
را بسازیم.

حالا با گذشــت چند درصــد از فیلم برداری خبر از تغییــر کارگردان به گوش 
می رسد. پیگیری ها نشان می دهد که محمدحسین لطیفی کارگردان، جایگزین 

شهریار بحرانی کارگردان سینما و تلویزیون شده است.
با این اوصاف جریان ساخت »نامیرا« با تغییر کارگردان نشان می دهد این فیلم 

به جشنواره فیلم فجر نمی رسد.
علی اکبــری پیــش از این گفته بود: بــرای ما از ابتدا هم جشــنواره مهم نبود 
و ســاخت یــک فیلم خوب از هرچیزی مهم تر اســت. این فیلــم ضعیف یا بد 
ســاخته شــود نه به درد دنیای ما می خورد و نه آخرت مــان! این فیلم درباره 
امام حســین)ع( اســت و باید آنچه در توان مان است را ضرب  در چند کنیم تا 
کار با بهترین شــکل ممکن و با کیفیت ساخته شود. امیدوارم این فیلم یکی از 

افتخارات جشنواره سال آینده باشد.
در برخــی از رســانه ها این پیش بینی را کــرده بودند در صورت تمام شــدن 
فیلم برداری و مراحل فنی پس از تولید »نامیرا« در جشــنواره فیلم فجر امسال 

رونمایی شود.
محســن علی اکبری، تهیه کننده تلویزیون و ســینما در دهه 8۰ اقدام به تولید 
سریال »ثارا...« به کارگردانی شــهریار بحرانی کرده بود که بعد از فیلمبرداری 

بخشی از سریال، نتوانست آن را به پایان برساند.
فیلمی که به گفته علی اکبری اقتباسی از کتاب نامیرای صادق کرمیار است و با 
موضوع »امام حسین)ع(« جلوی دوربین می رود و البته داود میرباقری نویسنده 

این فیلم است. 

زد تازه  رکورد  »بچه زرنگ« یک 
تنهاغیرکمدی۵۰میلیاردیتاریخسینما

انیمیشن سینمایی »بچه زرنگ« 
با ثبت یک رکورد جدید توانست 
به جمع هفت فیلم 5۰ میلیاردی 

تاریخ سینمای ایران بپیوندد.
به  »بچه زرنگ«  سینمایی  انیمیشن 
تهیه کنندگی حامــد جعفری که از 
پنجم مهرماه اکران شــده است، بعد 
از شکستن رکورد های مختلف توانست 
در کمتر از ســه ماه یــک رکورد جدید 
ثبت کند و وارد باشگاه 5۰ میلیاردی های 

سینمای ایران شود. 
به ایــن ترتیب »بچه زرنــگ« هفتمین 

فیلم ســینمای ایران اســت که در کنــار آثاری همچون 
»انفرادی«، »بخارست«  »فسیل«، »هتل«، »شهرهرت«، 
و »دینامیت« توانســته اســت به این میزان از فروش در 

سینما های کشور دست یابد.
انیمیشــن »بچه زرنگ« درحالی از مرز 5۰ میلیارد تومان 
عبور کرده اســت، کــه ۶فیلم دیگر ســینمای ایران که 
توانسته اند به چنین فروشــی دست یابند، همگی متعلق 
به سینمای کمدی هستند و برهمین اساس »بچه زرنگ« 
اولین فیلم غیرکمدی ســینمای ایران اســت که در ژانر 
اســتراتژیک کودک و نوجوان توانســته است با ثبت این 

رکورد تازه، به پدیده سینمای ایران بدل شود.
این انیمیشــن تاکنون بیــش از 1میلیــون و 5۰۰ هزار 

مخاطب داشــته و رکــورد پرمخاطب ترین انیمیشــن و 
پرفروش ترین فیلم کودک تاریخ ســینمای ایران را نیز در 

اختیار دارد. 
تا امروز فقط ســه انیمیشــن سینمایی »شــاهزاده روم« 
بــا بیش از یــک میلیون مخاطــب، »فیلشــاه« با بیش 
»بچه زرنــگ«  و  مخاطــب  ۲5۰هــزار  و  1میلیــون  از 
 بــا بیــش از 1میلیــون و 5۰۰ هــزار مخاطــب )که از 
ابتــدای اکران تا امــروز بــوده اســت( پرمخاطب ترین 
انیمیشن های تاریخ سینمای ایران هستند که توانسته اند 
 مخاطبــان میلیونــی جذب ســینما های کشــور کنند 
و نکته مهم آن اســت که هر ســه این آثار ساخته گروه 

هنرپویا هستند.

تلویزیوندررابازکرد؛همواقعیهاآمدندوهمکیکها!

به گــزارش فــارس، تیم ملی هندبــال ایران 
در راســتای آمادگی برای حضور در بیست و 
یکمین دوره مســابقات هندبال قهرمانی آسیا، 
برای برپایی اولین اردوی تدارکاتی برون مرزی 
و برگــزاری چهار دیدار دوســتانه با تیم ملی 
عمان، عازم مســقط شده اســت. ۲۰ بازیکن 
و ۷ نفــر کادرفنی کاروان تیــم ملی هندبال 
کشــورمان را در این اردوی تدارکاتی تشکیل 

می دهند. 
در این راستا تیم ملی هندبال مردان کشورمان 
در ســومین بازی دوســتانه خــود در اردوی 
آماده ســازی کشــور عمان به مصاف تیم ملی 
این کشــور رفت و  به برتری ۲4 بر ۲۲ رسید . 
شاگردان رحیمی زاده در اولین دیدار تدارکاتی 
به نتیجه برابر ۲4 رضایت دادند و ســپس در 
بازی دوم به پیروزی ۲۳ بر ۲1 مقابل تیم ملی 

عمان رسیدند.
این در حالی اســت کــه در روزهای 
اخیر هیــچ خبــری از تیم ملی 
در ســایت فدراســیون منتشر 

نشده است و به نظر می رسد هندبالی ها عادت 
کرده انــد که تمام کارهای خــود را به صورت 
غریبانه انجام دهند. مشــخص نیست که چرا 
فدراســیون هندبال راهکاری بــرای رفع این 

معضل همیشگی خود پیدا نمی کند.
تیم ملی کشــورمان روز گذشــته در آخرین 
مسابقه در کشور عمان به مصاف تیم ملی این 
کشور رفت و امروز یکشنبه عمان را به مقصد 
تهران ترک خواهند کرد. مردان هندبالیســت 
خود را برای رقابت های قهرمانی مردان آســیا 
که در دهه سوم دی ماه سال جاری به میزبانی 

کشور بحرین برگزار می شود، آماده می کنند.

هدایــت تیم ملی برعهده مجیــد رحیمی زاده 
است که مهدی قشــقایی راد و مهدی رهبری 
از اصفهان به عنوان دســتیار در کنار او حضور 
دارند. پیش از رحیمی زاده هدایت تیم ملی در 
بازی های آســیایی هانگژو و انتخابی المپیک 

برعهده وســلین ویوویچ بود و شهداد مرتجی 
و حمیدصادق شاه نشــین به عنوان دستیاران 
ایرانی او را همراهی می کردند که پس از کسب 
نتایج ضعیف فدراســیون هندبال هدایت تیم 

ملی را به کادر ایرانی سپرد.

به گزارش ایرنا، بعد از شکســت 
مازندران  نســاجی  تیم  سنگین 
تهــران در هفته  اســتقلال  برابر 
ســیزدهم رقابت هــای لیــگ برتر، 
ســرمربی  رحمتی  مهــدی  ســید 
قائمشــهری ها از سمت خود استعفا 

داد و بلافاصله بعد از او لوکاس آلکاراس مربی اســپانیایی به عنوان جانشــین او 
معرفی شد.

در قدم بعدی این باشگاه برای تقویت خط دفاعی خود در نیم فصل دوم رقابت های 
لیگ برتر در نظر دارد فرشاد فرجی، مدافع ۲۹ ساله و نیمکت نشین پرسپولیس را 
به خدمت بگیرد. فرجی که پیش از این در لیگ هجدهم تجربه حضور در نساجی 
را در کارنامه خود دارد، در ۳ فصل اخیری که در پرســپولیس حضور داشــته، در 
بیشتر بازی ها نیمکت نشین بوده و همین موضوع سبب شده تا این مدافع به دنبال 

جدایی از سرخ پوشان باشد.
باشگاه پرســپولیس و یحیی گل محمدی مشکلی بابت جدایی این بازیکن ندارند 

و در صورت ارائه یک پیشــنهاد خوب، فرجی می تواند از جمع سرخ پوشــان جدا 
شــود. حالا که باشگاه نساجی خواهان به خدمت گرفتن بازیکن سابق خود است، 
پرسپولیســی ها نیز به دنبال آن هســتند تا در ازای انتقال فرجی به قائمشــهر 

معاوضه جذابی را انجام دهند.
 مدیران پرســپولیس در صورتی موافق جدایی فرجی هستند که باشگاه نساجی 
در ازای بــه خدمت گرفتن این مدافع، رضایتنامه محمدرضا آزادی، مهاجم جوان 

و گل زن این تیم را برای حضور در پرسپولیس صادر کند.
محمدرضا آزادی در این فصل از رقابت های لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا موفق 

شده ۷ بار با لباس نساجی گل زنی کند.

سفرغریبانههندبالایرانبهعمان؛

از تیم ملی چه خبر؟

سینما

تلویزیون

به گزارش تســنیم، کریســتیانو رونالدو، مهاجم 
پرتغالی تیم فوتبــال النصر ریاض پس از گل زنی 
در دیــدار خانگی هفته هجدهــم لیگ حرفه ای 
عربستان برابر الاتفاق، به رده دوم فهرست برترین 

گل زنان سال ۲۰۲۳ صعود کرد.

این دیدار بــا نتیجه ۳ بر یک به ســود النصر به 
 پایــان رســید. این بازیکــن ۳8 ســاله پرتغالی 
از روی نقطه پنالتی یک گل به ثمر رســاند و یک 

پاس گل داد.
گل کریستیانو رونالدو برابر الاتفاق پنجاه و یکمین 

گل این مهاجم در سال ۲۰۲۳ بود. کیلیان امباپه، 
مهاجم پاری ســن ژرمن و تیم ملی فرانسه در یک 
ســال به همیــن میــزان گل زد. در رده اول این 
شاخص، هری کین، مهاجم انگلیسی بایرن مونیخ 

قرار دارد.

بــه گزارش ایســنا، امیــر غفور با 
رومانی  والیبال  لیگ  در  درخشش 
موفق شــد عنــوان امتیاز آورترین 
بازیکنــان این مســابقات را به نام 
خــود کنــد. بازیکــن ایرانی تیم 
رومانی که  بخارست  راپید  والیبال 
یکــی از مهره های اصلی تیمش به 
شــمار می آید در ۳1 ست توانسته 
اســت 1۷8 پوئــن را برای تیمش 
به دســت بیاورد و بــه این ترتیب 

امتیازآورترین بازیکن این لیگ نام بگیرد. پس از او رامیرز پیتا با کســب 1۷۰ امتیاز 
در رده دوم بهترین امتیازآوران لیگ رومانی ایستاده است.

ملی پوش سابق والیبال ایران با کسب 5/۷4 امتیاز در هر ست عنوان بهترین بازیکن 
این لیگ را هم از آن خود کرده اســت تا نشان دهد این بازیکن ۳۲ ساله هنوز حرف  
زیادی برای گفتن دارد. علی اصغر مجرد، دیگر بازیکن ایرانی شــاغل در لیگ رومانی، 
که او هم برای راپید بخارست بازی می کند، با کسب ۲۷ امتیاز در دفاع، دومین دفاع 
برتر این لیگ نام گرفته اســت. تیم والیبال راپید بخارست با حضور دو بازیکن ایرانی 
اکنون با 1۹ امتیاز در رده پنجم لیگ رومانی قرار گرفته اســت. صدرنشین این لیگ 

تیم والیبال براسو با ۳1 امتیاز است.

یکهتازی»غفور«درلیگرومانی

به گزارش باشــگاه خبرنگاران، فدراسیون فوتبال 
در پــی ابطال مصوبه واردات خــودروی بازیکنان 
تیم ملی فوتبال از ســوی دیــوان عدالت اداری، 

اطلاعیه ای صادر کرد. 
ســایت فدراســیون فوتبال در این مورد نوشت: 
بــا توجه بــه رأی هیئت محتــرم عمومی دیوان 
عدالت اداری دربــاره ابطال مصوبه هیئت وزیران 
دربــاره مجوز واردات خودرو بــرای بازیکنان تیم 
ملی فوتبــال بابت پاداش صعود بــه جام جهانی 
۲۰۲۲، فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران 

به عنوان بالاترین مرجع تخصصی رشــته ورزشی 
فوتبال وظیفه خود می داند در راستای صیانت از 
حقوق مکتســبه بازیکنان تیم ملی که بر مبنای 
مصوبــه هیئت محتــرم دولت ایجاد شــده و در 
زمان اعتبار مصوبه با پرداخت وجوه توســط خود 
بازیکنان بــه منظور خرید خودرو، حقوق گمرکی 
و ســایر عوارض قانونی نســبت به واردات خودرو 
اقدام کرده انــد، با احترام کامل بــه آرای قضات 
شــریف دیوان عدالــت اداری، تمامی راهکار های 
قانونــی را طی کرده و مســاعی خویــش را در 

حــدود قوانین و مقررات به کار بنــدد تا به امید 
 خداونــد متعال، مراتب منتهی بــه حصول نتایج 

منصفانه شود.
 امید اســت با اتکال به خداوند سبحان، به منظور 
تحقق شــعار ایران قوی - ورزش قوی، با حمایت 
همه جانبه از تیم ملی فوتبال کشورمان در آستانه 
برگزاری مســابقات جام ملت های آسیا و با حفظ 
یکپارچگــی و همدلی میــان بازیکنان، شــاهد 
موفقیت تیم ملی کشــورمان و شور و نشاط مردم 

عزیزمان باشیم.

واکنشفدراسیونفوتبالدربارهابطالمصوبهوارداتخودرویملیپوشان

رسیدن»رونالدو«به»امباپه«درردهبندیبرترینگلزنانسال۲۰۲۳



مدیر روابط عمومی آبفا شیراز: 
در شب هاي سرد زمستان امکان يخ زدگي تأسیسات 

كنتور و لوله های آب وجود دارد
 

 به گزارش ســبحان، محمدامیــن آبادیان، مدیر روابــط عمومی و آموزش 
همگانی شــرکت آب و فاضلاب شیراز گفت: در فصول سرد سال، می توان با 
عایق بندی لوله و شیرآلات آب، امكان بروز حوادث ناشي از سرما و یخ زدگی 

را کاهش داد. 
وی بــا توجه به  احتمال ادامه روند ســرما و یخبندان بــه نگهداري بهینه از 
کنتورهاي آب ولوله ها اشاره کرد و گفت: عایق کردن لوله های با پشم شیشه، 
عایق بندی دور کنتور به وســیله گوني و قرار دادن کیسه  خاک اره در محفظه 

کنتور از راهكارهاي جلوگیري از یخ زدگی است.
آبادیان تصریح کرد: همشهریانی که انشعاب و کنتور آب آن ها دچار یخ زدگی 
شده به هیچ وجه از آب داغ به طور مستقیم براي رفع یخ زدایی استفاده نكنند 

زیرا موجب ترکیدگي لوله و کنتور خواهد شد.
وی تأکید کرد: در چنین مواقعي از وســایل گرمایشــي و حرارتي جهت رفع 
مشــكل استفاده نمایند. مرکز ارتباط با مشتریان ۱۲۲ به صورت شبانه روزی 

آماده پاسخگویی و اعزام گروه های عملیاتی است.

رئیس کمیته حمل ونقل و ترافیک شورای اسلامی شیراز: 
احیای سازمان تاكسیرانی درخواست مکرر

 رانندگان تاكسی است

به گزارش ســبحان، مدیریت شــهری شــیراز با تعــدادی از نمایندگان و 
بهره بــرداران ناوگان حمل ونقــل عمومی دیدار و گفت وگــو کرد. مصطفی 
کیانی رحیمی، نایب رئیس کمیســیون حمل ونقل، ترافیک و عمران شــورای 
اســلامی شهر شــیراز در این جلســه اظهار کرد: با پایش صورت گرفته و بر 
اســاس اعلام وزارت کشور، این کلان شــهر در حوزه حمل ونقل عمومی در 
ســطح کلان کشور سرآمد اســت و این اقدام نتیجه همدلی و مشارکت بدنه 

اجرایی مدیریت شهری و شهروندان است.
کیانی رحیمی افزود: امروز شاهد هستیم که آرامش لازم بر آن حاکم است که 

موجب احترام افزایی برای شهر شیراز شده است.
وی ادامه داد: طی یكسال گذشته اتفاقات بسیار خوبی در سطح کلان مقیاس 
در حوزه حمل ونقل رقم خورده اســت. رئیس کمیتــه حمل ونقل و ترافیک 
شورای اسلامی شهر شــیراز اضافه کرد: این سرعت و پیشرفتی که از سوی 
مدیریت شــهری با تراز بالایی در حال انجام است باید همچنان ادامه داشته 
باشــد و در حوزه نوســازی تاکســی، اتوبوس، مینی بــوس و میدل باس در 
دســتورکار باشد تا منحصر به فرد بودن در حوزه صیانت از محیط زیست در 
حوزه ونقل را شــاهد باشیم. کیانی رحیمی خواستار اهتمام مجلس تا به حوزه 
تولید خودرو برقی و تخصیص ناوگان به حوزه حمل ونقل شــد. وی همچنین 
بیان کرد: تفكیک و احیای سازمان تاکسیرانی درخواست مكرری است که از 
ســوی رانندگان ناوگان تاکسی شیراز همواره مطرح است و این اقدام نیاز به 

هم افزایی بیشتر میان نمایندگان دارد تا بتوانیم از این مهم بهره مند شویم.

 معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی)ره( 
استان فارس خبر داد:

 ايجاد 7 هزار فرصت شغلی برای دهک های پايین 
درآمدی

به گزارش ســبحان، از ابتدای ســال جــاری تاکنون 7 هــزار و ۱59 نفر از 
مددجویان و دهک های پایین درآمدی استان فارس شاغل شدند.

 سید اسماعیل جوادی، معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی )ره(
استان فارس گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون تعداد 7 هزار و ۱59 فرصت 
شــغلی برای واجدین شــرایط 5 دهک پایین درآمــدی و مددجویان تحت 

حمایت این نهاد ایجاد شده است.
او یادآور شــد: از ابتدای ســال تاکنون تعداد 46 هزار و 36۱ نفر درخواست 
شغلی خود را در سامانه حیات )سامانه ثبت درخواست تسهیلات اشتغال زایی 
کمیته امداد( ثبت کردند که از این تعداد ۲0 هزار و 97 درخواســت تأیید و 

جهت دریافت تسهیلات اشتغال به بانک های عامل معرفی شدند.
جوادی ادامه داد: از تعداد درخواســت های تأیید شده، تاکنون 6 هزار و 7۱ 
طرح تسهیلات اشــتغال خود را به مبلغ 785 میلیارد تومان دریافت کردند. 
همچنین تعداد ۲500 نفر نیز در اســتان تقاضای احداث نیروگاه خورشیدی 

کوچک مقیاس داشتند که در نوبت دریافت تسهیلات هستند.
معــاون اشــتغال و خودکفایی کمیتــه امداد فارس با اشــاره بــه اهمیت 
مهارت آموزی در ایجاد حرفه و شــغل، افزود: از ابتدای سال تاکنون تعداد ۲ 
هزار و 43۱ نفر از مددجویان و واجدین شــرایط جهت ایجاد فرصت شغلی 
مناســب، آموزش های مهارت آموزی را با همكاری ســازمان فنی و حرفه ای 

فراگرفتند.

7 اخبار سال سی ام  شماره 6177 یک شنبه 1402/10/03                                

در نهمین بازدید نظارتی مدیریت شهری و شورای اسلامی شهر شیراز مطرح شد؛

 حمل ونقل از حوزه های بسیار تأثیرگذار در رضايتمندی شهروندان است 
به گزارش ســبحان، ســازمان مدیریت حمل ونقل 
مسافر شهرداری شیراز مقصد نهمین بازدید نظارتی 
از مناطــق یازده گانه و دیگر ســازمان ها و دوایر این 
کلان شــهر به منظور بررســی خدمات رسانی بهتر و 
ایجاد امید در ســومین سال شــورای اسلامی شهر 

شیراز بود.
در این بازدید چندســاعته، گفت  وشــنود با مدیران 
و کارکنان ســازمان با هــدف تكریم و دریافت نقطه 
نظرات و پیشــنهادات آنها و جلســه  بررسی مسائل 
سازمان به جهت آشــنایی با ظرفیت ها، کاستی ها و 
چالش ها و موانع موجود در حوزه حمل ونقل و آگاهی 
از روند پیشــرفت برنامه ها و پروژه های این سازمان؛ 
از مواردی بودند که در این بازدید نیم روزی، مطابق 

بازدیدهای نظارتی مدیریت شهری انجام گرفتند. 
   افزايش رضايتمندی از بازديدهای نظارتی

سید ابراهیم حســینی، رئیس شورای اسلامی شهر 
شیراز ضمن ابراز توفیق حضور در بازدیدهای نظارتی 
اظهــار کرد: در نهمین بازدیــد در ادامه بازدیدهایی 
که از مناطق و دیگر حوزه های شــهرداری به اتفاق 
جمعی از اعضای شــورای اسلامی شــهر، شهردار و 
معاونین و مدیران ستادی انجام می شود، در خدمت 
سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری شیراز 

بودیم. 
حســینی افزود: در این دیدار، بازدیدهای نظارتیمان 
انجــام و فرصــت تبریک و خداقوت بــه کارکنان و 
فعــالان این حــوزه نیز فراهم شــد. وی ضمن ابراز 
خوشــحالی از کســب رتبه برتر و پیشرو شهرداری 
شــیراز در حوزه حمل ونقل گفت: اخبار رســیده در 
این خصوص، بســیار مثبت و مسرت بخش بود و ما 
نیز به ســهم خود این موفقیــت را خدمت خانواده 
بزرگ شهرداری تبریک گفته و از زحمات کارکنان و 

فعالان این حوزه تشكر می کنیم.
رئیس شــورای اسلامی شهر شــیراز عنوان کرد: در 
جلســه کارشناسی در این ســازمان، جزئیات برخی 
مســائل مطرح شد و پیگیری برخی از کارها که باید 
از طریق مجاری شورا و شهرداری اتفاق بیفتد، بیان 

شــد. وی افزود: دایره این بازدیدها و گفت وگوهای 
متقابــل هر چه قــدر توســعه می یابــد، روزبه روز 

رضایت بخش تر است.
حسینی ضمن بیان گزارش دهی و جمع بندی منظم 
ســازمان مدیریت حمل  ونقل مســافر در این جلسه 
اظهار داشت: خوشبختانه در این جلسه، اخبار خوبی 
از افتتاح ها، آغاز به کارها، کلنگ زنی ها و برنامه های 

متنوع دیگر داده شد که جای تقدیر و تشكر دارد.
رئیس شــورای اسلامی شهر شــیراز در پایان اظهار 
امیدواری کرد: این خبرهای خوب در سایر بخش های 
شهرداری هم اتفاق بیفتد و با افزایش خدمات رسانی 
به شــهروندان، فهیم، شــریف و متدین شهر شیراز 

رضایت مندی بیش ازپیش آنها را فراهم کنیم.
تأثیرگذار در  از حوزه های بســیار    حمل ونقل 

رضايتمندی شهروندان است
محمدحســن شــهردار شــیراز به مناســبت هفته 
حمل ونقل و ترافیک در بازدید از سازمان حمل ونقل 
مســافر شــهرداری اظهار کرد: حــوزه حمل ونقل و 
ترافیک حوزه بســیار گســترده است که حمل ونقل 
اتوبوســرانی، تاکسیرانی، حمل ونقل ریلی و مجموعه 
پایانه ها زیرنظر این حوزه هســتند. وی افزود: امروز 
رضایت مندی مردم از مسؤولین شهرداری و شورای 
اسلامی شهر شیراز بسیار حائز اهمیت است و یكی از 
حوزه های بسیار تأثیرگذار که می تواند رضایتمندی 

مردم را ایفا می کند بخش حمل ونقل است.
شهردار شیراز اظهار کرد: طبق گزارشی که از سوی 
رئیس ســازمان حمل ونقل مســافر شهرداری شیراز 
ارائه شــد، اقدامات خیلی خوبی در نوســازی هزار 
دســتگاه تاکســی صورت گرفت که قسمت زیادی 
از آن وارد حمل ونقل درون شــهری شــده و بخش 
باقی مانده آن در ماه های آینده وارد بخش حمل ونقل 
درون شــهری می شود. اسدی با اشاره به اینكه برای 
تأمین اتوبوس برقی، ون و میدل باس و سایر وسایل 
مورد نیاز اقدامات خوبی در حال انجام است، تصریح 
کرد: در حوزه حمل ونقل ریلــی هم اقدامات خوبی 
انجام شــده و اکنون شــهرداری کلان شهر شیراز به 

صــورت همزمــان در حال اجــرای عملیات 3 خط 
مترو اســت. وی با تأکید بر اینكه مشكلات موجود، 
کار را برای شــهرداری ها بســیار سخت کرده است، 
افزود: با وجود این رضایتمندی نســبی که در حوزه 
حمل ونقــل ترافیک وجود دارد؛ امــا ما نباید به این 
بسنده کنیم و در راستای ارتقای رضایتمندی مردم 
بیش از گذشــته تلاش کنیم تا موجب رضایتمندی 

بیشتر مردم بشود. 
  موفقیت حوزه حمل و  نقل مرهون سیاست گذاری، 

مديريت و اهتمام مديريت شهری است 
مصطفی کیانی رحیمی، رئیس کمیسیون شهرسازی، 
معماری و هوشمندسازی شورای اسلامی شهر شیراز 
در ایــن بازدید، ضمن ابراز خرســندی از حضور در 
جمــع همكاران حــوزه حمل و نقل مســافر گفت: 
طی بازدیدهای دوره ای که توســط شورای اسلامی 
شهر و شهرداری شــیراز از حوزه های ستادی انجام 
می گیرد، امروز مفتخر بودیم که در خدمت همكاران 
محترممان در سازمان حمل ونقل مسافر ذیل معاونت 

حمل ونقل ترافیک باشیم.
کیانی رحیمی افزود: طی یک سال گذشته به جهت 

زحمات خانــواده بزرگ حمل ونقل و با یک مدیریت 
منسجم و درهم آمیخته، شهرداری شیراز توانست به 
عنوان شــهرداری پیشرو در حوزه حمل ونقل معرفی 
و مفتخر به دریافت تندیس بهترین حوزه حمل ونقل 

در کشور شود. 
رئیس کمیته حمل ونقل و ترافیک شــهرداری شیراز 
موفقیــت را برگ زرین و افتخــاری بزرگ و در تراز 
این کلان شهر برای همه همشهریان در شهر شیراز، 
شــهر ســومین حرم اهل بیت )ع( دانســت و گفت: 
این درخشــش و ایــن موفقیت در کشــور، مرهون 
سیاســت گذاری، مدیریت، خلاقیت و اهتمامی است 
کــه مجموعه همكاران در حوزه مدیریت شــهری و 
تعاملی اســت که مســتقیماً عوامل اجرایی با مردم 
داشــته اند. کیانی رحیمی بیان کرد: بــا برنامه ریزی 
دقیــق ایــن عزیزان در حــوزه حمل ونقل، شــاهد 
تحقق و پیشــرفت اتفاقات و خدمات نوین در حوزه 
هوشمندســازی؛ نظیر خدمات بی ام اس، تی ام اس 
و حوزه های توسعه ای نظیر نوسازی و توسعه ناوگان 
حمل ونقل عمومی از جملــه انبوه بر، خردبر و ریلی 
و نظایر این ها بوده ایم. عضو و ناظر شــورای اسلامی 

شهر شیراز در ســازمان مدیریت حمل ونقل مسافر 
همچنیــن از ورود خودروهــای ون جدید به ناوگان 
حمل ونقل بــرای ارائه خدمات مطلــوب به جامعه 
معلولین و توان خواهــان خبر داد و گفت: با حمایت 
مدیریت شــهری، خودروهای جدید دیگر به شبكه 
خدمات رســان ویژه توان خواهان افزوده شده است. 
وی اظهــار امیدواری کرد: حلاوت این اتفاقات و این 
خدمات به کام مردمان شــریف شیراز و همشهریان 
عزیز خوش بنشــیند و شــاهد افزایش رضایتمندی 
همشهریان عزیزمان از این خدمات ارائه شده باشیم.

 كلان شهر شیراز با پیشرفت روز افزون خود، نیاز به 
يک حمل ونقل سريع، موفق و به روز دارد

سیده مریم حسینی، رئیس کمیته محرومیت زدایی 
شورای اسلامی شهر شیراز نیز در این بازدید، ضمن 
گرامیداشــت هفته حمل ونقل و تبریک این هفته به 
همه همــكاران فعال در این حــوزه عنوان کرد: در 
نهمین بازدید از مجموعه بازدیدهای نظارتی مدیریت 
شهری از مناطق یازده گانه و دیگر سازمان ها و دوایر 
این کلان شــهر، امروز در خدمت ســازمان مدیریت 

حمل ونقل مسافر شهرداری شیراز بودیم.
حســینی افزود: در ایــن بازدید، ضمن آشــنایی با 
فعالیت همكارانمان در این حوزه و شــنیدن گزارش 
عملكرد ســازمان، بحث  هایی نیــز در خصوص روند 
پیشــرفت پروژه ها، برنامه ها و موانــع  و چالش های 
موجود رد و بدل شــد. وی افــزود: باوجود نقص و 
معایبی که بعضاً شــهروندان در این حوزه مشــاهده 
می کننــد، حجم بالای کار در این مجموعه، نشــان 
دهنده آن است که شهر شیراز با پیشرفت روزافزونی 
که دارد قطعاً نیاز به یک حمل و نقل ســریع، موفق 
و به روز دارد. ســخنگوی شورای اسلامی شهر شیراز 
یادآور شــد: تلاش همكاران در این مجموعه، بیانگر 
آن است که کلان شهر شیراز به زودی به این سطح از 

پیشرفت خواهد رسید.
 سطح كیفی خدمات سازمان مديريت حمل ونقل 

مسافر شهرداری ارتقا خواهد يافت

در این دیدار پیمان باباخانی، رئیس سازمان مدیریت 
حمل ونقل مسافر شهرداری شــیراز به اهم اقدامات 
انجام شده در خصوص نوســازی ناوگان حمل ونقل 
مسافر از جمله نوسازی 5۲ دستگاه اتوبوس شهری، 
خریداری 45 دســتگاه خودرو ون و نوسازی ۱330 
دســتگاه تاکسی با اعتبار بالغ بر 700 میلیارد تومان 

اشاره کرد.
باباخانی افزود: تا پایان شــهریور ماه امســال تعداد 
۱600 دســتگاه تاکسی در کشــور نوسازی شد که 
از این تعداد یک هزار دســتگاه به شــیراز تخصیص 
داده شده و این اقدام گام مؤثری در نوسازی ناوگان 
حمل ونقل اســت که با حمایت شورای اسلامی شهر 
و شــهرداری شیراز در تلاش هســتیم تا پایان سال 
۱404 نســبت به نوســازی تعداد پنج هزار دستگاه 
تاکســی اقدام کنیــم. وی همچنیــن در خصوص 
اقدامات انجام شــده در حوزه پایانه های مسافربری 
شیراز تصریح کرد: گام بسیار ارزشمندی در خصوص 
اجــرای پروژه هــای عمرانی، فرهنگــی و همچنین 
احیای فضای ســبز و زیباســازی محوطه پایانه  های 
برون شهری برداشته شده و ســامان دهی پایانه های 
مســافربری شیراز چه از نظر فضای محیطی و چه از 
نظر ارتقای ســطح کیفی خدمات در سطح گسترده 

در دستور کار سازمان قرار دارد.
رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری 
شــیراز در ادامه از خرید 5 دستگاه خودرو ون ویژه 
توان خواهان و معلولین خبر داد و اظهار کرد: پس از 
تجهیز و مناسب سازی، خودروهای خریداری شده به 
سامانه خدمات به این عزیزان اضافه می شود و تعداد 
5 دســتگاه خودروی دیگر نیز در بودجه سال آینده 

پیش بینی شده است. 
باباخانی اظهار امیدواری کرد: تا پایان ســال ۱403 
تعداد ۱5 دســتگاه خودرو ون در سطح شهر شیراز 
به توان خواهان و معلولین گران قدر خدمات ســفر 
ارائه می شــود. در این بازدید از قسمت های مختلف 
اداری، مانیتورینگ و تعمیرگاهی ســازمان مدیریت 

حمل ونقل مسافر بازدید به عمل آمد.

بــه گزارش ســبحان، ســید مؤیــد محســن نژاد، مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی اســتان فارس 
در جلســه انتخابات تشــكیل کمیته راهنمایان گردشگری 
عرب زبــان گفت : هدف ازتشــكیل این کمیته ســامان دهی 
فعالیــت راهنمایان گردشــگری فعال در حوزه گردشــگری 

سلامت است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی فارس 
ادامه داد: این کمیتــه می تواند ضمن حمایت از حقوق اعضا 
در هدایت و نظارت بر فعالیت ها نیز اثرگذار باشد و راهنمایان 

گردشگری حوزه ســلامت تحت نظر این کمیته که در قالب 
انجمن حرفه ای گردشــگری ســلامت تشــكیل و راه اندازی 
می شــود، در برنامه ریــزی و تصمیم ســازی ها و رفع موانع و 

مشكلات این حوزه مشارکت خواهند داشت.
وی بیان کرد: پس از راه اندازی و تشــكیل کمیته راهنمایان 
گردشــگری ســلامت پیگیری لازم به منظور تشكیل انجمن 
حرفه ای راهنمایان گردشــگری ســلامت در دستور کار این 
اداره کل قــرار دارد تــا در صورت تأییــد و موافقت وزارت 
میراث فرهنگی،گردشــگری و صنایع دســتی این انجمن در 

استان فارس تشكیل و راه اندازی شود.
گردشگری سلامت  اســتانداردهای لازم حوزه  فارس    

راداراست
در ادامــه این جلســه محمد فــرخ زاده، معــاون هماهنگی 
گردشــگری و امور زائرین اســتانداری فارس بــه بیان نقطه 

نظرات حاکمیتی در خصوص گردشــگری ســلامت استان 
پرداخت و گفت: استان فارس استانی است که تمام ظرفیت ها 
و استانداردهای لازم در حوزه گردشگری سلامت راداراست و 

استان معین در حوزه گردشگری سلامت است.
  گردشگران سلامت در كشور يک موضوع راهبردی قلمداد 

می شود
معــاون هماهنگی گردشــگری و امــور زائرین اســتانداری 
فارس در خصوص حساســیت نقش راهنمایان گردشــگری 
حــوزه ســلامت در قبــال گردشــگرانی که بــرای موضوع 
درمــان بــه اســتان می آیند، گفت: مــا در قبــال جان هر 
یــک از گردشــگرانی کــه بــرای درمان به اســتان ســفر 
 می کنند باید به یک دولت پاســخگو باشــیم و ممكن است 
با یک کم دقتی و یا بی دقتی روابط کشــور با ســایر ملل تیره 
شــود؛ بنابراین اهمیت نقش گردشــگران سلامت در کشور 

یک موضوع راهبردی قلمداد می شــود و چون استان فارس 
یک استان معین در حوزه گردشگری سلامت است به مراتب 
اهمیت بیشــتری دارد و هر یک از راهنمایان حكم ســفیر، 
وزیر یا وکیل از ســوی جمهوری اســلامی ایران را نسبت به 
تبعه کشــوری دارد که ما با آن کشور ارتباط داریم. او ادامه 
داد: پس باید به این نكته توجه داشت که پرونده هایی که در 
حوزه های قضایی، امنیتی و... در این زمینه شــكل می گیرد 
بــر روابط دیپلماتیک اهمیت ویــژه ای دارد و در این موضوع 
با هیچ کــس در هر مقامی مصالحه ویا چشم پوشــی صورت 
نمی پذیرد. او ســهم استان را در جذب گردشگران سلامت از 
کشورهای همســایه همگن با ظرفیت های استان ندانست و 
گفت: سهم ما از بازار عمان 54 درصد است؛ اما از بازار عراق، 
کویت، بحرین و قطر ســهم اندکی داریم که باید مشكلات را 

رصد کرده در رفع آن بكوشیم.

به گزارش ســبحان، محمد هادی ایمانیه، اســتاندار 
فارس درســومین همایش منطقه ای سرمایه گذاری 
فارس در شهرســتان جهــرم که با حضــور آیت ا... 
دژکام، نماینــده ولی فقیــه در فــارس و امام جمعه 
شیراز، نمایندگان شهرســتان های جهرم فیروزآباد، 
خفر، زرین دشــت، فراشــبند و خرامــه در مجلس 
شورای اســلامی و مدیران کل ادارات استان فارس 
در شهرستان جهرم برگزار شد، با اشاره به بازدید از 
نمایشگاه محصولات این شهرستان، گفت: شهرستان 

جهرم مردمانی هنرمند، خلاق و باهوش دارد.
  برای كشور راهی به جزفعالیت اقتصادی وجود 

ندارد
استاندار فارس هدف از برگزاری این همایش را اعلام 
همراهی مدیریت ارشد اســتان و سایر مدیران کل 
اســتانی از ســرمایه گذاران و تولیدکنندگان عنوان 
کرد و خطاب به ســرمایه گذاران گفت: اگر چه ریشه 
زندگی ما مســائل فرهنگی و اعتقادی اســت، اما تا 
روبنای مباحث که همان مســئله اقتصاد و معیشت 
اســت درست نشــود، مشــكلات دیگر نیز برطرف 
نخواهد شــد. ایمانیه با ذکر اینكه به سرمایه گذاران 
قــول می دهیم در کنــار آنها باشــیم و راه را برای 
فعالیت سرمایه گذاران هموار کنیم گفت: برای کشور 
هیچ راهی به جر فعالیت اقتصادی و رفع موانع پیش 

روی آن ها وجود ندارد.
  به عنوان اســتان اول انرژی از بوشــهر پیشی 

می گیريم
اســتاندار فارس، ایجاد اشــتغال را وظیفه حاکمیت 

دانســت و بخشــی از افزایش آمار طــلاق و کاهش 
ازدواج را ناشــی از نگرانی های اقتصادی جوانان در 
این زمینه عنوان کــرد و اقدامات خلاقانه، مطابق با 
اقلیم اســتان را گره گشای مشكلات استان دانست و 
گفت: به زودی و با کشــف میدان های جدید انرژی 
در فارس و با سرمایه گذاری چهار میلیارد دلاری به 

عنوان استان اول انرژی از بوشهر پیشی می گیریم.
  ايجاد بازارچه دائمی صنايع دستی در كشورهای 

حاشیه خلیج فارس
ایمانیه ضمــن اینكه به فرماندار شهرســتان جهرم 
تكلیف کرد بازارچه دائمی صنایع دســتی در جهرم 
راه اندازی کند، گفت: شــرایط باید به گونه ای باشد 
که هنرمندان صنایع دســتی دغدغه فروش نداشته 
باشــند؛ در ســفر دوم هیئت دولت به استان فارس 
مقــرر شــد بازارچه هــای دائمی صنایع دســتی در 
ســفارتخانه های ایران در کشــورهای حاشیه خلیج 
 فــارس و همچنیــن برخــی دیگر از نقاط کشــور 
ایجاد شــود. اســتاندار فارس بر ضرورت اصلاح نژاد 
محصــولات زراعی و باغــی تأکید کــرد و گفت: با 
اصلاح نژاد می توانیم در مســاحت و شرایط یكسان 
از محصولات بیشــتری اســتفاده کنیــم؛ لذا جهرم 
 می توانــد در ایــن زمینه یكــی از مراکــز اصلی و 

پیشرو باشد.
  با خیال راحت در فارس سرمايه گذاری كنید

نماینده عالی دولت در فارس با ذکر این که بهره وری 
می تواند شــاخص های اقتصادی را به شكل ویژه ای 
افزایش دهد از ســرمایه گذاران خواســت تا با خیال 

راحت در فارس اقدام به سرمایه گذاری کنند. 
در پایــان این همایش از فعالیــن بخش اقتصادی و 
نوآوری تجلیل و دســتگاه فــن آور و تمام اتوماتیک 
تیراتــور با کاربرد در صنایع و آزمایشــگاه های فنی 

رونمایی شد.
گفتنی اســت اســتاندار فارس در قالب دومین دور 
از ســفرهای شهرســتانی خود، به شهرستان جهرم 

عزیمت کرد.
ایمانیه در بدو ورود با حضور در گلزار شهدای رضوان 
این شهر ضمن قرائت فاتحه، به مقام شامخ شهیدان 
ادعای احترام کرد. اســتاندار فارس در هفتاد دومین 
سفر شهرســتانی خود، از پروژه نهضت ملی مسكن 
شهرستان جهرم بازدید و ســپس در شورای اداری 
شهرستان شرکت کرد و میزان تحقق مصوبات سفر 

اول خود به این شهرستان را بررسی نمود.
ایمانیه در این ســفر در ســومین همایش منطقه ای 
ســرمایه گذاری و ارائه فرصت های ســرمایه گذاری 
شهرســتان های جهــرم، زرین دشــت، فیروزآبــاد، 

قیروکارزین، خرامه، کوار و خفر سخنرانی کرد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس:

کمیته راهنمایان گردشگری سلامت فارس تشکیل می شود 

بــه گزارش ســبحان، رضــا جاویدی، ســخنگوی 
شهرداری شیراز در خصوص آســفالت معابر سطح 
شــهر اظهار کرد: یازدهمیــن گام از جهش عمرانی 
کلان شهر شــیراز که از روز دوشــنبه ۱6 مردادماه 
جاری با 6 میلیون مترمربع آســفالت و اعتبار بالغ بر 
۱000 و ۲00 میلیارد تومان شروع شده، طی برنامه 

دوساله انجام می شود.
سخنگوی شهرداری شــیراز با اعلام میزان آسفالت 
انجام شده در هفته بیستمین از جهش عمرانی اعلام 
کرد: در هفته گذشــته، ۲۲ هــزار و 488 مترمربع 
معابر مناطق این کلان شهر به میزان ۲ هزار و 8۱۱ 

تن آسفالت شده است.
وی در ادامه به تفكیک جزئیات و مســاحت معابری 
که لكه گیری، روکش آســفالت در معابر آســفالت 
قدیمی و روکش آســفالت در معابر زیرسازی شده، 
پرداخــت و گفت: لكه گیری آســفالت در ســطوح 

مناطق ۱، ۲، 4، 5، 8 صورت گرفته است.
این مقام حوزه ارتباطات مدیریت شــهری شــیراز 
بیان کــرد: روکــش آســفالت در معابر آســفالت 
قدیمــی در بولــوار شــهید دوران در منطقــه 7، 
 فرعی های ســتایش و خیابان علوی در منطقه ۱0 

انجام گرفته است.

روکش آسفالت در معابر زیرسازی شده )خاکی( در 
بزرگراه سردار شهید سلیمانی از پروژه های معاونت 
فنی و عمرانی و بزرگراه ســردار شــهید اســتوار از 
پروژه هــای ســازمان عمــران و بازآفرینی فضاهای 
شهری شهرداری شیراز نیز انجام شده که سخنگوی 

شهرداری شیراز به آن اشاره کرد.
جاویــدی گفت: طی ۲0 هفته سپری شــده از آغاز 
جهش آســفالت، در یازدهمین گام جهش عمرانی 
کلان شهر شیراز، تاکنون 9۱5 هزار و ۱59 مترمربع 
از معابر مناطق این کلان شــهر با میزان ۱۱4 هزار و 

7۲5 تن آسفالت انجام گرفته است.

سخنگوی شهرداری شیراز در بیستمین گزارش هفتگی عملیات آسفالت اعلام کرد:

آسفالت  بیش از 22 هزار مترمربع معابر طی بیستمین هفته در شیراز 

استاندار فارس در سومین همایش فرصت های سرمایه گذاری منطقه ای فارس در جهرم:

 به سرمایه گذاران قول می دهیم در کنار آنها باشیم

س : طاهره حیاتی
عک

ایجاد فصل جدید روابط تجاری بین 
استان فارس و کشور بنگلادش

گزارش ســبحان، محمدصادق  به 
بازرگانی،  اتــاق  رئیس  حمیدیان، 
صنایع، معادن و کشــاورزی فارس 
در نشست ســفیر کشور بنگلادش 
در ایران با فعالان اقتصادی استان 
فارس بیان کرد: استان فارس یكی 
از بزرگ ترین اســتان های ایران با 
حدود 7 درصد مســاحت کشور و 
6 در صد جمعیت کشــور است که 
در حال حاضر بالغ بر 7 هزار واحد 

صنعتی در فارس مشغول فعالیت هستند.
وی افزود: این اســتان با تولیــد ۱۲ درصد محصولات کشــاورزی، یكی از بزرگ ترین 
کانون های تولید محصولات کشاورزی در ایران است و سهم بالغ بر 30 درصد صادرات 
محصولات کشــاورزی کشــور به اســتان فارس اختصاص دارد. حمیدیان با اشاره به 
محصــولات تولیدی اســتان فارس که قابلیت حضور در بازار کشــور بنگلادش را دارد 
اظهارداشــت: قدیمی ترین واحد پتروشــیمی ایران در شــیراز قــرار دارد که با حجم 
قابــل توجهی تولید کود اوره شــیمیایی و ترکیبات نیتروژن فعال اســت و همچنین 
 فــارس در حــوزه صــادرات دومیــن صادرکننده شــمش آلومینیوم و شــمش آهن 

در کشور ایران است.
وی اضافــه کرد: فــارس در تولید و صادرات برخی از محصولات از جمله ســنگ های 
تزیینی، خاک نسوز، انجیر خشــک ارگانیک، انار ارگانیک، بیش از ۱00 واریته سبزی 
و صیفی جات، 7 نوع میوه مرکبات و فرآوری آنها و لیمو در کشــور ایران و دنیا جایگاه 

خوبی دارد.
  حجم قابل توجهی از خرمای شاهانی جهرم صادرات مجدد می شود

رئیس اتاق بازرگانی فارس ادامه داد: همچنین در حوزه خرما نیز این اســتان تولیدات 
باکیفیتی دارد و هم اینک حجم قابل توجهی از خرمای شــاهانی جهرم از طریق امارات 
متحده عربی صادرات مجدد شده و به کشورهای دیگر از جمله بنگلادش صادر می شود.
حمیدیان عنوان کرد: این اســتان در حوزه گردشــگری با برخــورداری از آثار متعدد 
ثبت شــده ملی و آثار جهانی از جمله تخت جمشید، پاســارگاد و نفش رستم، وجود 
۱4 شــاخه گردشگری ســلامت – طبیعی – ورزشــی و غیره، در حوزه صنایع دستی 
بــا بیــش از ۱80 نوع هنر دســتی و شــهر آباده به عنــوان پایتخــت منبت جهان، 
 تولیــد و صادرات فرش دســتبافت و گبه مزیــت و جایگاه ویژه ای در داخل کشــور

ایران و در دنیا دارد.
   پیش بینی راهکارهای متقابل برای افزايش مبادلات تجاری ايران و بنگلادش

وی تصریح کرد: در دوره گذشته ما شاهد فراز و فرودهایی در حوزه صادرات و واردات 
کشــور ایران با کشور بنگلادش بودیم که با توجه به استقبال و علاقه بازرگانان و تجار 
بخــش خصوصی و بخش دولتی کشــور بنگلادش تلاش می کنیــم فصل جدیدی در 
 ایجاد و تقویت روابط تجاری ســالم و مستمری بین اســتان فارس و کشور بنگلادش

برقرار شود.
حمیدیــان افــزود: ما در اتــاق بازرگانی فــارس آمادگــی داریم در جهــت افزایش 
مبــادلات تجاری ایــران و بنگلادش راهكارهــای متقابلی را پیش بینــی و ارائه کنیم 
 که امیدواریم با حل مشــكلات تجاری دو طرف شــاهد برگشــت رونق به تجارت بین 

فارس و بنگلادش باشیم.



صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی هنری دنیای اندیشه سبحان
مدیر مسئول: سید ابوالحسن حقایقی

دفتر مرکزی: شیراز خیابان سی متری سینما سعدی
خیابان ذوالانوار شرقی ساختمان تابان واحد 14

تلفن : 32340040 نمابر: 32340041
 سازمان آگهی ها : 32340042

شماره پیامک : 30009900851115 لیتوگرافی و چاپ: خلیج فارس
 Email: info@sobhannews.ir www.sobhannews.ir

 آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه سبحان را در وب سایت بخوانید.

یک شنبه  3 دی 1402  سال سی ام  شماره 6177

امامباقر)علیهالسلام(:
»شستندستهاپیشازغذاوپسازآن،فقرراازبینمىبرد.«

تهذيبالأحكام:ج۹ص۹۸ح۴۲۴

طرح روزحدیث روز

یک کتاب معمایی پرفروش شد
فهرست  پرفروش ترین کتاب های بریتانیا در سال 2023 درحالی منتشر شد 
کــه یک کتاب معمایی در صدر جدول پرفروش ترین کتاب های کریســمس 

قرار گرفت.
کتاب معمایی جنایی  »مِردِل« نوشــته »جی تی کاربرِ« نویســنده آمریکایی 
با عبور از »آخرین شــیطانی که می میرد«  نوشــته ریچــارد عثمان و کتاب 
»رکوردهــای جهانی گینس« به صــدر فهرســت پرفروش ترین کتاب های 

کریسمس امسال در بریتانیا راه یافت.
»مردل«  کتابی است که بر اساس وبســایت معماهای روزانه ای که »کاربر«  
در ســال 2021 ایجاد کرد، منتشر شده و مخاطب آن در طول 100 چالشی 
که در کتاب نوشــته شــده است باید با از کدها و نقشــه ها برای پیدا کردن 
قاتل اســتفاده کند. از زمان انتشــار این کتاب در ماه ژوئن تاکنون بیش از 
200,000 نسخه از آن به فروش رسیده است. حدود یک سوم از این نسخه ها 

در یک ماه اخیر فروخته شده است.
»کاربر« که ســاکن لس آنجلس اســت درباره نگارش ایــن کتاب گفت که 
امیدوار اســت که این کتاب کوچک مردم را در طول تعطیلات دور هم جمع 

کند و لحظات لذت بخشی را برای آن ها خلق کند.
کتــاب »رکوردهای جهانی گینــس 2024«  درحالی امســال در رتبه دوم 
پرفروش ها قرار گرفته است،  که سال گذشته جایگاه نخست پرفروش ترین های 
کریسمس را به خود اختصاص داده بود. کتاب های رکوردهای جهانی گینس 

تاکنون چهار مرتبه در جایگاه نخست قرار گرفته است.
کتاب »آخرین شــیطانی که می میرد« که در فهرســت کلی امسال در رتبه 
سوم قرار دارد، هفتمین حضور ریچارد عثمان  در رتبه نخست بخش داستانی 
پرفروش های کریســمس را رقم زد. همچنین »نغمه پیامبر« نوشته پل لینچ   
که امســال به عنوان برنده جایزه »بوکر«  انتخاب شد در بخش پرفروش های 
ایرلندی در رتبه نخســت قرار گرفت. تاکنون بیش از 8,000 نســخه از این 

کتاب  به فروش رسیده است.
اما با در نظر گرفتن کل سال میلادی، کتاب خاطرات شاهزاده هری  با عنوان 
»جانشــین«  که از زمان انتشار در ماه ژانویه بیش از ۷00,000 نسخه از آن 
به فروش رسیده است،  به عنوان پرفروش ترین کتاب بریتانیا در سال 2023 
محســوب می شود. همچنین رمان »درس های شیمی«  نوشته بانی گارموس  
در رتبه دوم پرفروش ترین های ســال قرار گرفت. این رمان که نخستین اثر 
نویســنده حدودا ۶0 ساله آن است، داستان یک شیمی دان را روایت می کند 
که به یک آشــپز برنامه های تلویزیونی تبدیل می شــود. این کتاب از زمان 
انتشار در آوریل 2022 بارها در فهرست های کتاب های پرفروش قرار گرفته 

است.

»لیلی منم«؛
 عاشقانه ای از جنس صبر و استقامت منتشر شد

کتاب »لیلی منم« رمانی عاشــقانه ای است که عشــق بی پیرایه و واقعی را 
در بســتر زندگی راضیه فدایی همسر جانباز شــهید مهدی سورچی روایت 

می کند.
این اثر روایت های خواندنی از زندگی زنی عاشق است که در سال های زندگی 
واژه بــه واژه عشــق را معنا می کند و تصویر زیبایــی از آن متفاوت را از آن 
چیزی که در دیگر رمان های عاشقانه می خوانیم به مخاطب انتقال می دهد.

این اثر روایت بخش های تأثیرگذار زندگی راضیه فدایی، همسر جانباز شهید 
مهدی سورچی است که در سن 19 سالگی تصمیم می گیرد که با یک جانباز 
۷0 درصدی ازدواج کند. تصمیمی که در ابتدا با مخالفت های خانواده همراه 
بود و با اصرار خانــم فدایی خانواده به انجام این وصلت رضایت می دهند. او 
خودش در این راه پیش قدم می شود و برای انتخاب همسری جانباز به بنیاد 
شــهید می رود، در آنجا با جانباز مهدی سورچی آشــنا می شود. این دیدار 
مقدمه ای برای شــروع زندگی عاشقانه با گذر از روزهای سختی می شود که 

خانم فدایی از آن روزها به شیرینی یاد می کند.
این اثر حاصل دو ســال مصاحبه و قلم فرسایی مریم عرفانیان نویسنده اثر با 
خانم فدایی اســت که به زبانی ساده نوشته شده است. قالب این اثر خاطره 
شفاهی به ســبک رمان اســت که در آن تمام حالات، مستندات، تصاویر و 

توصیف، تاریخ و... از راوی گرفته شده است.
در فصل اول و دوم کتاب، بخش های از زندگی، کودکی و خانواده خانم فدایی 
روایت می شــود. فصل سوم کتاب، چگونگی تصمیم خانم فدایی برای ازدواج 
با یک جانباز را بیان می کند. فصل پنجم شــروع عشق واقعی و بدون پیرایه 
است که برای اولین بار خانم فدایی آقای سورچی را در بنیاد شهید می بیند. 
بخــش عمده از کتاب 200 صفحه ای »لیلی منم« بــه دوران حضور جانباز 
شهید ســورچی بر می گردد و روایت گر یک زندگی عاشــقانه، ساده، بدون 
تکلف است. سراسر داستان زندگی این بانو عشق است که در جای جای رمان 

می توان نمودی از عشق را دید.

اژدهای پرنده به کمک آتش نشان ها می رود!
فن آوری

عکس خبر

  عبور پناه جویان از رود مرزی برای ورود به ایالات متحده آمریکا

 زنی به همراه کودک در جریان اجلاس »کاپ 28« در مقابل یک آبشار 
مصنوعی ایستاده  است- امارات

وارداتبرنجبرایتنظیمبازار!
منبع-فارس

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   سقف ناایمن بازار انقلاب - شیراز 

دانستنی

چرا باید بدنمان را در معرض سرما قرار دهیم؟

  مراسم تشییع پیکر توران مهرزاد

   دیدار هزاران نفر از مردم کرمان و خوزستان با رهبر معظم انقلاب

سواد زندگی

روان، مانند عینک ما اســت. با یک عینک شکسته 
نمی تــوان زیبایی های دنیا را دیــد و از آن ها لذت 
برد. روان درمانی به حذف یا کنترل علائم مشکل زا 

کمک می کند.
شــبنم مقتدری، عضو ســازمان نظام روان شناسی 
اظهار کــرد: صحبت با دوســتان، نزدیــکان تحت 
عنوان درددل بسیار دیده شــده که اتفاق می افتد، 
اما آسیب هایی را می تواند به دنبال داشته باشد مثل 
اینکه فرد مقابل قضاوت کنــد یا رازداری را رعایت 
نکنــد و آن را به ســایرین مطرح کنــد. نکته حائز 
اهمیت این اســت که حتی اگر فرد شــنونده خوبی 
هم باشــد، اما اگر راه حل هایی که تجربیات خود در 
زندگی اش بوده اســت را بیان کنــد آن ها می تواند 
برای فرد آســیب زا باشد و یا حتی مشکل را افزایش 
دهد. در حوزه مسائل روان شــناختی ارائه دادن راه 
حل نیاز بــه آگاهی و دانش کامل این حیطه را دارا 
اســت ، وقتی افراد غیر متخصص به ارائه راهکار در 
این زمینه می پردازنــد در واقع از ذهنیت و دیدگاه 
خودشان به موضوع نگاه می کنند پس بیان راه حل 

توسط فرد غیر متخصص می تواند آسیب زا باشد.
 چگونه مطلع شویم یک روان شناس دارای 

مجوز می باشد؟
بسیاری افراد دیده شــده که برای دریافت خدمات 
مشاوره وروان شناســی ویا آموزش دراین حوزه آن 
فرد را از فضای مجازی انتخاب کردند، بدون بررسی 

اینکه فرد تحصیلات آکادمیک این رشته و پروانه را 
دارا اســت یا خیر؟ با مراجعه به سایت سازمان نظام 
روان شناسی و جســت وجوی نام آن روان درمانگر و 
دیدن شــماره نظام او می توان مطلع شد که دارای 

پروانه می باشد یا خیر.
 آیا در هــر زمینه به هــر روان درمانگری 

می توان مراجعه کرد؟
حتماً باید روان درمانگری انتخاب شود که متخصص 
همان مشــکل و همان سن فرد دارای مشکل باشد. 
مثلًا اگــر زوجین نیاز به مراجعه داشــتند مراجعه 
به زوج درمانگر لازم اســت یا اگر مشــکل در درون 
خانواده است خانواده درمانگر و اگر مثلا فرد استرس 
بالایی دارد نیاز هســت که بــه روان درمانگری که 
تخصصی در حوزه استرس و اضطراب و اختلال های 

مرتبط با آن فعالیت داشته است، مراجعه کند.

 زمانی  ارجاع به روان پزشک 
زمانی که متناســب با علائم، شــدت، زمان و سایر 
مــوارد روان درمانگر نیاز بــه دارو درمانی در کنار 
روان درمانی را مناســب بداند ارجاع به روان پزشک 
صورت می گیرد. درمانگر باید یک پرسشگر حرفه ای 
به خصوص در جلســه ابتدایی باشد. روان درمانگر 
مراجــع را قضاوت نمی کنــد و او را با هر ارزشــی 
که دارا می باشــد و همان گونه که هست می پذیرد.
روان درمانگــر مراجع را هدایت می کند و مانند یک 
راهنما مســیر را روشن می کند و در این مسیر کنار 
او می باشد، مراجع را به سمت آگاهی سوق می دهد 
و جای مراجع تصمیم گیری نمی کند، شیوه صحیح 
تصمیم گیــری را بــه او می آموزد.رواندرمانگر اصل 

رازداری را رعایت می کند.
 نقش مراجعه کننده در جلسات درمان 

اینکه جلسه ابتدایی مشکل یا مشکلات شفاف مطرح 
گردد و اگر مراجعه کننده دغدغه ای دارد بیان کند. 
جلسات را پیوسته ادامه دهد و آنچه روان درمانگر از 
اوخواســته را انجام دهد. مشکلات بسیاری هستند 
که شــکل گیری آن ها از سال قبل شروع شده است 
و الان مشکلات بسیاری را برای فرد به دنبال داشته 
اســت، پس متناســب با آن برای درمان زمان نیاز 
می باشــد و نمی تواند ماننددارویی مثل آنتی بیوتیک 
ســریع عمل کند. یادداشت برداری در جلسه درمان 

هم از موارد مهم است.

درددل کردن چه آسیبی به شما می زند؟

ادبیات

 بازدید گردشگران از یک پارک ملی در آفریقای جنوبی

پژوهش هــای زیادی در چندین دهه اخیر، قرار 
گرفتن در معرض سرما چه به صورت دوش آب 
سرد یا دویدن در فضای باز در طول زمستان را 

با فواید بی شماری مرتبط دانسته اند.
ممکن اســت که قرار گرفتن زیر آب ســرد به 
اندازه یک حمام گرم خوشایند به نظر نرسد. اما 
طبق گفته متخصصان، گرفتن دوش آب سرد، 
حتی برای مدتی کوتاه می تواند برای ســلامتی 

شما معجزه آسا باشد.
 تقویت سیستم ایمنی

به گفته کارشناســان، باز کردن شیر آب سرد 
هنــگام دوش گرفتــن حتی بــرای 30 ثانیه، 
می تواند سیســتم ایمنی بدن شــما را تقویت 

کند. تصور می شــود که شــوک آب سرد، باعث تحریک 
لکوســیت ها )گلبول های ســفید خون که بــا عفونت ها 
مبارزه می کنند( می شــود. بر اســاس پژوهشی در سال 
201۶ در هلند، کســانی که آب ســرد را به دوش خود 
اضافه می کنند، کمتر مریض خواهند شد. محققان بیش 
از 3 هزار شرکت کننده 18 تا ۶5 ساله را انتخاب کردند 

که به طور معمول دوش آب سرد نمی گرفتند.
افرادی که به مدت 30، ۶0 یا 90 ثانیه دوش آب ســرد 
گرفتند، 29 درصد کمتر بیمار می شدند. علاوه بر کاهش 
احتمال ابتلا به بیماری ها، دانشمندان پیشنهاد کرده اند 
کــه دوش آب ســرد می تواند کیفیت زندگــی را بهبود 

بخشیده و اضطراب را کاهش دهد.
 کاهش وزن

دوش آب ســرد روزانه در صبح ها می تواند شــما را لاغر 
کند. تصور می شــود که ایــن کاهش وزن، بــه پدیده 
گرمازایی ارتباط داشــته باشــد؛ فرآیندی که بدن از آن 
برای تولید گرما با اســتفاده از سوزاندن کالری استفاده 
می کند. یک پژوهش نشــان داده کــه این روش مؤثری 

برای مصرف انرژی است.
بنابــر نتایج این پژوهش، دمای ســرد باعث شــده که 
داوطلبان کالری بیشــتری بســوزانند. هیــچ تفاوتی در 
میــزان مصرف انــرژی میان زمان های دوش آب ســرد 
در روز بــرای زنان دیده نشــد؛ اما مردان در طول دوش 

صبحگاهی کالری بیشتری می سوزانند.
کسانی که می خواهند در معرض سرما قرار بگیرند، بهتر 
اســت که با دوش آب سرد در صبح به مدت 20 ثانیه و 

حداکثر 90 ثانیه شروع کنند.
 کاهش احتمال ابتلا به افسردگی

گرفتن دوش آب ســرد می تواند خلق و خوی شــما را 
تقویت کند. طبق مطالعه ای که در ســال 200۷ توسط 
محققان دانشکده پزشکی دانشگاه ویرجینیا انجام شده، 
قرار گرفتن در معرض ســرما علائم افسردگی را تسکین 

می دهد.
تصور می شــود که قرار گرفتن در معرض سرما، سیستم 
عصبــی را فعال کرده و جریان خون بــه مغز را افزایش 
می دهــد که باعــث ترشــح نورآدرنالین می شــود. این 
انتقال دهنــده عصبی، تأثیر مثبتی بــر خلق و خو دارد. 
همچنیــن، برخی از مطالعات افزایش دوپامین را پس از 
قرار گرفتن در معرض آب ســرد، که به عنوان هورمون 

لذت شناخته می شود، نشان داده اند.

یک مطالعه در ســال 2014 به فواید آب درمانی اشــاره 
کرده و طبق ایــن پژوهش، اثرات ضد افســردگی قرار 
گرفتن در معرض آب ســرد نیز می تواند تا حدی ناشی 
از گیرنده های ســرما در پوست باشد. به گفته محققان، 
این گیرنده های حرارتی که گرما و ســرما را تشــخیص 
می دهند، تکانه های الکتریکی را به مغز می فرســتند که 

می توانند باعث اثر تسکین درد شوند.
یک گزارش موردی پزشــکی دیگر نشــان داده که شنا 
در آب هــای آزاد حتی می تواند به عنــوان درمانی برای 
افسردگی توصیه شود. پروفسور مایکل تیپتون، متخصص 
فیزیولــوژی در دانشــگاه پورتســموث و همکارانش به 
تفصیل توضیح داده اند که یک زن 24 ســاله، سال ها از 
اضطراب رنج برده و سپس به افسردگی مبتلا شده است.

بعــد از بی اثر بــودن انواع داروها، به او توصیه شــد که 
هفته ای یک بار در آب ســرد شــنا کند. این کار، منجر 
به بهبود ســریع خلق و خو پس از هر بار شــنا و کاهش 
مداوم علائم افسردگی به تدریج شد. در پیگیری وضعیت 
ســلامتی این زن در یک ســال بعد، او نیازی به مصرف 

دارو نداشت.
 کاهش استرس

قرار گرفتن در معرض ســرما، یکی از بهترین راه ها برای 
آرام کردن اعصاب و کاهش اســترس است. طبق نتایج 
مطالعه ای که در ســال 2004 توسط محققان فنلاندی 
انجام شــده، سطوح استرس در پاسخ به قرار گرفتن زیر 

آب سرد کاهش می یابد.
محققــان در این آزمایش، 82 نفر را از نظر خلق و خو و 
سلامت در پاییز و زمستان، بعد از دوره شنای زمستانی 
در فضای باز مورد بررســی قرار دادند. حدود دو سوم از 
شرکت کنندگان شنا کرده بودند، در حالی که یک سوم 

دیگر به عنوان گروه کنترل شنا نکردند.
محققان دریافتند که سطح تنش به میزان قابل توجهی 
در میان شــناگران کاهش یافته بود. همچنین، حافظه 
و خلق و خوی آن ها در مقایســه با افرادی که شنا نکرده 
بودند، تقویت شده بود. تیم تحقیقاتی، این موضوع را به 
آب سرد که باعث ترشح نورآدرنالین و اثرات تسکین درد 
و کاهش التهاب می شود، نســبت داده اند. علاوه بر این، 
آن ها پیشــنهاد کرده اند که مجبور شدن به سازگاری با 
ســرما از طریق قرار گرفتن مکرر در معرض آن، ممکن 
اســت که توانایی مقاومت در برابر انواع دیگر استرس را 

افزایش دهد.
 بهبود تناسب اندام

دویدن در دمای پایین می تواند میزان کالری ســوزی 
و استقامت را افزایش دهد. محققان دانشگاه آستون، 
ادعا می کنند که ورزش در فضای باز در زمستان باعث 
افزایش کالری ســوزی می شود که می تواند به کاهش 
وزن کمــک کند. چراکــه بدن مجبور اســت دمای 
مرکزی خــود را حفظ کند و در نتیجه متابولیســم 

افزایش می یابد.
علاوه بر ایــن، نیاز به تلاش فیزیکــی کمتری برای 
ورزش کردن در هوای ســرد وجــود دارد. زیرا قلب 
مجبور نیســت که به اندازه یک روز گــرم کار کند. 
محققان دانشگاه ســنت مری لندن دریافتند که در 
هوای ســرد، ضربان قلب دونده تــا ۶ درصد کاهش 
یافته و باعث می شــود که دویدن راحت تر شود. زیرا 
ورزش در هوای سرد می تواند میزان استقامت را افزایش 

دهد.
 علت افزایش وزن در زمستان 

این موضوع که زمستان ها اضافه وزن پیدا می کنیم طی 
دهه ها مطرح بوده است. منطق مرسوم می گوید که افراد 

طی ماه های سردتر 2/5 کیلو وزن اضافه می کنند.
در حالــی که تحقیقــات از کمی اغراق آمیــز بودن این 
رقم خبر می دهد، پزشــکان می گویند این افزایش وزن 

پدیده ای واقعی است.
کونال شــاه، اســتادیار غدد درون ریز در مرکز پزشکی 
راتگــرز رابرت وود جانســون می گوید: ایــن موضوع در 

بسیاری از مراجعه کنندگان رایج است.
دینا پرالتا رایش، مدیر پزشکی سلامت وزن در نیویورک 
که با این موضوع موافق است می گوید: همه ما می بینیم 
که افراد در طول تعطیــلات وزن اضافه می کنند و پس 
از فرا رســیدن ماه ژانویه برای کاهش وزن در ســال نو 

تصمیم می گیرند.
در حالــی کــه افزایــش وزن در افراد متفاوت اســت، 
تحقیقات اضافه وزن در زمســتان را پشتیبانی نمی کند. 
در تحقیقی روی 195 بزرگســال که در مجله پزشــکی 
»نیوانگلند« منتشر شــد، وزن افراد در طول سال چهار 

بار اندازه گیری شد.
بنابر اعلام ایندیپندنــت، متخصصان طبق این پژوهش 
دریافتند بســیاری از آن ها با ســردتر شدن هوا به طور 
متوسط نزدیک به 200 گرم وزن اضافه کردند و در طول 
دوره تعطیلات حدود 400 گرم افزایش وزن داشــتند و 
در کل به طور متوســط، بیش از نیم کیلو افزایش وزن 
داشــتند. با این حال، بســیاری از آنان پس از تعطیلات 

شروع به کاهش وزن کردند.
یک پژوهش دیگر هم وزن دانشــجویان دختر از ماه مه 
تا ماه ژانویه را مورد بررسی قرار داد و نشان داد که زنان 

از پاییز تا زمستان حدود نیم کیلو اضافه وزن داشته اند.
علی می گوید: مراقب قند و کربوهیدرات هایی که مصرف 
می کنید، باشــید. لزومــی ندارد در مورد ســبزیجات و 
پروتئین محتاط شوید همچنین با توجه به اینکه خوردن 
تنقلات و وعده های غذایی مقوی در فصل زمستان رایج 

است، شاه ورزش در این مدت را پیشنهاد می کند.
او می گوید: من به بســیاری توصیه می کنم که در خانه 
ورزش کننــد. او توصیه می کند که به دنبال کاهش وزن 
در تعطیلات نباشید؛ بلکه وزنی که دارید را در این مدت 

حفظ کنید.

پژوهشگران ژاپنی یک سیستم رباتیک ساخته اند که 
به یک شــیلنگ مجهز اســت و می تواند به خاموش 
کــردن آتش کمک کنــد. پژوهشــگران ژاپن، یک 
شیلنگ آتش نشانی پرنده ســاخته اند که با استفاده 
از فشــار آب خود به  عنوان یک سیســتم پیشــرانه 
دو قســمتی معلق می شــود و خود را بــرای مقابله 
با آتش ســوزی هدایــت می کنــد، آب را روی آتش 

می پاشد و اپراتورها را ایمن نگه می دارد.
این سیســتم اژدهای پرنده دارای دو واحد پیشرانه 
چهار نازلی است که یکی در انتهای شیلنگ و دیگری 

ســه متر عقب است. هر یک از این عناصر را می توان 
شــبیه به یک کوادکوپتر در نظر گرفت. سوپاپ ها و 
اتصال دهنده هایی که روی هر نازل نصب شــده اند و 
جریان و جهت رانش را کنترل می کنند، به آن امکان 
می دهند تــا آن طور که یک پهپــاد معمولی ممکن 
اســت بالا برود، تعادل را نگــه دارد و خود را در هوا 
هدایت کند. شیلنگ نمونه اولیه فقط چهار متر طول 
دارد و به ســمت یک ایستگاه کنترل کوچک حرکت 
می کنــد که در آنجــا یک اپراتور بــه هدایت کردن 
وسیله می پردازد. اپراتور با اســتفاده از دوربینی که 
روی ســر اژدها قرار دارد، به دید معمولی و حرارتی 
مجهز می شود تا ببیند باید کجا برود و مطمئن شود 

که آب را در قسمت های مورد نیاز می پاشد.
اژدهای پرنده ممکن اســت هنــگام انجام دادن کار 
خود کمی بی نظم باشــد و همه آبی که می پاشــد، 
دقیقاً به محل مورد نیاز نرود اما از ســوی دیگر، این 
یک راه هوشمندانه و سرگرم کننده برای فرونشاندن 
آتشی است که به در هوا زبانه می کشد و آتش نشان ها 

نمی توانند به آن نزدیک شوند.


